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Sálová aukce - 36. jarní aukce poštovních známek

Předběžné - souběžné

1 celistvost frank. dvoupáskou zn. č. P 1 (Mi. č. 185) s rámeč. raz. VYŠKOV 8.1.19 200 Kč DOP.

2
rakouský KL 8h Karel přelepený dvoupáskou zn. č. P 2 (Mi. č. 186) s raz. BUDWEIS 6.12.18

a celistvost frank. zn. č. P 4 (Mi. č. 188) s rámeč. raz ROHATEC 27.11.18
300 Kč DOP.

3
dopis do Napajedel frank. zn. č. P 3, P 4 (pravý spodní roh. kus s DZ), P DL 14 s přetiskem

FRANCO, pod. raz. MALENOVICE 30.11.18
600 Kč DOP.

4 maďarská celinová R-obálka dofrank. zn. č. 4 A, 5, 15, pod. raz. LIPTOVSKÁ TEPLÁ 27.5.20 3500 Kč DOP.

5 celistvost frank. zn. č. P 5 (Mi. č. 189) s pod. raz. AUGEST b. MŽHR... 31.12.18 500 Kč DOP.

6 zn. č. P 13 (Mi. č. 201 I) 3K hnědočervená, 45 EUR 200 Kč XX

7 zn. č. P 15 a, formát A (Mi. č. 203 I) 10 K tmavěfialová, 80 EUR 500 Kč XX

8 soudní R-obsílka dofrank. půlenou rak. dopl. zn. 40h PDL č. 20 s raz. PRAHA 1 21.1.9 250 Kč DOP.

9
zn. č. P 22 - 25 (Mi. č. 221 - 4), P 23 B, PS 1 - 3 (Mi. č. 217, 219, 220), PN 1 - 5 (Mi. č. 212

- 16)
200 Kč XX

10 firemní dopis do Vídně frank. zn. č. P 22 s pod. raz. PRAHA 8 28.10.18 - první den ČSR 300 Kč DOP.

11
dopis se smíš. čs.-rak. frankaturou frank. zn. č. P 22, zn. č. 3, pod. raz. FRENŠTÁT 28.2.19,

dofrank. zn. DL 6 s raz. PRAHA 3.3.19
600 Kč DOP.

12
firemní R-obálka se smíš. čs.-rak. frankaturou frank. zn. č. P 25, zn. č. 3, 5, pod. raz.

DOBROUČ DOLNÍ 18.2.19, mimo zn. svisle přeložena
1000 Kč DOP.

13

maďarská dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. č. P 28 (Mi. č. 190), P 34 (Mi. č. 195) ve

vodorovné třípásce, pod. raz. BANSKÁ BYSTRICA 20.JAN.1919 a rak. dvoudílná pošt. prův.

frank. zn. P 53 (Mi.č. 21

600 Kč DOP.

14
dvoudílná pošt. dobírková poukázka frank. zn. č. P 28, P 53, zn. č. 3 - smíš. frankatura, pod.

raz. SZAKOLCZA (UHERSKÁ SKALICA) 7.JAN.1919, dobrá kvalita
450 Kč DOP.

15

maďarská pošt. průvodka frank. zn. č. P 28 , P52 (Mi. č. 190, 200, 215) s přetiskem

K™SZTARSASÁG, na zadní straně zn. č. P 50 (Mi. č. 213), pod. raz. BESZTERCZEBANYA

10.FEB.1919

500 Kč DOP.

16
maďarská pošt. průvodka frank. zn. č. P 28 (Mi. č. 190), P 49 (Mi. č. 185), pod. raz.

SELMECZBANYA (BAŇSKÁ ŠTIAVNICA), stopy pošt. provozu, velmi vzácné
1300 Kč DOP.

17

tři dvoudílné pošt. průvodky frank. zn. č. P 28 (Mi. č. 190), P 34 (Mi. č. 195), P 50 (Mi. č.

213), P 52 (Mi. č. 215) s ma…arskými razítky BAŇSKÁ BYSTRICA, PIEŠ?ANY, MYJAVA z ledna

až března 1919

600 Kč DOP.

18
maď. formulář frank. zn. č. P 50 a čtyřpáskou zn. P 53, pod. raz. JOLSVA (JELŠAVA)

7.3.1919, luxusní kvalita, zajímavé
600 Kč DOP.

19
maď. formulář frank. na přední straně zn. č. P 52, na zadní straně čtyř. a dvoupáskou zn. P

44, pod. raz. MEZ™LABORCZ 24.DEZ.1918, vysoká frankatura 18,20K, velmi dobrá kvalita
6000 Kč DOP.

20
maďarská telefonní karta s vylepenou zn. č. P 34 (Mi. č. 195) a P 52 (Mi. č. 215) s raz

BERZÉTE (BEREZETÍN) 26.MAR.1918, zajímavé
500 Kč DOP.

21
KL 8h F.J. dofrank. zn. č. PS 2 (Mi. č. 219 C), ŘZ 11 1/2 : 12 1/2, pod. raz. TROPPAU

22.1.1919, atest Karásek, velmi vzácné, k prohlédnutí
13000 Kč DOP.
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22
dvoudílná průvodka frank. smíš. čs.-maď. frankaturou - zn. č. 3 + P 40 (Mi. č. 202), P 52

(2x) s raz. LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, zajímavé
300 Kč DOP.

23 sestava 25 ks celistvostí a ústřižků, zajímavé frankatury - smíšené, půlené, k prohlédnutí 1000 Kč DOP.

24 maďarský KL 10fil cís. koruna, dofrank. zn. č. 3 s raz. HOLICS 22.9.19, dobrá kvalita 150 Kč DOP.

Hradčany

25
zn. č. 1 ve čtyřbloku s arch. obtiskem, zn. č. 1- dvojitý tisk se stroj. obtiskem, zn. č. 4 se

stroj. obtiskem, zn. č. 21 ve vodorovné dvoupásce se stroj. obtiskem
300 Kč nic

26 zn. č. 1 - 26 vč. zn. č. 6, 9, 13 8900 Kč XX

27 zn. č. 1 - 26 (bez č. 6, 9 a 13) 850 Kč XX

28 sestava zn. č. 1 - 22 (15 ks) - různé zoubkování 360 Kč XX

29
sestava 13 ks zn. č. 1, 7, 10 (3x), 11 (2x), 14, 18, 19, 21 (2x), 25, s částečným nebo úplným

stroj. obtiskem
750 Kč XX/X

30 kompletní 100kusový PL zn. č. 1 C, TD I, 200 Kč XX

31 kompletní 100kusový PL zn. č. 2, TD II, přeložený, kat. cena 400 Kč 200 Kč XX

32 zn. č. 2 ve svislé třípásce s horním okrajem a nastavovaným papírem, zk. Karásek 800 Kč XX

33
zn. č. 2 Mp - dvouzn. meziarší protisměrné přeložené s okrajem a DV "přerušená větev" na

ZP 90, slabý průsvitný papír
200 Kč XX

34 MP zn. č. 2 se soukr. ŘZ 11 1/2, dvojité nepřeložené 350 Kč XX

35
sestava zn. č. 3, 6, jednotlivé kusy, 7, 8, 17, ve dvoupáskách se složkami papíru a přeložkou,

zajímavé
400 Kč XX/X

36 zn. č. 3 D - pravý spodní roh. čtyřblok s dvojitou svislou perforací 200 Kč XX/X

37
zn. č. 3 D ve vodorovné třípásce s vynechanými dvěma perf. otvory v každé svislé perforaci,

zk. Karásek
150 Kč XX/X

38 zn. č. 4 - pravý horní roh. čtyřblok s částečným archovým obtiskem stejnosměrného meziarší 800 Kč XX

39 zn. č. 4, typ I, 5h tmavězelená, 79. ZP, TD V, zk. Škaloud, dvl. 900 Kč XX

40 zn. č. 4 ST, TD 2, ZP 91, levý spodní roh. čtyřblok, kat. cena 5500 Kč 5000 Kč XX

41 zn. č. 4a F, zk. Karásek 700 Kč XX

42 zn. č. 4a, typ I, V. TD, 300 Kč XX

43 zn. č. 4a, 4b, 4c, bar. odstíny 300 Kč XX

44 zn. č. 4a ST ve vodorovné dvoupásce, reparované, zk. Karásek 300 Kč nic

45 zn. č. 4c tmavězelená, typ I (V. - VIII. TD) 400 Kč X

46 zn. č. 4 D, zk. Gilbert 600 Kč XX

47 zn. č. 4 E, II. příčkový typ, zk. Karásek 300 Kč XX

48 zn. č. 4 F ve čtyřbloku se spodním okrajem, kat. cena cca 1000 Kč 800 Kč XX

49 zn. č. 4 Fb, typ I, (5. - 8. deska), zk. Šablatúra 2200 Kč XX

50 zn. č. 4 s ŘZ 11 1/2 : 13 3/4 (úředně nevydané), př. typ, ZP 37, TD I, 400 Kč XX

51 zn. č. 4 Db, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

52 kompletní 100kusový PL zn. č. 5, TD I, uprostřed svisle přeložený, kat. cena 400 Kč 200 Kč XX

53
zn. č. 5 Mp - čtyřzn. meziarší s okrajem a DV "hodiny na věži", TD I, ZP 91, s průsekem,

nepřeložené, zk. Karásek
3500 Kč XX

54 zn. č. 5 MS, 10h dvouzn. meziarší stejnosměrné, nepřeložené, lux. kvalita, zk. Gilbert 4000 Kč XX

55 zn. č. 5 Ms - dvouzn. meziarší stejnosměrné, přeložené 3600 Kč XX

56
zn. č. 5 D ve svislé dvoupásce s dvojitou střední perforací a zn. č. 12 ŘZ 11 1/2 ve čtyřbloku s

vynechanou vodorovnou perforací
200 Kč XX/X

57 zn. č. 6, zk. Gilbert 400 Kč XX

58 zn. č. 6, pěkný střih 400 Kč XX

59 zn. č. 6 s levým okrajem, zk. Karásek 350 Kč XX

60 zn. č. 6 s DV "šikmá čára za T", ZP 6, TD II, zk. Gilbert 500 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 3/78

61 zn. č. 6 v zastřižené svislé dvoupásce 300 Kč XX

62 zn. č. 6, dvojitý tisk, 220 Kč X

63

zn. č. 6 - nekompl. čtyřblok, dvojitý tisk, tisk na lepu, zn. č. 8 ve svislé dvoupásce s levým

okrajem a širokou příč. složkou, zn. č. 9 - nekompl. 6ti-blok s dvojitým tiskem a stroj.

obtiskem

2500 Kč XX

64 zn. č. 6 B, zk. Gilbert 400 Kč XX

65 zn. č. 6, ŘZ 11 1/2, zk. Stupka 200 Kč XX

66 zn. č. 7, 12, 17 a 25, vše dvojité tisky 300 Kč XX/X

67
zn. č. 7, typ I, V. TD, s raz. KOŠICE a svislá dvoupáska zn. č. 7 B s příčnou složkou papíru

přes jednu zn., V. TD
300 Kč O

68
zn. č. 7, typ I, V. TD, ve svislé třípásce s částečným dvojitým tiskem a stroj. obtiskem,

zajímavé
600 Kč XX

69 zn. č. 7 STp - pravý spodní roh. 15ti-blok, II. TD, příčkový typ na 78. ZP, luxusní kvalita 1000 Kč XX

70 zn. č. 7 ST (2x) ve čtyřbloku, ZP 82, 83, 92, 93, TD I, zk. Šablatúra 900 Kč XX

71 zn. č. 7a, 15h hnědočervená, pěkný střih, zk. Karásek 800 Kč XX

72 zn. č. 7a, 15h hnědočervená, zk. Karásek 800 Kč XX

73 zn. č. 7b, 15h červenohnědá, VII. TD, 10000 Kč XX

74 zn. č. 7 B, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

75
zn. č. 7 B STs, typ I, 49. ZP, TD I, ve čtyřbloku s pravým okrajem, zk. Šrámek, Gilbert, atest

Karásek, luxusní kvalita
49000 Kč XX

76 zn. č. 7 D - levá svislá roh. 6ti-páska s dvojitou svislou perforací na okraji 1000 Kč XX

77 zn. č. 7 F, typ I, II. typ příčky, rohový kus, ZP 91, TD I, 2000 Kč XX

78 zn. č. 7 H, typ II, zk. Mrňák. Gilbert, velmi pěkná kvalita 3800 Kč XX

79 zn. č. 7, 10, 12, 15, 18, 23, 26 s ŘZ 11 1/2 300 Kč XX/X

80 zn. č. 8 ve svislé 5ti-pásce, dvojitý tisk 600 Kč XX

81 zn. č. 8 ve čtyřbloku s přeložkou a nedotiskem na pravém okraji 200 Kč XX/X

82
zn. č. 8 D - levý spodní roh. 10ti-blok s vynechanou svislou perforací v 1., 2. a 3. řadě, s

velkým nedotiskem na ZP 92, zk. Darmitzel BP
1000 Kč XX/X

83 zn. č. 9, zk. Gilbert 1100 Kč O

84
zn. č. 9 C se svislou dvojitou perforací, zk. Karásek, zn. č. 10 D s posunutou perforací až do

další zn. a zn. č. 11 F s dvojitou vodorovnou perforací razítkovaná
200 Kč XX/O

85 zn. č. 9 C, 17 - obě s kompl. stroj. obtiskem a zn. č. 21 s částečným stroj. obtiskem 300 Kč XX

86 zn. č. 9 Cb, 20h růžová 300 Kč XX

87 zn. č. 9 Cb, 20h růžová ve čtyřbloku 900 Kč XX

88 zn. č. 10 Mp, 25h - dvouzn. meziarší protisměrné, přeložené, zk. Tribuna, Gilbert 5000 Kč XX

89 zn. č. 10 N, 25h ultramarín, dřívko v papíře, zk. Stupka 350 Kč XX

90 zn. č. 10d, 25h ultramarín., zk. Gilbert, Škaloud 200 Kč XX

91 zn. č. 10d, 25h ultramarín., zk. Pittermann 200 Kč X

92 zn. č. 10d, 25h ultramarín., zk. Škaloud 200 Kč O

93
zn. č. 11, příčkový podtyp IIa, 78. ZP, TD I, a zn. č. 11, II. příčkový typ, 62. ZP, TD II, zn. č.

7 A, II. příč. typ, 15. ZP, TD I, zk. Karásek
300 Kč XX

94 zn. č. 11a, II. příčkový typ, zk. Karásek 400 Kč O

95 zn. č. 11 Fa, decentrovaná 150 Kč XX

96 zn. č. 11 H, typ II, zk. Šablatúra 4800 Kč XX

97 zn. č. 11 H, II. typ příčky, TD II, ZP 40, zk. Karásek, kat. cena 16000 Kč 13000 Kč XX

98 zn. č. 11 H, zk. Gilbert 4200 Kč XX

99
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 11 ST kombinované (vodorovná dvoupáska STs +

typ příčkový), TD II, ZP 31 + 32
350 Kč V
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100 kompletní 100kusový PL zn. č. 12, TD II, uprostřed svisle přeložený, kat. cena 1000 Kč 500 Kč XX

101 zn. č. 13b, zk. Gilbert 4200 Kč XX

102 zn. č. 13 A, HZ 13 3/4 : 13 1/2, zk. Gilbert 12500 Kč XX

103 kompletní 100kusový PL zn. č. 14, TD II, uprostřed svisle přeložený, kat. cena 1200 Kč 700 Kč XX

104 zn. č. 17a, 60h červenooranžová ve vodorovné dvoupásce, dvojitý tisk 600 Kč XX

105 zn. č. 17 A, zk. Karásek 280 Kč XX

106 zn. č. 17 A, zk. Gilbert 330 Kč XX

107 zn. č. 17 B, žlutá 1800 Kč XX

108
zn. č. 18 - rekonstrukce I. TD vč. rámečkových typů na ZP 1, 2, 21 (ZP 1 a 21 čisté s

nálepkou), zajímavé, vys. kat. záznam
2000 Kč X/O

109
zn. č. 18 - rekonstrukce II. tisk. desky vč. DV a typů (II. příč. typ ZP 29, I. spirálový typ ZP

82)
1000 Kč X/O

110 zn. č. 21 světlešedá ve čtyřbloku, zk. Stupka 1800 Kč XX

111 zn. č. 21b, 120h světlešedá, kat.cena 700 Kč 400 Kč XX

112 zn. č. 21 světlešedá, zk. Gilbert, Stupka 400 Kč XX

113 zn. č. 21b, 120h stříbřitěšedá, zk. Gilbert, dvl, 7000 Kč XX

114 zn. č. 21 D světlešedá, zk. Stupka 500 Kč XX

115 zn. č. 22a, 200h modrofialová, zk. a atest Karásek 4500 Kč XX

116
zn. č. 22, dvojitý tisk, zn. č. 22 dvojitý tisk ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem na

nažloutlém papíře bez lepu
450 Kč XX

117
zn. č. 22, vydání pro přetisk na let. zn. - levá spodní roh. třípáska bez počitadel, v horní části

podlepena papírem, kat. cena 2100 Kč
600 Kč O

118 zn. č. 22 A, 200h fialověmodrá, dvl, zk. Stupka 150 Kč XX

119 zn. č. 23 - levý horní roh. čtyřblok, velmi dobrá kvalita, kat. cena 1500 Kč 1100 Kč XX

120 zn. č. 24 ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly 1300 Kč XX

121 zn. č. 25, typ II, zk. Karásek 700 Kč XX

122 zn. č. 25, II. příčkový typ, ZP 2, TD II, 900 Kč O

123 zn. č. 25, II. rám. typ., ZP 93, TD I, zk. Karásek, kat. cena 750 Kč, 400 Kč O

124 zn. č. 26a ,1000h modrofialová, zk. Karásek, kat. cena 900 Kč 700 Kč XX

125 zn. č. 26a, 1000h modrofialová, zk. Gilbert 650 Kč XX

126 zn. č. 26a, 1000h modrofialová, pěkný střih, zk. Karásek 600 Kč XX

127 zn. č. 26 se soukr. HZ 13 3/4 : 13 1/2, zk. Gilbert 450 Kč XX

128 VZORCE - zn. č. 1 VZ A, 7 VZ A (7. TD), 17, 19, 23, 26 VZ A 1400 Kč X

129 VZORCE - zn. č. 1 VZ - 26 VZ, mimo zn. č. 6 VZ a 9 VZ, 3000 Kč X

130 VZORCE - zn. č. 1 VZ C - 26 VZ C 4000 Kč X

131 VZORCE - zn. č. 4 VZ D, 7, 8, 14, 15 24 VZ D 1800 Kč X

132

Vzorce - zn. č. 9 VZ se spodním okrajem, počitadlem a příčkovým podtypem, ZP 96, TD I, zn.

má na spodmím okraji mimo obraz. zn. slabou stopu po nál. a v pravém okraji nepatrně

zvrásněný papír

8000 Kč XX/X

133 VZORCE - zn. č. 11 VZ L 260 Kč XX

134 VZ č. 14 D se spodním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací 300 Kč XX

135 VZORCE - zn. č. 16 VZ P, převrácený přetisk 400 Kč X

136 VZ č. 24 D, převrácený přetisk, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1600 Kč XX

137 VZ č. 25 C, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kč 700 Kč XX

138
soutisk 13 ks ZT a nepřijatých návrhů definitivních čs. zn., tzv. 1. soutěž, v tmavěčervené

barvě na bílém papíře bez lepu
10000 Kč /X/

139 ZT rytiny E. Karla s plným hodnotovým štítkem na kousku kříd. kartonu v barvě zelené 5000 Kč /X/
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140
ZT zn. č. 3 na nažloutlém papíře ve vodorovné dvoupásce s ŘZ 11 1/2, dtto ve vodorovné

třípásce s 2x dvojitou svislou perforací
300 Kč /X/

141 ZT zn. č. 5 ve čtyřbloku, dvojitý tisk 200 Kč /X/

142 ZT zn. č. 9 v tmavočervené barvě, zk. Stupka 1000 Kč XX

143 ZT 25h (5. kresba) v oranžové barvě 600 Kč XX

144 ZT zn. č. 13 v olivové barvě, velmi dobrá kvalita 250 Kč XX

145
ZT 30h (5. kresba) olivová barva na papíře s lepem, ZT 30h na žlutém papíře a dtto na

zeleném papíře, HZ 11 3/4, obě bez lepu
300 Kč nic

146 ZT zn. č. 13 v barvě olivové 200 Kč XX

147 ZT zn. č. 18 na známkovém papíře v barvě černé, s horním okrajem, zk. Karásek 500 Kč XX

148 ZT zn. č. 18, V. kresba, na kříd. papíře z nevyčištěné desky, 75h s nepoužitou sedmičkou 500 Kč /X/

149 ZT 75h (5. kresba) ve žluté barvě 400 Kč /X/

150
ZT zn. č. 26 ve vodorovné dvoupásce v soutisku se zn. č. 5 v orig. barvách a ZT zn. č. 26 v

černé barvě
250 Kč /X/

Hradčany celistvosti

151 pohlednice do Francie frank. zn. č. 1 C (2x), 2, 9 C se stroj. raz. PRAHA 1 200 Kč DOP.

152 R-dopis do Prahy frank. dvoupáskou zn. č. 2, 8 (2x), pod. raz. PLZEŇ 1 4.3.19 300 Kč DOP.

153
celina 10h dofrank. zn. č. 3, 11a s II. příč. typem (STp), pod. raz. MUTĚJOVICE 2.10.19,

atest Karásek, velmi zajímavé, vzácné, poprvé v aukci
35000 Kč DOP.

154

R-EXPRES dopis do Vídně z r. 1919, frank. zn. č. 3 (2x), č. 8 (5x), pod. raz. NAGYMIHÁLY

(MICHALOVCE) + zadní část R-EXPRES dopisu frank. pestrou frankaturou, m.j. 2x

dvoupáskou zn. č. 7 A ST P, pod.

300 Kč DOP.

155
dvě pošt. průvodky frank. zn. č. 3, 14 s modrým podacím raz. T™KETERBES ZEMPLÉN

(TREBIŠOV) z května 1919, velmi zajímavé, vzácné
600 Kč DOP.

156
KL frank. zn. č. 3 a novin. zn. 10h sokol v letu, pod. raz. ČESKÝ KRUMLOV 10.7.19, slabší

otisk razítka
700 Kč DOP.

157

R-dopis frank. zn. č. 4 A, 9 C (2x) - na jedné zn. DV přerušený rám, 8 ZP, I. TD a třípáskou

zn. č. 13 B a CP frank. na přední straně zn. č. 11(3x) - 1x II. příčkový typ, ZP 86, TD 1, na

zadní straně

400 Kč DOP.

158 R-dopis frank. zn. č. 5 (4x), 7 C, 8, pod. raz. TRUTNOV 13.2.20, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

159
maďarský podací lístek na telegram "Dij-nyugta" frank. zn. 10h Hradčany č. 5, pod. raz

ZVOLEN 29.2.20
460 Kč DOP.

160

předběžný pod. lístek na telegram ve slovenské mutaci frank. zn. č. 5 s pod. raz. ZVOLEN

28.4.20 (1. den zvýšeného poplatku za telegram na 50h, přesto frank. podle předešlé sazby),

v pravém horním roh

380 Kč DOP.

161 sestava 4 ks průvodek frank. mj. zn. č. 5, 8, 12, 19, 20, 142, zajímavé 400 Kč DOP.

162
celistvost frank. zn. č. 5 s raz. VLP FPA No. 73 Hullein - Bielitz 28.3.19, + raz. poštovny

Pustevně na Radhošti, zajímavé
350 Kč DOP.

163
firemní obálka jako tiskopis do Švýcarska frank. zn. č. 6 C, III. TO, pod. raz. KOMOTAU

15.6.20
300 Kč DOP.

164
dopis do Olomouce frank. třípáskou zn. č. 6 A a R-dopis frank. čtyřpáskou zn. č. 8 s DV na

26. ZP, III. TD, oba prošlé v r. 1920
200 Kč DOP.

165
oficielní bar. pohlednice Župní slet sokolský ve Znojmě 1919 frank. zn. č. 7 s raz. ZNOJMO

25.8.19, sletová nálepka a kašety
500 Kč DOP.

166
kompl. poptávací list frank. zn. č. 8 a 12, s raz. BRNO 2 29.3.20, razítko vybavení

BRAUNSEIFEN 10.4.20, dobrá kvalita
380 Kč DOP.

167 R-dopis do Itálie frank. na zadní str. zn. č. 8 (2x), 17, pod. raz. PRAHA 1 1.12.19, přích. raz. 300 Kč DOP.
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168
firemní celistvost do Jimramova frank. zn. č. 9 C STs ve vodorovné třípásce, TD I, ZP 9, pod.

raz. SMÍCHOV 4.9.20, zk. Karásek
1200 Kč DOP.

169
R-dopis do Prahy frank. vodorovnou třípáskou zn. č. 11 STp, II. příčkový podtyp, ZP 78, TD I,

zk. Karásek
1500 Kč DOP.

170 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 14 a 38, s DV přetisku "přerušené P", špatně čitelné raz. 260 Kč V

171
celistvost do Polska frank. zn. č. 16, pod. raz. BUZOV 8.8.1920, cenzurní raz. VOJ. CENZURA

LWOW 2, zajímavé
200 Kč DOP.

172 dva R-dopisy frank. zn. č. 18, resp. zn. č. 16, 13 B, z r. 1920 300 Kč DOP.

173

R-dopis do Uh. Ostroha frank. zn. č. 18 rám. typ, TD I, pod. raz. POSTYENY (PIEŠ?ANY)

15.DEZ.1919, na zadní straně rámeč. raz. Čs. zemské voj. vel. pro Slovensko. Evidence koní

..., zk. Karásek,

400 Kč DOP.

174
celistvost do Hradce Králové frank. rohovou zn. č. 19 s DV "koňská lebka v křoví", ZP 100, a

zn. č. 48, pod. raz. PRAHA 1 8.1.20
400 Kč DOP.

175
R-dopis v místě, malý formát, frank. zn. č. 21, 157, pod. raz. VLČNOV 5.9.20, IV. TO,

zajímavé
460 Kč DOP.

176
sestava 21 ks pošt. průvodek frank. mj. vždy zn. č. 26 nebo 26a, vysoké pestré frankatury,

zajímavé
950 Kč V

177
dvě maď. pošt. průvodky a KL dofrank. zn. č. 3, 8, 14, 22, s raz. KASSA a L™CSE z r. 1919,

zajímavé
300 Kč DOP.

178
dvoudílná pošt. průvodka dofrank. zn. č. 8 (3x) + 24 a na zadní straně zn. č. 5 s raz.

MORAVSKÁ OSTRAVA 24.5.19 + CPP 16 s raz. ČERVENÁ VODA 25.8.23
400 Kč DOP.

179
sestava 15 ks celistvostí, ústřižků a výstřižků se zajímavými frankaturami Hradčany, OR,

Holubice, HaV
750 Kč DOP.

180 sestava 22 ústřížků pošt. průvode s maď. razítky, pestré zajímavé frankatury 480 Kč V

181
sestava 11 celin a celistvostí z let 1919 - 21, zajímavé, násobné a smíš. frankatury, k

prohlédnutí
400 Kč DOP.

182
sestava 8 ks dvoudílných pošt. průvodek se zajímavou frankaturou odeslané ze Slovenska,

zajímavá razítka
800 Kč DOP.

183 sestava 12 ks celistvostí z let 1919-20, zajímavé frankatury, 1x s perfinem RH 400 Kč DOP.

184 sestava 8 ks celistvostí z let 1919 - 20 zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

185 sestava 20 ks celistvostí, ústřižků pošt. průvodek a výstřižků, zajímavé frankatury, razítka 500 Kč DOP.

186
bar. pohlednice Brna zaslaná do Holandska, frank. na přední straně zn. č. 5, pod. raz. BRšNN

1.1.19, velmi zajímavé, dekorativní
1500 Kč DOP.

187
sestava 34 ks celistvostí, ústřižků, výstřižků, vybraná razítka, DV, i RECO a EXPRES,

zajímavé, k prohlédnutí
2000 Kč DOP.

188 sestava 10 ks dvoudílných balík. průvodek, zajímavé vyské frankatury, razítka 500 Kč DOP.

189 sestava 29 ks celistvostí (11 x RECO, 1x EXPRES), zajímavé, pestré, násobné frankatury, 1800 Kč DOP.

190 sestava 25 ks ústřižků pošt. průvodek s maďarskými razítky, pestré a zajímavé frankatury 480 Kč V

191 firemní R-dopis frank. 100h manipul. tisk s raz. PRAHA 8, dekorativní 450 Kč DOP.

192
sestava 20 ks ústřižků pošt. průvodek frank. vysokými pestrými frankaturami (převážně zn.

č. 25)
700 Kč V

193
sestava 21 ks ústřižků pošt. průvodek frank. převážně hradč. zn. s identifikačním průpichem,

velmi zajímavé
800 Kč V

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

194 zn. č. 27a - levý spodní roh. kus, DV spojené okovy, 91. ZP, 140 Kč XX

195 zn. č. 27a s částí zeleného nátisku, zk. Mrňák 130 Kč X

196 zn. č. 27 N - 32 N s nátiskem 950 Kč XX

197 zn. č. 27 Ab, 15h světlezelená, zk. Mrňák 1000 Kč XX
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198 zn. č. 27 Ab, 15h světlezelená s nátiskem, zk. Karásek 300 Kč XX

199
zn. č. 27 B ve vodorovné dvoupásce se silným posunem perforace až do obrazu zn. a zn. č.

28 B - levá spodní roh. dvoupáska (spojené okovy na ZP 91)
200 Kč XX

200 zn. č. 27 B, 28 B, 29 A, 30 B, 31 B a 32 B - kompletní 100kusové PL, kat. cena 1500 Kč 700 Kč XX

201 zn. č. 27 C, 31 C 200 Kč XX

202 zn. č. 27 D, zk. Gilbert, 27 C s horním okrajem 200 Kč XX

203 zn. č. 27 H, 15h šedozelená, smíš. zoubk. 11 1/2 : 13 3/4 : 11 1/2 : 10 1/2, atest Karásek 8000 Kč XX

204 pamětní list se zn. č. 27 - 32, fialovým kulatým a zeleným nátiskem ve tvaru ratolesti 200 Kč O

205 zn. č. 29 B, zk. Mrňák, velmi dobrá kvalita 1500 Kč XX

206 zn. č. 29 C, zk. Karásek 1400 Kč XX

207 zn. č. 30 N, zk. Gilbert 300 Kč XX

208 zn. č. 31 N 300 Kč XX

209 sestava 6 ks ZT hodnot 75h, 100h a 120h v různých barvách, lehká stopa po nál. 600 Kč X

210 sestava 6 ks ZT hodnot 75h a 100h v různých barvách s nepatrnou stopou po nál. 700 Kč X

211 sestava 6 ks ZT hodnot 15h, 75h a 100h v různých barvách 600 Kč X

212 ZT zn. č. 27 - 32 v různých barvách na různých papírech s lepem i bez lepu, celkem 22 ks, 1100 Kč nic

213 ZT 120h v barvě šedé a dtto v barvě modré 200 Kč X/ /X/

214
dopis malého formátu frank. zn. č. 28 B - levý spodní roh. kus s DV spojené okovy, pod.

raz. ČÁSLAV 27.10.19
500 Kč DOP.

215
R-EXPRES dopis do Plzně frank. zn. č. 31 Bb s horním okrajem a dvojitou perforací a zn. č.

32 A, pod. raz. STAAB 28.10.19 + přích. raz.
300 Kč DOP.

Pošta Československá 1919

216 zn. č. 33x, 3h kartonový papír, 300 Kč XX

217 zn. č. 33x, tlustý papír, velmi dobrá kvalita, zk. Karásek 200 Kč XX

218 zn. č. 36x, tlustý papír, velmi dobrá kvalita, zk. Karásek 500 Kč XX

219 zn. č. 39x s horním okrajem, tlustý papír, luxusní kvalita, zk. Karásek 500 Kč XX

220 zn. č. 39b, typ II, zk. Mrňák 1300 Kč XX

221 zn. č. 44a, 60h tmavěmodrá, tlustý papír, zk. Karásek 600 Kč XX

222 zn. č. 45x, tlustý papír, zk. Karásek 500 Kč XX

223 zn. č. 45 s DZ čárka nad P na pravém okraji, vzácný výskyt 700 Kč XX

224 zn. č. 45 P, 80h převrácený přetisk 100 Kč X

225 zn. č. 47b, 1K černý přetisk, zk. Karásek 1200 Kč X

226 zn. č. 47b, typ II, zk. Mrňák 1900 Kč XX

227 zn. č. 48, 3K žilkovaný papír, zn. č. 50 II, zn. č. 51 I, opravený kz, zk. Karásek, Gilbert 4500 Kč X

228 zn. č. 48 II ve vodorovné dvoupásce s posunem zoubkování až do další zn. 400 Kč X

229 zn. č. 48 - 51, typy I, II, I, I, zk. Gilbert, Karásek 7600 Kč XX

230 zn. č. 49, typ I, zk. Gilbert 1000 Kč XX

231
zn. č. 49 Ia, 3K hnědočervená, úzký formát, typ I, zk. Gilbert, Karásek, atest

Šablatúra, kat. cena 25000 Kč
14000 Kč O

232 zn. č. 49 I, typ II, zk. Karásek 950 Kč XX

233
zn. č. 49 Ia, typ II, 3K úzký formát, hnědočervené, zk. Karásek, Gilbert, luxusní kvalita,

kat. cena 40000 Kč
36000 Kč XX

234 zn. č. 50 I, typ I, zn. č. 50 I P, typ II, převrácený přetisk, zk. Šablatúra, atest Karásek 1900 Kč XX

235 zn. č. 50a tmavěolivová, typ I, 850 Kč XX

236 zn. č. 50 Ia, typ I, zk. Karásek 1000 Kč XX

237 zn. č. 51 I, typ I, 10K fialová, zk. Karásek 6200 Kč XX

238 zn. č. 51, typ II, zk. Mrňák, M?ller, 6500 Kč XX

239 zn. č. 52 - 54, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek, kat. cena 30000 Kč 25000 Kč XX
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240 zn. č. 52, typ I, zk. M?ller 2600 Kč XX

241 zn. č. 53, typ II, zk. M?ller 3000 Kč XX

242 zn. č. 53, nepatrně zvrásněný papír, zk. Lešetický, Mahr 2400 Kč XX

243 zn. č. 55, zk. Stupka 650 Kč XX

244 zn. č. 55, zk. Pytlíček, kat. cena 800 Kč 500 Kč XX

245 zn. č. 55, typ III, zk.Šablatúra 450 Kč XX

246 zn. č. 56, typ III, zk. Mrňák, Karásek, luxusní kvalita, kat. cena 38000 Kč 30000 Kč XX

247 zn. č. 57 A/a, zk. Gilbert, Mrňák 900 Kč X

248 zn. č. 57b, 2h černý přetisk, zk. Mrňák 1500 Kč XX

249 zn. č. 57b, zk. Gilbert, Karásek, kz., lom v papíře, kat. cena 1300 Kč 600 Kč X

250 zn. č. 57b, 2h černý přetisk, zk. Karáse 800 Kč X

251 zn. č. 58a, 5h zelenočerný přetisk, zk. Gilbert 2400 Kč XX

252 zn. č. 58a B, 5h spěšná, zelenočerný přetisk, zk. Stupka, Karásek 10000 Kč XX

253
zn. č. 59, typ II, zk. Gilbert, Mrňák, atest Karásek, velmi dobrá kvalita, kat. cena 70000

Kč
44000 Kč XX

254
zn. č. 60 v celém 100-kusovém PL, TD I, s vadou přetisku na 19. ZP (vynechané A) a

dtto - opravená deska, kat. cena cca 600 Kč
400 Kč XX

255
zn. č. 60 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a kompl. stroj. obtiskem, zk.

Darmitzel BP
600 Kč X

256 zn. č. 63, typ II, zk. Mrňák 1000 Kč XX

257 zn. č. 65, typ II, zk. Mrňák, Lešetický, Stach, kat. cena 20000 Kč 138000 Kč XX

258 zn. č. 66, typ III, zk. Gilbert 700 Kč XX

259 zn. č. 67 P, zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál., kat. cena 2500 Kč 2000 Kč X

260 zn. č. 70, typ II, zk. Karásek, dobrá kvalita, kat. cena 20000 Kč 10500 Kč XX

261 zn. č. 71, zk. Hirsch, Gilbert, Mrňák, kat. cena 35000 Kč 28000 Kč XX

262
zn. č. 65, typ I, 2h PORTO velké číslo, zk. Gilbert, Franěk, Lešetický, atest Karásek,

kat. cena 200000 Kč, luxusní kvalita
140000 Kč XX

263 zn. č. 72 ve vodorovné dvoupásce - pravá zn. bez přetisku, zk. Karásek 500 Kč X

264 zn. č. 73 P, přetisk převrácený, zk. Karásek 300 Kč XX

265 zn. č. 79, typ I, zk. Karásek, kat. cena 15000 Kč 10500 Kč XX

266 zn. č. 79, typ I, zk. Lešetický, Karásek, atest Karásek, kat. cena 15000 Kč 10000 Kč XX

267 zn. č. 80 P, zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál., kat. cena 1800 Kč 1500 Kč X

268 zn. č. 82, opravovaný lep, zk. a atest Karásek, kat. cena 8500 Kč, k prohlédnutí 3000 Kč X

269 zn. č. 82, zk. Karásek, kat. cena 10000 Kč 7800 Kč XX

270 zn. č. 82, typ I, zk. Gilbert, Sběratel 9600 Kč XX

271 zn. č. 83, typ I, zk. Gilbert 550 Kč XX

272 zn. č. 83, zk. Karásek 500 Kč XX

273 zn. č. 85, zk. Mrňák 2300 Kč XX

274 zn. č. 86, zk. Mrňák, kz. 2500 Kč XX

275 zn. č. 87 s částí raz. PRAHA, kat. cena 2000 Kč, zk. Karásek 1400 Kč O

276 zn. č. 87, zk. Mrňák 2300 Kč XX

277
zn. č. 95, typ III, 70fil Turul s pravým přetištěným okrajem, zk. Lešetický, Tribuna,

Hirsch, atest Karásek, kat. cena 80000 Kč
60000 Kč XX

278 zn. č. 97 P, zk. Karásek, kat. cena 500 Kč 400 Kč X

279 zn. č. 99 s perfinem G.St, typ IV, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek 8800 Kč XX

280 zn. č. 99, typ IV, zk. Wallner 9600 Kč XX

281 zn. č. 99 - 100, zk. Mrňák, Gilbert, luxusní kvalita 13500 Kč XX

282 zn. č. 100, typ II, zk. Darmitzel 4800 Kč XX
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283 zn. č. 101 - levá spodní roh. třípáska s částečným obtiskem přetisku, zk. Mahr BP, 200 Kč XX

284 zn. č. 101 P, 102 P, 103 P, zk. Karásek, kat. cena 800 Kč, kvalita k prohlédnutí 300 Kč X

285 zn. č. 103 ve čtyřbloku, horní dvě zn. bez přetisku, zk. Karásek 1400 Kč XX/X

286 zn. č. 112, 113, se silným posunem přetisku až do další zn. 200 Kč XX/X

287 zn. č. 116, 3K Parlament, decentrovaná, zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč 700 Kč XX

288 zn. č. 116, typ II, zk. Gilbert 900 Kč XX

289 zn. č. 117, zk. Mrňák, kat. cena 3500 Kč 1800 Kč XX

290 zn. č. 117, 10K Parlament, atest Gilbert, Mrňák, kat. cena 40000 Kč 28500 Kč XX

291 zn. č. 119 P, 10fil. Karel, převrácený přetisk, zk. Lešetický 200 Kč XX

292 zn. č. 120 P, 20h Karek, převrácený přetisk 150 Kč X

293 zn. č. 122 P převrácený přetisk 300 Kč XX

294 zn. č. 122 P, 40h Zita, převrácený přetisk, zk. Gilbert 300 Kč XX

295 zn. č. 123 P, zk. Karásek, Lešetický, Gilbert 1000 Kč O

296 zn. č. 123, zk. Gilbert 600 Kč XX

297 zn. č. 123 P, 50h Zita, převrácený přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

298
zn. č. 126y, 1fil černé číslo, typ I, pr. 6, zk. Hirsch, Tribuna, atest Karásek, kat. cena

55000 Kč
43000 Kč XX

299 zn. č. 126 Py, typ IV, zk. Mrňák, atest Stupka 29000 Kč XX

300 zn. č. 128z, typ I, zk. Hirsch, Tribuna, Karásek, kat. cena 50000 Kč 37000 Kč XX

301 zn. č. 129y, typ I, zk. Lešetický, Mrňák, atest Karásek, kat. cena 200000 Kč 150000 Kč XX

302 zn. č. 131, zk. Karásek, M?ller, kat. cena 6000 Kč 4500 Kč XX

303 zn. č. 131, zk. Mrňák, kat. cena 6000 Kč, 4600 Kč XX

304 zn. č. 139, typ III, zk. Gilbert 960 Kč XX

305
zn. PČ D 1 N - doplatní 1h bez přetisku PORTO, zk. Lešetický, M?ller, Karásek, nepatrná

stopa po nál.
8000 Kč X

306 zn. nevydaná PČ B 2 N, zk. Gilbert, kat. cena 5000 Kč 3500 Kč XX

307 zn. nevydaná PČ K 3 N, zk. Mrňák, Gilbert, luxusní kvalita 3500 Kč XX

308 zn. nevydaná PČ M 1 N, zk. Gilbert, Karásek 1000 Kč XX

309 ZT přetisku D v 5ti-pásce na bílém papíře bez lepu, zk. Gilbert 1000 Kč /X/

Pošta Československá 1919 celistvosti

310
R-EXPRES dopis do Vídně frank. zn. č. 39, 42, 45 - 7, pod. raz. KOLEŠOVICE 31.1.1920

- poslední den platnosti
400 Kč DOP.

311
firemní EXPRES-dopis do Kolína frank. zn. č. 45 a třípáskou zn. č. 60, pod. raz. TEPLICE

20.1.20
700 Kč DOP.

312
R-dopis do Českých Budějovic frank. zn. č. 112, pod. raz. SUCHDOL NAD LUŽNICÍ

27.1.20
1500 Kč DOP.

Masaryk 1920

313 zn. č. 140 - 2 300 Kč XX

314 zn. č. 140 ST (II. + I. typ), ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem 250 Kč XX

315 zn. č. 140 ST (I. + II. typ) 250 Kč XX

316 zn. č. 140a, typ I, jemně zvrásněný papír, zk. Karásek 680 Kč XX

317 zn. č. 140c ultramarín., typ II, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita 1300 Kč XX

318 zn. č. 140a, 125h ultramarín., zk. Gilbert 850 Kč XX

319 zn. č. 140 N - 142 N, zk. Gilbert, Karásek 1900 Kč XX

320 zn. č. 142 DV, ZP 90, TD I, (menší skvrny za uchem) 400 Kč XX

321
ZT zn. č. 140 ve vodorovné dvoupásce, typ II + I, v modré barvě na světlezeleném papíře jen

s vodorovnou perforací
300 Kč /X/
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322 ZT zn. č. 140 a 142 v orig. barvách bez označení v hodnotovém štítku, nepatrná stopa po nál. 800 Kč X

323 ZT zn. č. 140, 125h modrá, tzv. olejový tisk 200 Kč /X/

324 ZT zn. č. 140, 125h fialověmodrá s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč /X/

325 ZT zn. č. 140, 125h fialověmodrá, knihtisk, 200 Kč /X/

326 ZT zn. č. 141 v barvě černohnědé, luxusní střih 400 Kč XX

327 ZT zn. č. 141 na bílém papíře s lepem, zk. Gilbert 500 Kč XX

328 ZT T.G.M. 2000h s částečný stroj. obtiskem v barvě tmavěšedé 700 Kč /X/

329
5 ks ZT 50h malý formát v různých odstínech modré barvy a dtto v různých barvách s ŘZ 13

3/4
700 Kč X/ /X/

330
dva příl. tisky z výstavy 1. čs. phil. klubu v USA v aršíkové úpravě, bez hodnotového označení,

v barvě modré a červené
600 Kč nic

331 ústřižek pošt. průvodky frank. mj. dvoupáskou zn. č. 140 ST, zk. Karásek 300 Kč V

332

R-dobírka do Hlučína frank. smíš. frankaturou Holubic, Hradčan a TGM, na zn. 10h Holubice

zelená velké bar. skvrny v pravé části zn. a zn. č. 140 II. typu, pod. raz. KR. VINOHRADY

7.12.20

300 Kč DOP.

Holubice / Dove

333
zn. č. 143 v 5ti-bloku se spodním okrajem a částečným stroj. obtiskem a zn. č. 143 A ve

čtyřbloku s velkým posunem perforace až do další zn., zk. Karásek, kat. cena cca 500 Kč
300 Kč XX

334 zn. č. 143 A dvojitý tisk, zk. Karásek, kat. cena 500 Kč 200 Kč XX

335
zn. č. 143 A v krajovém 8mi-bloku s částečným stroj. obtiskem, zn. č. 145 A, zn. č. 147 A -

roh. čtyřblok s kompl. stroj. obtiskem
300 Kč XX

336
zn. č. 144 B s vynechanou svislou perforací na obou stranách "svitek", nepatrná stopa po nál.,

zk. Karásek
300 Kč X

337 zn. č. 143 N - 147 N (5 ks) 900 Kč XX

338
zn. č. 143 N - 149 N (zn. č. 147 N - složka v papíře, 148 I - dřívko v papíře, zn. č. 149, typ I -

rohový kus)
1500 Kč XX

339
zn. č. 144 B - levý spodní roh. kus s vynechanou spodní vodorovnou perforací, slabý šikmý

lom v papíře
750 Kč X

340
zn. č. 144 B s horním okrajem a vynechanou horní vodorovnou perforací, na okraji mimo zn.

stopa po nál., zk. Karásek
400 Kč X

341 zn. č. 144 B se spodním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací, zk. Karásek 500 Kč X

342 zn. č. 144 LH, zk. Karásek 350 Kč XX

343 zn. č. 146 LH, zk. Karásek 250 Kč X

344 zn. č. 146 LH s levým okrajem, zk. Mrňák, kat. cena 1200 Kč 450 Kč XX

345 zn. č. 147 A, tenký papír, zk. Karásek 200 Kč XX

346 zn. č. 147 ve čtyřbloku s levým okrajem a stroj. obtiskem 200 Kč XX

347 zn. č. 147 B, dvojitý tisk, 1000 Kč XX

348 zn. č. 148 B s levým kuponem, luxusní kvalita 400 Kč XX

349 zn. č. 148 B s levým kuponem, slabá stopa po nál. 350 Kč X

350 zn. č. 148 TBb 1400 Kč XX

351 zn. č. 148 TBb, zk. Pittermann, kat. cena 1800 Kč 1200 Kč XX

352 zn. č. 148 TBb 1600 Kč XX

353 zn. č. 148 TBa 600 Kč XX

354 zn. č. 149 A s retuší psaníčka, dva zoubky reparované, kat. cena 5000 Kč 1000 Kč X

355 zn. č. 150 A - levá spodní roh. dvoupáska s DZ 5 a retuší pravé trojky na ZP 92 1000 Kč XX

356
kompletní soutisk ZT emisí Holubice, TGM, OR a HaV v červené barvě na papíře bez lepu,

uprostřed svislý lom, zk. Gilbert, kat. cena min. 8000 Kč
6800 Kč /X/

357 R-dopis frank. zn. č. 144 A (2x), 149 A (10x), pod. raz. PRAHA 27 4.6.22 300 Kč DOP.
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358

oficielní jednobar. pohlednice III. PHILATELISTENTAG MARIENBAD 1922 frank. zn. č. 148, 158

s příl. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ III. SJEZD FILATELISTŮ + řádkové červené raz.

CENZUROVÁNO, velmi dobrá kvalita

200 Kč DOP.

359 R-dopis do Prahy frank. mj. zn. č. 149 s retuší psaníčka, velmi vzácné, atest Karásek 17500 Kč DOP.

360 dvě celistvosti do Švýcarska frank. pestrou smíš. frankaturou Holubice, OR, HaV, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

Osvobozená republika / The Liberated republic

361 zn. č. 151 N - 161 N (bez zn. č. 159 N, vč. zn. 157 Nb -158 Nb) 6500 Kč XX

362 zn. č. 151 N - 155 N, 157 N, 158 N, 160 N, 161 N, zk. Mrňák, Gilbert, Karásek 2500 Kč XX

363 zn. č. 151 N, 153 N - obě s pravým okrajem a kompl. stroj. obtiskem 500 Kč XX

364 zn. č. 154 N ve čtyřbloku, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

365
zn. č. 154 - tři rohové čtyřbloky s DZ (4 a 6 v ochr. liště, DZ 12) + výstřižek se zn. bez

levého okraje s DZ 4
200 Kč O

366 zn. č. 154 A, typ I, ve vodorovné dvoupásce s DV "poškozené lístky", zk. Karásek 800 Kč XX

367 zn. č. 154 A, typ II, s DV "bílý kroužek u pravé ruky" 200 Kč X

368
zn. č. 154 ST ve vodorovné dvoupásce, na zn. II. typu pod pravou nulou malý průpich, zk.

Karásek, kat. cena 3500 Kč
1200 Kč O

369
zn. č. 154, typ II, - kompletní dvouznámkový 10ti-pás širokých Tb s horním i dolním

okrajem, II. TD, kat. cena min. 2000 Kč
1500 Kč XX

370 zn. č. 154 B, typ I, zk. Gilbert, Stupka 2900 Kč XX

371 zn. č. 155 A, DV 39 "vajíčko v pase" ve vodorovné dvoupásce, luxusní kvalita 200 Kč XX

372 zn. č. 156 A - sestava tří rohových kusů s DZ 1, 6, 24 200 Kč XX

373 zn. č. 156 DV 1 "vajíčko v pase" 450 Kč XX

374 zn. č. 156 A DV "vajíčko v pase" 490 Kč XX

375 zn. č. 156 B, zk. Karásek 300 Kč XX

376 zn. č. 156 B, zk. Gilbert 270 Kč XX

377 zn. č. 156 TBa 1400 Kč XX

378 zn. č. 156 TBa, zk. Pittermann, kat. cena 1850 Kč 1200 Kč XX

379 zn. č. 156 TBb, zk. Mrňák 2800 Kč XX

380
zn. č. 157 A, 60h - sestava 6 ks zn. ze 75. ZP - 6 prstů, dle TD 1 - 3, 5, 6, 14 ks zn. s

retuší šestého prstu z TD 4, 7-20, kat. cena 600 Kč
250 Kč O

381 zn. č. 157 A s DV 6 prstů, 200 Kč XX

382
zn. č. 158 ve čtyřbloku se spodním okrajem, horní dvoupáska neperforovaná, ve spodní

dvoupásce je trojitá perforace
800 Kč XX/X

383 zn. č. 158 B s levým okrajem, zk. Hirsch, 480 Kč XX

384 zn. č. 158 B s levým okrajem, zk. Karásek, kat. cena 600 Kč 500 Kč XX

385 zn. F č. 158, 100h košický padělek, 300 Kč XX

386 zn. č. 159 B, zk. Mrňák, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

387 ZT 25h větší formát s datem v levé části, šrafované pozadí, červená barva, zk. Karásek 600 Kč X

388
ZT 25h větší formát s datem v levé části, šrafované pozadí, modrozelená barva, zk.

Karásek
700 Kč X

389 ZT 25h větší formát s datem v levé části, šrafované pozadí, zelená barva, zk. Karásek 600 Kč X

390
EXPRES-celina 50h TGM dofrank. mj. zn. č. 144 TBb s příčnou složkou v papíře a zn. č. 154

TBb, červené pod. raz. RAKOVNÍK 7.3.25
400 Kč DOP.

391 dopis do Rakouska frank. mj. zn. č. 155 s DV "náprsenka", pod. raz. PARSCHNITZ 7.7.21 200 Kč DOP.

392
zn. č. 156 A, 9. ZP, vyfrankovaná na čtyřech celistvostech s variantami retuší lístků D, E, F,

G, na celistvosti s variantou E chybí razítko, kat. cena 2000 Kč
1500 Kč DOP.

393
dopis malého formátu frank. zn. LH č. 157 s levým okrajem, pod. raz. HRUŠOV 16.4.21,

zk. Karásek
300 Kč DOP.
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394
R-dopis malého formátu, do Budapešti frank. zn. č. 161 na zadní straně, pod. raz. KOŠICE

7.3.21, cenzurní a přích. raz., IV. TO, kat. cena 700 Kč
400 Kč DOP.

395
sestava 12 ks celistvostí (6x RECO), frank. zn. OR, mj. 2x zn. č. 161, pestré a násobné

frankatury, zajímavé
440 Kč DOP.

396
dopis s nálepkami 5. německého filatel. dne Karlovy Vary 15. - 17. AUG. 1924 s

nalepenými zn. Holubice a OR a sjezdovým raz.
300 Kč DOP.

Husita / The Hussite

397 zn. N č. 162b, N 163b 240 Kč XX

398 zn. N č. 162, N 163 220 Kč XX

399 zn. č. 163 - pravá spodní roh. dvoupáska s DZ 2 300 Kč XX

400 zn. č. 163 - levý spodní roh. 25ti-blok s arch. obtiskem, zk. Darmitzel BP, velmi zajímavé 1200 Kč XX

401 ZT zn. č. 162 a 163 v černé barvě a stroj. obtisk zn. N 163 bez tisku na lícové straně 250 Kč nic

402 ZT zn. č. 162 a 163 v zelenočerné barvě 150 Kč XX

403 13 ks ZT zn. č. 162, 80h v různých barvách, a 16 ks ZT zn. č. 163 v různých barvách 1500 Kč XX/X

404
ZT zn. č. 162 ve vodorovné dvoupásce v zelené barvě a ZT zn. č. 163 ve vodorovné dvoupásce

v barvě olivové
380 Kč XX

405 sestava 8 ks ZT v různých barvách (1x s nedotoskem ve dvoupásce ze soutisku) 500 Kč X/ /X/

406 tři ústřižky pošt. průvodek se smíšenými frankaturami, pěkná razítka, zajímavé 800 Kč V

407
R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. č. 162, 143, 115, pod. raz. ŠVIHOV 4.12.20, přích. raz.

PRAHA ... 5.12.20
1800 Kč DOP.

408
R-dopis do Švýcarska frank. dvoupáskou zn. č. 8 C, 144 - 147, 162-3, pod. raz. PEZINEK

1.4.21, na dopise malé zahnědlé skvrnky, přích. raz.
500 Kč DOP.

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

409 zn. č. 166 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a dvojitou vodorovnou perforací 600 Kč X

410 zn. č. 166 B 280 Kč XX

411 zn. č. 166 N, zk. Karásek 200 Kč XX

412
zn. č. 167 ve čtyřbloku s pravým okrajem, všechny čtyři zn. jsou II. typu z 2. TD, ZP 49,

50, 59, 60 - tisk na lepu, velmi vzácné, kat. cena 15000 Kč, atest Karásek
10000 Kč XX

413 zn. č. 168 a 169 s velkými složkami papíru, zk. Karásek 300 Kč O

414 zn. č. 168 B, zk. Gilbert 2000 Kč XX

415 zn. č. 173 A s pravým okrajem a otiskem hřebu 250 Kč XX

416
zn. č. 173 B ST ve svislé čtyřpásce, typ III + III + II + III, s raz. PRAHA 22.10.24, zk. a

atest Pittermann, kat. cena 4000 Kč
3500 Kč O

417
zn. č. 173 B ve čtyřbloku s levým okrajem, obě horní zn. dříve označovány jako typ IV,

spodní dvě zn. typ III, zk. Karásek
1200 Kč XX

418 zn. č. 173 A, typ II, s levým okrajem a DZ 4, zk. Gilbert 2900 Kč XX

419
zn. č. 173 B, typ II - levý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty, dtto bez otisku ochr. lišty a

pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty, zk. Gilbert
700 Kč XX

420 zn. č. 173 A, typ III, s levým okrajem a DZ 1, zk. Karásek, Gilbert 3500 Kč XX

421 zn. č. 173 A, typ III, s levým okrajem a DZ 2, zk. Gilbert, Karásek 3500 Kč XX

422 zn. č. 173 A, typ III, s pravým okrajem a DZ 4, zk. Gilbert, Karásek 3500 Kč XX

423 zn. č. 173 B, typ II, s pravým okrajem a DZ 3, zk. Gilbert 4000 Kč XX

424 zn. č. 173 B, typ II, s pravým okrajem a DZ 3 5000 Kč XX

425 zn. č. 173 B, typ II, s pravým okrajem a DZ 4, zk. Gilbert 3300 Kč XX

426 zn. č. 173 B, typ III, s pravým okrajem a DZ 1 1900 Kč X

427 zn. č. 173 B, typ III, s levým okrajem a DZ 1 4000 Kč XX

428 zn. č. 173 B, typ III, s pravým okrajem a DZ 1 4500 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 13/78

429 zn. č. 173 B, typ III, s pravým okrajem a DZ 4 4000 Kč XX

430 zn. č. 173 B, typ III, ve svislé dvoupásce a DZ 4 4500 Kč XX

431 zn. č. 174 A, typ II, ve čtyřbloku s levým okrajem, decentrovaná 1000 Kč XX/X

432 zn. č. 174 A, typ II, levý spodní roh. kus, zk. Gilbert, Karásek 300 Kč XX

433 zn. č. 174 A, typ III, zk. Gilbert 330 Kč XX

434 zn. č. 174 B, typ II, zk. Karásek 300 Kč XX

435 zn. č. 174 B, typ III, zk. Karásek 1800 Kč XX

436 zn. č. 174 B, typ III, s pravým okrajem a DZ 3, 300 Kč O

437 zn. č. 174 B, typ III, zk. Mrňák, luxusní kvalita 2000 Kč XX

438 zn. č. 174 B, typ III, zk. Gilbert 1900 Kč XX

439 zn. č. 174 B, tzv. typ IV, s pravým okrajem, zk. Karásek 800 Kč XX

440 zn. č. 175 A, typ II, zk. Gilbert 1000 Kč XX

441 zn. č. 175 A, typ III, s pravým okrajem a DZ 3 1000 Kč O

442 zn. č. 175 A, typ III, s pravým okrajem a DZ 4, zk. Karásek, Gilbert 11000 Kč XX

443 zn. č. 175 A, typ III, s pravým okrajem a DZ 3, zk. Karásek, Gilbert 10500 Kč XX

444 zn. č. 175 B, typ III s pravým okrajem a DZ 3 1600 Kč O

445 zn. č. 175 B, typ III, s pravým okrajem 250 Kč XX

446 zn. č. 175 B, typ III, s pravým okrajem a DZ 4, zk. Gilbert 8000 Kč XX

447 ZT 100h + 200h + 300h + 400h v soutisku ve fialové barvě, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

448 ZT zn. č. 173, šrafované pozadí, zrcadlový tisk v barvě červenohnědé na karton. papíře 500 Kč /X/

449 ZT zn. č. 173, šrafované pozadí, zrcadlový tisk v barvě hnědé na karton. papíře 500 Kč /X/

450
sestava dvou dvoupásek a tří ZT v různých barvách s částečnými nedotisky, hodnoty 100h

a 400h
800 Kč X

451 ZT zn. č. 165 ve fialové barvě, neotypie z nevyčištěné desky, zk. Gilbert 300 Kč /X/

452 ZT zn. č. 166 v barvě zelené na papíře s lepem, zk. Gilbert, Lešetický, Mrňák 250 Kč XX

453
R-dopis do Salzburgu frank. smíš. frankaturou Holubice, OR a HaV, pod. raz. MARIÁNSKÉ

LÁZNĚ 4.10.24, přích. raz., zajímavé
200 Kč DOP.

454
sestava 7 ks celin a celistvostí (1x RECO, 1x EXPRES, 1x se zn. č. 173 B, tzv. IV. typ), zk.

Karásek
400 Kč DOP.

455 sestava 12 ks celistvostí (10x RECO, 3x do zahraničí), frank. zn. č. 173 - 75 480 Kč DOP.

456
dopis do Košic frank. zn. č. 173 A, typ III, s levým okrajem a DZ 1, pod. raz. BRATISLAVA

MINISTERSTVO 18.11...., v okrajích zn. zahnědlé skvrny, k prohlédnutí
500 Kč DOP.

457
CDV 31a dofrank. zn. č. 173, typ III s pravým okrajem a DZ 2, a zn. č. 180, pod. raz.

PRAHA MEZINÁR. KONGRES OLYMPIJSKÝ 24.5.25, dobrá kvalita
1800 Kč DOP.

Červený kříž / The Red cross

458 zn. č. 170 - 72 ve svislých dvoupáskách, zn. č. 172 ST 200 Kč XX

459 zn. N č. 170, N č. 171 s přítiskem, zk. Stupka 800 Kč XX

460 zn. č. 170 Nc, kat. cena 350 Kč 200 Kč X

461 zn. N č. 171 bez přítisku, zk. Gilbert 500 Kč XX

462
ZT přetisku A, C na kousku papíru z nevyčištěné desky, ZT C z vyčištěné desky, všechny v

černé barvě, ZT A a C na kousku papíru v červené barvě, ZT C v červené barvě s obtiskem
500 Kč /X/

463 ZT přetisku D na zn. č. 140 v červené barvě 350 Kč X

464 R-dopis do Benešova frank. zn. č. 170 - 72, pod. raz. BUBENEČ 7.1.21 500 Kč DOP.

465 R-dopis do Čáslavi frank. mj. zn. č. 172, typ I, pod. raz. BESTVINA, ČECHY 22.12.20 1000 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

466 zn. č. 180 - 2 ve čtyřblocích, pr. 8, 5, 6, zk. Gilbert 9800 Kč XX

467 zn. č. 180 - 82, pr. 5, 8, 8, kat. cena 3150 Kč, zk. Gilbert 2750 Kč XX
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468 zn. č. 183 - 6, pr. 5, 7, 7, 6, zk. Gilbert 2100 Kč XX

469 zn. č. 184 - 6 na výstřižcích s raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 6.8.26 600 Kč V

470 zn. č. 186, pr. 5, zk. Stupka 980 Kč XX

471 zn. č. 186, pr. 8, silný papír, zk. Mrňák 1200 Kč XX

472 zn. č. 188 A, pr. 4, s okrajem a částečným stroj. obtiskem, zk. Gilbert 250 Kč XX

473 zn. č. 190, pr. 1, zk. Karásek 2200 Kč XX

474 zn. č. 190, pr. 1, zk. Gilbert 2600 Kč XX

475 zn. č. 190, pr. 4, decentrovaná, zk. Gilbert 2600 Kč XX

476 zn. č. 194, typ II, pr. 7, zk. Mrňák 2200 Kč XX

477 zn. č. 199, typ IV, pr. 8, dvl., zk. Gilbert 450 Kč XX

478 zn. č. 203, pr. 8, stopa po nál., zk. a atest Karásek, kat. cena 35000 Kč 22000 Kč X

479 zn. č. 181, ZT přetisku v černé barvě, zk. Mahr 2500 Kč X

480
R-dopis do Mar. Lázní frank. zn. č. 180 - 82, pod. raz. PRAHA MEZINÁR. KONGRES

OLYMPIJSKÝ 29.5.25, kat. cena 1400 Kč
800 Kč DOP.

481 R-dopis frank. zn. č. 183 - 6 s raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 27.6.26 700 Kč DOP.

Ostatní od roku 1926 / Next from 1926

482
zn. č. 151 A, 163 se stroj. obtisky, zn. č. 166 slabý tisk světlerůžová, zn. č. 189 A s částečným

stroj. obtiskem
200 Kč XX/X

483 zn. č. 217 - 24 - 18 rohových kusů s různými DZ 450 Kč XX

484 zn. č. 225a, pr. 7, zk. Stupka 220 Kč XX

485 zn. č. 233 - 42 levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 a červeným raz. PRAHA 1 28.10.28 200 Kč O

486 zn. č. 243 - 47 - levé spodní roh. kusy s DZ 250 Kč XX

487 zn. č. 249x, 250x, 252x, 253x (stopa po nál.), zk. Gilbert 500 Kč XX/X

488
R-dopis frank. na zadní straně zn. č. 249a (21x), 252 (3x), pod. raz. ZVOLEN 9.10.33,

dekorativní
180 Kč DOP.

489 zn. č. 250 A ve čtyřpáskách s DZ 2 a DZ 2A (1 mm) 300 Kč XX

490
celistvost fran. 5ti-páskou svitkové zn. č. 250 s oddělovací červenou čarou (za každou 20tou

známkou), pod. raz. BRATISLAVA 7.2.37, špatná kvalita razítek, k prohlédnutí
200 Kč DOP.

491
R-dopis do Náchoda frank. zn. č. 252, 303, 304, 324 a DR 1 A, pod. raz. NÁCHOD 2 14.2.38,

ruční poznámka Do vlastních rukou
400 Kč DOP.

492
zn. č. 252y 30h znak, pergamen. papír - levý spodní roh. kus s DZ 1, zk. Gilbert, kat. cena 2400

Kč
1800 Kč XX

493 zn. č. 261 - 64 - pravé horní roh. čtyřbloky 1000 Kč XX

494 zn. č. 261 KH - 264 KH 450 Kč XX

495 zn. č. 261 KD - 264 KD 300 Kč XX

496
R-EXPRES dopis do Německa frank. zn. č. 264, červené podací raz. BRNO 7.3.30, přích. raz.

BRUCKMšHL 9.3.30
1000 Kč DOP.

497 zn. č. 267 DV 32/2, zk. Gilbert 200 Kč XX

498 zn. č. 268 - 71, 276 - 79, levé spodní roh. kusy s DZ 1 A, kat. cena cca 800 Kč 500 Kč XX/X

499 zn. č. 273 MN, dvouzn. meziarší, zk. Mrňák, kat. cena 7500 Kč 6500 Kč XX

500 zn. č. 279 "družina " 3K bez pruhů v lepu 150 Kč XX

501 R-dopis do Tábora frank. zn. č. 283 + 284 s částí okrajů, pod. raz. PRAHA, kat. cena 650 Kč 450 Kč DOP.

502 A č. 283 - 284 "KDE DOMOV MŮJ", rozměr 174 x 284,5, 1x orig. desky, zk. Karásek 14000 Kč /X/

503 zn. č. 284, zk. Stupka 320 Kč XX

504 zn. č. 325 s pravým kuponem a velkou příčnou složkou papíru 220 Kč X

505 A č. 329 - 30 se slepotiskem červené barvy cca o 2 cm vlevo 200 Kč XX

506 zn. č. 337 KL s DZ v levém spodním rohu 250 Kč XX
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507
Polská okupace ČSR - dopis frank. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 339, pod. raz. CIESZIN 2

14.10.38
800 Kč DOP.

508 A č. 347 s posunem tisku vlevo k okraji perforace 200 Kč XX

509
pamětní list s A č. 347 s červeným raz. ČS SLOVENSKÝ VÝBOR BĚŽENCŮ CHICAGO

DEC.24.1941 s podpisem Jan Masaryk
1000 Kč O

510
R-dopis do Olomouce frank. zn. č. 350 s červeným příl. raz. BRATISLAVA OTVORENIE SNEMU ...

18.1.39, dofrank. zn. č. 302 s denním raz. BRATISLAVA 21.1.39, zajímavé
150 Kč DOP.

511 zn. č. 0351, zk. Karásek 700 Kč XX

512 zn. č. 0351 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A, vzácné, reálný výskyt cca 80 ks 6000 Kč XX

513 zn. č. 0351 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, vzácné, reálný výskyt cca 80 ks 6000 Kč XX

514 sestava 4 zn. "Prémiový řád" 20h, 50h, 60h a 100h, zajímavé 200 Kč O

515
R-dopis do Prahy frank. zn. č. 351 s červeným pod. raz. CHUST 15.3.39, přích. raz. PRAHA, zk.

Šablatúra, kat. cena 8000 Kč
3900 Kč DOP.

516 kompl. TL v soutisku nepřijatých návrhů na čs. zn. (10 čtyřbloků), zajímavé 5000 Kč /X/

517

cenné psaní na 200Kč do Turecka, vyplaceno v hotovosti 10Kč, pod. raz. BRNO 16.9.32, na

zadní str. dofr. zn. ve prospěch Červeného půlměsíce Mi. č. 2 (2x), neporušené pečetě, průch. a

přích. raz.

1200 Kč DOP.

518
ZT nepřijatého návrhu ze soutisku 13ti návrhů od F. Kysely v červené barvě, zk. Karásek, kat.

cena 1500 Kč
1000 Kč XX

519
ZT nepřijatého návrhu ze soutisku 13ti návrhů od J. Bendy v červené barvě, zk. Karásek, kat.

cena 1500 Kč
1300 Kč XX

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

520
dárkové albíčko "Ministerstvo dlja gospodarskych sprov Karpatskej Ukrajiny 1. SOJM

2.3.1939 s 12ti-blokem zn. č. 351
1500 Kč nic

521
let. dopis na Slovensko frank. zn. L č. 4, L 5, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 27.5.29, přích.

raz. BRATISLAVA 1
900 Kč DOP.

522
R-dopis do Malopolska frank. pestrou frankaturou OR a Holubice, pod. raz. MUKAČEVO

21.1.22, přích. a cenzurní raz., velmi zajímavé
1500 Kč DOP.

523
R-dopis do Kolomee frank. zn. OR a HaV, pod. raz. MUKAČEVO 21.6.22, přelepeno

dvojjazyčnou páskou POLICEJNĚ OTEVŘENO
1200 Kč DOP.

524
celina 50h Znak zaslaná do Bydžova s pod. raz. HORYNČOVO 22.10.34, přích. raz.,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

525
maďarská celinová průvodka 10fil. dofrank. pestrou frankaturou, pod. raz. PERECSENY

14.JUN.1918
200 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

526 zn. č. L 1 - L 3, zk. Gilbert 1500 Kč XX/X

527
zn. L č. 1 - L 3 + zn. L 3a (modrofialová), s převrácenými přetisky, na zn. L 1 a L 2 částečný

otisk přetisku, pěkné střihy
18500 Kč XX

528 zn. L č. 1 A, L 2 B, typ II, L 3 B, kat. cena 6300 Kč, zk. Mrňák, Gilbert 4000 Kč XX

529 zn. L č. 2 A, typ II, luxusní kvalita, zk. Mrňák, kat. cena 2700 Kč 2000 Kč XX

530 zn. L č. 2 B, typ II, zk. Šablatúra 3900 Kč XX

531 zn. L č. 2 B, typ II, zk. Šablatúra, Pittermann 4200 Kč XX

532 zn. L č. 3 A, zk. Mrňák, Gilbert, kat. cena 22000 Kč 20000 Kč XX

533 zn. L č. 3 B se spodním okrajem, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena 1100 Kč 1000 Kč XX

534 ZT přetisku 24 Kč v modré barvě a 28 Kč v tmavězelené barvě, zk. Karásek 600 Kč /X/

535 ZT přetisku 28 Kč v černé barvě z nevyčištěného štočku na karton. papíře 400 Kč /X/

536 ZT 200h modrofialová, černý přetisk 28K, zk. Karásek 1000 Kč XX
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537 ZT 200h modrofialová, červenohnědý přetisk 28K, zk. Karásek 1000 Kč XX

538 sestava 140 ks padělků přetisků na zn. L č. 1 - L 3 a na kouscích papíru i v blocích 1400 Kč nic

539

let. R-dopis z Brna do Štutgartu frank. mj. zn. L č. 1, pod. raz. BRNO 4.4.21, s dolepenou

červenou páskou In Deutschland zollpflichtig a cenzurní páskou s raz.

POSTšBERWACHTUNGSSTELLE MšNCHEN, zk. Ka

18000 Kč DOP.

540

R-dopis frank. mj. zn. L č. 3 se spodním okrajem, pod. raz. ČEJTIČKY 27.4.21 s dolepenou

červenou páskou In Deutschland Zollpflichtig, cenzurní raz. POSTšBERWACHTUNGSSTELLE

MšNCHEN, přích. raz. FRANKF

16000 Kč DOP.

541 obálka frank. zn. L č. 1 - L 3, razítko PRAHA 3.2.21, zk. Karásek 6000 Kč DOP.

542

let. R-dopis do Berlína frank. mj. zn. L č. 4 v kombinaci s frankotypem a výpl. zn., pod. raz.

PRAHA 2.10.27 JUBILEJNÍ VÝSTAVA POŠT. ZN. K.Č.F. V PRAZE, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ,

přích. raz.

1200 Kč DOP.

543
dopis do Paříže frank. zn. L č. 4 + L 6, pod. raz. PRAHA 1 6.3.24 + přích. raz., kvalita k

prohlédnutí
300 Kč DOP.

544
let. dopis do Jugoslávie frank. mj. zn. L č. 4, L 5, pod. raz. PRAHA 1, průch. raz. PRAHA 82

LETIŠTĚ 3.8.28 + přích. raz.
600 Kč DOP.

545
celistvost frank. mj. zn. L č. 4, L 5, přepr. 1. letem Praha - Breslau, se všemi náležitostmi,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

546 celistvost frank. mj. zn. L č. 4, přepr. 1. letem Praha - Spandau 21.3.27, se všemi náležitostmi 1000 Kč DOP.

547 celistvost frank. mj. zn. L č. 4, přepr. 1. letem Praha - Drážďany 21.3.27, se všemi náležitostmi 1000 Kč DOP.

548 celistvost frank. mj. zn. L č. 4, L 5, přepr. 1. letem 2.5.27 Praha - Lipsko, se všemi náležitostmi 1200 Kč DOP.

549
let. R-dopis do Německa přepr. 1. letem Praha - Breslau frank. mj. zn. L č. 4 - L 6 se všemi

náležitostmi
900 Kč DOP.

550
R-let. dopis do Švýcarska frank. mj. zn. L č. 4 - L 6, pod. raz. DUCHCOV 10.4.28 IX.

DEUTSCHER PHILATELISTENTAG, průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

551
R-dopis do Budapešti frank. zn. č. L 4, L 5 (3x), L 6, pod. raz. OLOMOUC 18.2.30 (opravovaná

datace), přích. raz., dopis mimo zn. uprostřed přeložen
500 Kč DOP.

552
let. R-dofrank. celina Karlův Týn na Tenerife frank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. PRAHA 1 28.10.28,

průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, přích. raz., dobrá kvalita
1100 Kč DOP.

553
tiskopis do Rumburka frank. zn. L č. 4, použitou jako výplatní, pod. raz. BRATISLAVA 20.7.25,

přích. raz., zajímavé
700 Kč DOP.

554 R-dopis do Polska frank. mj. zn. L č. 4 - 6, pod. raz. TORNALA 19.7.28, přích. raz. 600 Kč DOP.

555

let. dopis na loď S.S.Weser do Německa frank. mj. zn. L č. 5, L 6, pod. raz. BRATISLAVA

LETIŠTĚ 27.8.29 a R-dopis na loď S.S.Weser do Buenos Aires, pod. raz. PÍSEK 11.12.29 +

průch. a přích. raz., zaj

1200 Kč DOP.

556 obálka frank. mj. zn. L č. 5, přepr. 1. letem Praha - Brno 24.5.26 600 Kč DOP.

557
firemní let. dopis do Brazílie frank. zn. L č. 6, L 7 (4x), L 8 (5x), pod. raz. JÍLOVÉ U PRAHY

14.4.31, průch. raz. PRAHA 7 CIZINA, STRASBOURG, přích. raz., velmi dekorativní
1000 Kč DOP.

558
let. R-dopis do Marseille frank. mj. zn. L č. 6, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 8.8.27, průch. a přích

raz., velmi dekorativní
900 Kč DOP.

559
let. dopis do Jižní Ameriky frank. zn. L č. 6, L 9, L 11 (2x), L 12a, pod. raz. HORNÍ SLAVKOV

15.9.34, průch. raz. STUTGART a červený let. kašet, dekorativní, dobrá kvalita
1400 Kč DOP.

560
let. dopis do Drážďan frank. mj. zn. L č. 6, pod. raz. PRAHA 25 29.2.28, průch. raz. PRAHA 82

LETIŠTĚ, přích. raz., zajímavé, dekorativní
700 Kč DOP.

561

dopis do Brna frank. mj. zn. L č. 7 s příl. raz. KLADNO 1 oslavy zasazení pam. desky CHICAG.

STAROSTOVI ČERMÁKOVI 16.6.35 + průch. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA, přích. raz. DOŠLO

LÉTADLEM BRNO 2

300 Kč DOP.
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562
R-let. dopis do Brém frank. mj. zn. L č. 7 ve čtyřbloku s pod. raz. PRAHA 7.7.31, průch. raz.

PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz. BRÉMY, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

563
let. dopis do Argentiny frank. mj. zn. č. 311, 312 (2x), pod. raz. BROD U ČESKÉ LÍPY 1.4.37,

přích. raz.
800 Kč DOP.

564
dopis do Brazílie frank. zn. L č. 7, L 9, L 12, L 14, pod. raz. TANVALD 3.6.38, průch. raz. PRAHA

LETECKÁ POŠTA, přích. raz., dopis na horní straně zastřižen
400 Kč DOP.

565
sestava 4 ks let. celistvostí do Jugoslávie v r. 1937 (3x RECO) frank. mj. zn. L č. 7, L 8, L 9, L

11, + výpl. zn., pod. raz. PRAHA 54 + průch. a přích. raz.
500 Kč DOP.

566
celistvost do Užhorodu frank. zn. L č. 7, L 8, přepr. 1. letem Užhorod - Bukurešź, se všemi

náležitostmi
400 Kč DOP.

567
CDV 54/2 dofr. mj. zn. L č. 7, zaslaná do Drážďan, pod. příl. zelené razítko PARDUBICE 1

14.10.34 VELKÉ ..., průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ
200 Kč DOP.

568
let. dopis do Kodaně frank. mj. třípáskou zn. L č. 7 a dtto frank. zn. L 13 v letech 1937 resp.

1938
600 Kč DOP.

569
CDV 49 (2 ks) dofrank. zn. L č. 7, L 6, zaslané do Brna v r. 1934 a 1935, podací, průch. a přích.

raz., zajímavé, dekorativní
300 Kč DOP.

570
let. R-dopis do Maďarska frank. zn. L č. 7 A, L 9 A, L 10 A, + dopis do Londýna frank. zn. L 11

A, oba v r. 1936, průch. a přích. raz.
700 Kč DOP.

571
let. R-dopis do Marseille frank. zn. L č. 7 - L 10, přepravený 1. letem Praha - Zurich - Marseille,

se všemi náležitosmi, kat. cena 600 Kč
400 Kč DOP.

572
dva R-letecké dopisy z let 1932 a 33 do Švýcarska (utržený pravý horní roh) a Německa, frank.

mj. zn. L č. 7, 12, + výplatní
600 Kč DOP.

573 R-dopis do Vídně frank. mj. zn. L č. 8, L 9, L 10, L 14, přepraven vlakem 400 Kč DOP.

574
let. dopis do Holandska frank. zn. L č. 8 + 2,50K Malá dohoda, pod. raz. PRAHA 28.9.37, přích.

raz.
400 Kč DOP.

575
firemní let. dopis do Kolumbie frank. mj. zn. L č. 9, L 12, L 13, pod. raz. SUCHDOL NAD ODROU

30.10.36, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ, PARIS, přích. raz., dopis uprostřed svisle přeložen
800 Kč DOP.

576
let. R-dopis do Itálie frank. zn. L č. 10, L 11, přepr. 1. letem Praha - Bratislava - Klagenfurt -

Venezia, se všemi náležitostmi, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

577

let. dopis do Brazílie frank. zn. L č. 10 (1x), L 11 (3x), pod. raz. HUMPOLEC 13.7.38, všechny

náležitosti, obálka z pergamen. papíru pro zasílání vzorků zboží, mimo zn. svisle přeložen, zk.

Karásek,

600 Kč DOP.

578
R-let. CDV 45/3, dofrank. mj. zn. L č. 11, pod. raz. PARDUBICE 13.9.31, průchozí raz. PRAHA

LETIŠTĚ, přích. raz. BREMERHAVEN, v levém spodním rohu lom
400 Kč DOP.

579
R-let. dopis do Drážďan, frank. mj. zn. L č. 12, pod. raz. BRATISLAVA VELETRH 1.9.33, průch.

raz. PRAHA LETIŠTĚ + přích. raz., zajímavé, dekorativní
600 Kč DOP.

580
dopis do Argentíny frank. mj. zn. L č. 12, L 13, pod. raz. PRAHA 1 27.9.39, průch. raz. PRAHA

LETIŠTĚ, přích. raz.
500 Kč DOP.

581
let. dopis do Brazílie frank. mj. zn. L č. 12, L 13, pod. raz. HUMPOLEC 13.6.38, tranzitní razítka,

neúplný otisk kašetu něm. let. pošty, přích. raz., zk. Karásek
800 Kč DOP.

582
let. R-EXPRES dopis do Vídně frank. zn. L č. 14 s pod. raz. PRAHA 4 14.3.35, průch. raz. PRAHA

LETECKÁ POŠTA, přích. raz.
600 Kč DOP.

583
R-let. dopis do Budapešti frank. mj. zn. L č. 6 (2x), pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 1.4.27, mimo zn.

slabý svislý lom, přích. raz.
1100 Kč DOP.

584

let. dopis do Portugalska frank. zn. L č. 8 (2x), L 9, pod. raz. VLP č. 52 Č. Budějovice - Praha,

průch. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA 5.3.32, přích. raz., mimo zn. svisle přeložen, na třech

stranách rozst

500 Kč DOP.

585 upomínka na 1. let Praha - Venezia 15.5.37 + zpětný let , se všemi náležitostmi, dobrá kvalita 400 Kč DOP.
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586 upomínka na 1. let Praha - Brusel 5.4.37 + zpětný let, dekorativní, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

587 sestava 4 ks celistvostí (3x do ciziny), frank. zn. 3. emise, zajímavá sestava 1600 Kč DOP.

588
pohlednice do Itálie frank. výpl. zn. 3K Orava, pod. raz. PRAHA 7.8.36, průch. raz. PRAHA

LETIŠTĚ, v Itálii doplacená a doslaná, zajímavé, dekorativní
500 Kč DOP.

589
propag. pohlednice ČSA přepravena zpětným upomínkovým letem na 1. let Moskva - Kluj -

Praha, se všemi náležitostmi
400 Kč DOP.

590
propag. KL ČSA přepr. 15.5.37 upomínkovým letem na 1. let Praha - Bratislava - Klagenfurt -

Venezia a dtto zpětný let, se všemi náležitostmi
500 Kč DOP.

591
CDV 57/1 dofrank. výpl. zn. 1Kč TGM, pod. propag. raz. NĚMECKÝ BROD 11.6.35, průch. raz.

PRAHA LETIŠTĚ + přích. raz., v pravém horním rohu slabé lomy
300 Kč DOP.

592
sestava 4 ks let. dopisů (2x do zahraničí) frank. převážně výpl. zn. s příl. raz. z let 1929 - 35 +

průch., letecká a přích. raz., zajímavá sestava
1000 Kč DOP.

593
let. R-dopis na loď S.S.Weser do Hamburgu frank. výpl. zn. s pod. pamětním raz. STARÁ

BOLESLAV 28.9.29, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ + přích. raz.
700 Kč DOP.

594
sestava 3 ks let. dopisů (2x do zahraničí), frank. převážně výpl. zn. s podacími příl. razítky z

let. 1934 - 6, + průch. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA, přích. raz.
800 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

595 zn. S č. 1 MS - S 2 MS - čtyřzn. meziarší s okraji, nepřeložené, velmi dobrá kvalita 5000 Kč XX

596 zn. S č. 1 N - S 2 N, bílý papír, zk. Gilbert 300 Kč XX

597 zn. S č. 2 MS - čtyřzn. meziarší nepřeložené s okrajem, luxusní kvalta, na okraji otisk hřebu 1500 Kč XX

598 zn. S č. 3 N, 10h bílý papír, zk. Mrňák 2600 Kč XX

599 VZORCE - zn. č. S 1 VZ - 2 VZ 200 Kč X

600 VZORCE - zn. č. S 1 VZ - 2 VZ, ŘZ 13 3/4 250 Kč X

601 VZORCE - zn. č. S 1 VZ - S 2 VZ ve čtyřblocích s horními okraji 1400 Kč XX

602 ZT zn. S č. 2 ve fialové barvě, zk. Gilbert 300 Kč XX

603 ZT zn. S č. 2 v barvě černé na kříd. papíře bez lepu a dtto na známkovém papíře 160 Kč X/ /X/

604

firemní obálka DER PHILATELIST ... HAIDA s propag. přítiskem fy. SCHAUBEK, vyfrankovaná

zn. NV č. 2 namísto výplatní, příl. raz. XV. SJEZD NĚMECKÝCH FILATELISTŮ BOR U ČESKÉ LÍPY

14.10.34, zaslaná do B

500 Kč DOP.

Novinové / Newspaper

605 zn. č. NV 1 ve svislé čtyřpásce a NV 4 - rohový kus, obě s vekou příčnou složkou 300 Kč XX/X

606 zn. NV č. 5 N, zk. Gilbert 250 Kč XX

607 zn. NV č. 5 N, zk. Gilbert 200 Kč XX

608 zn. NV č. 14 - NV 22 - téměř kompl. sestava DZ jednotlivě i ve čtyřblocích 800 Kč XX/X

609 proviz. novin. nálepky MN 2 A I a MN 2 A II, zk. Gilbert, kat. cena 3100 Kč 2000 Kč O

610 proviz. novin. nálepky MN 13 C, MN 13 D, HLAS LIDU V PROSTĚJOVĚ 300 Kč XX/O

611 proviz. novin. nálepka MN 15, na pravé straně zastřižena, kat. cena 2500 Kč, zk. Gilbert 1200 Kč O

612 proviz. novin. nálepka MN 4 G II, kat. cena 1200 Kč, zk. Gilbert 800 Kč O

613 proviz. nálepka MN 4 D II s raz. LYSÁ NAD LABEM 6.11.18, kat. cena 2000 Kč, zk. Gilbert 1400 Kč O

614 proviz. novin. nálepka Národnie Noviny Franko zaplatené, zk. Gilbert 1000 Kč X

615
sestava 14 ks proviz. novin. nálepek, např. České Slovo, NÁRODNÍ POLITIKA, PRÁCE,

NAŠINEC ..., svěží, s nálepkou i razítkované
260 Kč nic

616 VZORCE - zn. NV č. 1 VZ, NV 3 - 6 VZ, ŘZ 13 3/4 1200 Kč XX/X

617 VZORCE - zn. NV č. 1 VZ, NV 3 - 6 VZ 1000 Kč X

618 výstřižek frank. zn. NV č. 28, NV 30, NV 31 (4x), s raz. ŽATEC 1.3.46, dekorativní 250 Kč V

619
proviz. novin. nálepka NÁRODNÍ POLITIKA GRATIS na části novin. pásky s raz. TĚŠÍN -

CIESZIN 12.12.14, zk. Gilbert, velmi zajímavé
2400 Kč V
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620 výstřižek s proviz. novin. nálepkou MN 4 B II s raz. LYSÁ NAD LABEM 15.11.18, zk. Gilbert 600 Kč V

621 sestava 5 ks novin. pásek do Vídně frank. zn. NV č. 14, 15, 18, zajímavá sestava 300 Kč DOP.

622
kompl. nerozbalená novinová zásilka z Prahy do Trenčína frank. zn. OT 1 s raz. TRENČÍN

6.1.35, dekorativní
200 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

623 zn. DR č. 2 A - levá spodní roh. dvoupáska s kompl. DZ 1, kat. cena 5000 Kč 2500 Kč XX

624 zn. DR 2 A - levý spodní roh. 8mi-blok s kompl. DZ 1, luxusní kvalita 3800 Kč XX

625 zn. OT č. 1 - OT 3 - levé rohové 25ti-bloky, 2x ST, kat. cena cca 900 Kč 600 Kč XX

626 zn. OT č. 3 STa - pravý horní roh. čtyřblok, zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč, luxusní kvalita 600 Kč XX

627 zn. DL č. 15 RT (retuš větvě), TD II, ZP 90, zk. Karásek 300 Kč O

628 zn. DL č. 16 s pravým okrajem a DV "zlomená větev" 150 Kč X

629 zn. DL č. 16 ve svislé dvoupásce s RE ZP 90, TD II, 250 Kč O

630 zn. DL č. 24a 460 Kč XX

631 zn. DL č. 30 B, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč O

632 zn. DL č. 30 B, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč O

633 zn. DL č. 30 B - levý spodní roh. čtyřblok, zk. Beneš, kat. cena 3000 Kč 1800 Kč XX

634 zn. DL č. 30 B, zk. Karásek 400 Kč XX

635 zn. DL č. 30 C s vynechanou spodní perforací, zk. Karásek 400 Kč O

636 zn. DL č. 47 B, zk. Mrňák 500 Kč XX

637 zn. DL č. 50 B, zk. Gilbert 250 Kč XX

638 zn. DL č. 50 A - tři čtyřbloky s pravým okrajem, otiskem ochr. lišty a DZ I, resp. II, resp. III 1000 Kč XX

639 zn. DL č. 50 B, decentrovaná, zk. Stupka 220 Kč XX

640 zn. DL č. 50 B, zk. Stupka 480 Kč XX

641 zn. DL č. 51 A s horním okrajem a dvojitou vodorovnou perforací, zk. Karásek 150 Kč XX

642
zn. DL č. 53, sestava čtyř čtyřbloků a tří jednotl. kusů s okraji, otiskem ochr. lišty a DZ 2, DZ

6, DZ 7, DZ 8, DZ 10
450 Kč XX/X

643 téměř kompl. sestava DZ zn. DL č. 55 - DL 66, vše jednotlivé roh. kusy 2000 Kč X

644 zn. DL č. 63 s DV "malé A" 100 Kč XX

645 potravní daň - zn. PD 3, PD 4 ve svislé dvoupásce s levým okrajem, zn. PD 5 600 Kč O

646 zn. potravní daně PD 1 ve čtyřbloku s okrajem 450 Kč XX

647 VZORCE - zn. DL č. 1 VZ - DL 2 VZ, ŘZ 11 1/2, přetisk vlevo 1000 Kč X

648 VZORCE - zn. DL č. 1 VZ - 4 VZ, DL 6 VZ - DL 9 VZ, ŘZ 13 3/4, přetisk vlevo 1200 Kč X

649 VZORCE - zn. DL č. 2 VZ, ŘZ 13 3/4, s vynechanou perf. na spodním okraji, přetisk vlevo 600 Kč X

650 VZORCE - zn. DL č. 5 VZ, ŘZ 10 1/2, přetisk vlevo 600 Kč X

651 VZORCE - zn. DL č. 9 VZ, 12 VZ, 13 VZ, ŘZ 11 1/2, přetisk vlevo, katalog cenu neuvádí 2000 Kč X

652 VZORCE - zn. DL č. 9 VZ, DL 13 VZ, přetisk vpravo 1400 Kč X

653 VZORCE - zn. DL č. 9 VZ, DL 12 VZ, přetisk vlevo, kat. cenu neuvádí 1000 Kč X

654 VZORCE - zn. DL č. 5 VZ, přetisk vpravo 700 Kč X

655
sestava 6 ks ZT dopl. zn. hodnot 25, 50, 250, 400 a 2000h na různě barevných papírech

(růžová, modrá), ZT 15, 40 a 50h v barvě černé
300 Kč /X/

656
Provizoria - nefrankovaný KL dofrank. dvoupáskou zn. č. 7 s ručním přetiskem Doplatit a raz.

LUŽEC NAD VLTAVOU 12.7.19
250 Kč DOP.

657
soudní R-návratka z Kolína do Bydžova dofrank. zn. DL č. 1(2x) s raz. NOVÝ BYDŽOV 5.10.27,

k prohlédnutí
350 Kč DOP.

658

celistvost frank. zn. č. 2 s pod. raz. ALT - SCHALLERDORF 2.2.19, dofrank. zn. č. 3, 5, 8 s

přetiskem PORTO a raz. ZNOJMO a doporučená soudní obsílka dofrank. zn. č. 8 s přetiskem T

s raz. UHERSKÉ HRA

200 Kč DOP.

659 sestava celistvostí z let 1920 - 31, dofrank. dopl. zn., zajímavá razítka, mj. i VLP 200 Kč DOP.
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660
Provizoria - nefrank. KL dofrank. zn. č. 3 (2x), 5 s ručním přetiskem PORTO a raz. ZNAIM 1

19.1.19
250 Kč DOP.

661
Provizoria - celistvost frank. zn. č. 3 (2x), dofrank. zn. P 23 s ručním přetiskem DOPLATIT a

raz. VRANÉ NAD VLTAVOU
250 Kč DOP.

662
Provizoria - nefrank. KL dofrank. čtyřpáskou zn. PS 3 (Mi. č. 220 A) s ručním přetiskem T a

razítkem VELKÁ VES NA DRÁZE 17.1.19
300 Kč DOP.

663
Provizoria - nefrank. dopis v místě dofrank. zn. P DL 28 (Mi. č. P 61) ve dvoupásce a zn. č. 5 s

ručním přetiskem PORTO a raz. PRAHA 24.1.19
250 Kč DOP.

SO 1920

664 zn. SO č. 1 B ve 100kusovém PL, II. TD, 300 Kč XX

665
zn. SO č. 2 ve čtyřbloku s DV "krátká střecha" na ZP 4, a "rozdvojená vidlice" a úzkou nulou v

přetisku na ZP 14
200 Kč XX

666 zn. SO č. 3, luxusní střih, zk. Gilbert 600 Kč XX

667 zn. SO č. 3, zk. Mrňák 600 Kč XX

668 zn. SO č. 3, luxusní střih i kvalita, zk. Gilbert 900 Kč XX

669 zn. SO č. 3, pěkný střih, zk. Mrňák 700 Kč XX

670 zn. SO č. 3 P, 5h tmavězelená, převrácený přetisk, zk. Kraus, Gilbert, Lešetický 1200 Kč XX

671 zn. SO č. 3 A STp - pravý horní roh. 6ti-blok, ZP 10, TD IV, zk. Karásek 1300 Kč XX

672
zn. SO č. 3 A, ZP 100 s DZ 1, SO 3 B, DV "tečka za pětkou",ZP 71, TD III, zn. SO 4 B s DZ, ZP

100, TD II, zn. SO 5 D s DV "bílý bod v jedničce", 52. ZP, TD II
200 Kč XX

673
zn. SO č. 3 C - pravý 50ti-kusový půlarch, TD IV, 1x příčkový typ na ZP 7, 1x příč. podtyp na ZP

10, DZ IV, kat. cena cca 6000 Kč
4000 Kč XX

674 zn. SO č. 3 Cb STp - pravý horní roh. 6ti-blok, ZP 10, TD IV, zk. Stupka 2000 Kč XX

675 zn. SO č. 3 N, zk. Karásek 200 Kč XX

676
zn. SO č. 4 se spodním okrajem a počitadlem 7, ve spodním okraji mimo zn. přeložena, zk.

Gilbert
12500 Kč XX

677
zn. SO č. 4, nad písmenem Š mimo obraz zeslabený papír, opravovaný lep, zn. SO 23, zk.

Karásek, Mrňák, atest Karásek, kat. cena cca 13000 Kč
2000 Kč X

678 zn. SO č. 4 B ve 12ti-bloku s horním okrajem a úzkým O v přetisku na 27. ZP, TD II, 230 Kč XX

679 zn. SO č. 4 C s šikmým přetiskem, zk. Gilbert, 100 Kč XX

680 zn. SO č. 4 C, zk. Gilbert, zn. SO 5, typ I, ZP 49, TD I, zk. Karásek 170 Kč XX

681 zn. SO č. 5, pěkný střih, zk. Gilbert 150 Kč XX

682 zn. SO č. 5, typ I, TD I, ZP 94, zk. Beneš, Karásek, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

683 zn. SO č. 5, II. typ příčky, ZP 78, TD II, zk. Gilbert, kat. cena 3500 Kč, luxusní kvalita 3000 Kč XX

684
zn. SO č. 5a - hnědočervená, typ I, TD I, ZP 83, luxusní střih a kvalita, mimořádná nabídka, velmi

vzácné, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 30000 Kč
25000 Kč XX

685 zn. SO č. 5 A, typ I, TD I, ZP 49, zk. Karásek 300 Kč XX

686 zn. SO č. 5 A, II. příčkový typ, zn. SO 6 s DV "tečka za dvacítkou" 250 Kč XX/X

687 zn. SO č. 5 A s horním okrajem, II. př. typ, TD I, ZP 5, lux. kvalita, kat. cena 400 Kč 300 Kč XX

688 zn. SO č. 5 A STs ve čtyřbloku, TD I, ZP 49, zk. Karásek 400 Kč XX

689 zn. SO č. 5 B s DV 2x přerušený štítek pod 15, TD VI, ZP 78, zk. Gilbert, Mrňák, Karásek 1700 Kč XX

690 zn. SO č. 5 E - pravý spodní roh. kus, zk. Gilbert 150 Kč XX

691 zn. SO č. 7, luxusní střih, zk. Gilbert 10000 Kč X

692 zn. SO č. 7 A, typ II, příčkový typ, ZP 46, TD II, 250 Kč XX

693 zn. SO č. 8 C, zk. Mrňák 300 Kč XX

694 zn. SO č. 8 D, zk. Gilbert 1600 Kč XX

695 zn. SO č. 9 v 6ti-bloku s horním okrajem a úzkým O v přetisku na 14. ZP, TD II 200 Kč XX

696 zn. SO č. 9 v 9ti-bloku s úzkým O na 27. ZP 300 Kč XX
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697 zn. SO č. 10a N, 30h tmavěfialová, modrý přetisk, zk. Gilbert 500 Kč O

698 zn. SO č. 14 BN, 60h modrý přetisk, zk. Karásek 600 Kč XX

699 zn. SO č. 18, světlešedá s pravým okrajem, zk. Gilbert 300 Kč XX

700 zn. SO č. 18, světlešedá, zk. Stupka 500 Kč XX

701 zn. SO č. 18, světlešedá, žlutý klih, slabá stopa po nál., zk. Stupka 250 Kč X

702 zn. SO č. 22a II r, ZP 93/1 (rámečkový typ) se spodním okrajem 3000 Kč XX

703 zn. SO č. 23a, 1000h černý přetisk, zk. Franěk, Gilbert, Mrňák 2500 Kč XX

704 zn. SO č. 23a, 1000h černý přetisk, zk. Mrňák, dobrá kvalita 2600 Kč XX

705 zn. SO č. 24, SO 25, zk. Gilbert, Karásek 3500 Kč XX

706 zn. SO č. 24, SO 25, zk. Gilbert 1900 Kč XX/X

707 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Tribuna, Karásek 2800 Kč XX

708 zn. SO č. 24 s levým okrajem a SO 25, zk. Gilbert 3400 Kč XX

709 zn. SO č. 25 N, zk. Tribuna, Hirsch 3900 Kč X

710 zn. SO č. 26a, SO 27a, zk. Gilbert 200 Kč XX

711 zn. SO č. 26a, SO 27a, černý přetisk, zk. Stupka 220 Kč XX

712 zn. SO č. 28, úzké O v přetisku, zn. SO 28 s nedotiskem přetisku, SO 28 s obtiskem přetisku 340 Kč X

713 zn. SO č. 28 ve čtyřbloku s TV přetisku I, velmi zajímavé 200 Kč XX/X

714 zn. SO č. 29 ve vodorovné dvoupásce, na jedné zn. vynechaný letopočet, zk. Gilbert 1000 Kč XX/X

715 zn. SO č. 30 ve čtyřbloku s širokou svislou složkou papíru 1000 Kč XX/X

716 zn. SO č. 30 s příčnou složkou papíru 200 Kč X

717 zn. SO č. 30 ve vodorovné třípásce, prostřední zn. má úzké O v přetisku 250 Kč XX

718 zn. SO č. 30 bez letopočtu v přetisku 550 Kč X

719 zn. SO č. 31 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a vynechaným letopočtem na jedné zn. 500 Kč XX

720 zn. SO č. 31 ve svislé dvoupásce, úzké O na ZP 14 230 Kč XX

721 zn. SO č. 31 N 380 Kč XX

722 zn. SO č. 32 s úzkým O v přetisku 150 Kč XX

723 zn. SO č. 32 v 6ti-bloku s vynechaným letopočtem na prostřední spodní zn. 1200 Kč XX

724 zn. SO č. 33 - SO 39 s ŘZ 11 1/2 150 Kč X

725 zn. SO č. 33, černý přetisk, zk. Gilbert 2500 Kč XX

726 ZT zn. SO 14, červený přetisk, zk. Mrňák, Karásek 500 Kč XX

727 ZT zn. SO č. 18, zk. Karásek 1000 Kč XX

728 zn. SO 19 ZT, 200h modrofialová, černý přetisk, zk. Gilbert 650 Kč XX

729
sestava více jak 100 ks zn. nepoužitých, razít. a na výstřižcích s širokou a úzkou mezerou mezi

písmeny SO, zajímavé
1200 Kč nic

730
sestava 4 ks ústřižků pošt. průvodek frank. zn. SO č. 6, SO 9, SO 12, SO 4 B, SO 3 C, s raz.

TRSTĚNÁ, HRUŠOV a BOHUMÍN
400 Kč V

731
R-dopis do Švýcarska frank. zn. SO č. 8, SO 8 A, SO 4 B, SO 14, pod. raz. KOMORNÍ LHOTA

14.6.20, přích. raz. ZURICH 17.6.20, dobrá kvalita
18000 Kč DOP.

732
celistvost odeslaná z Prahy 29.6.20 do Ostravy, frank. zn. 134 A + zn. SO č. 6, použita mimo

území Plebiscitu, III .TO, velmi zajímavé
500 Kč DOP.

733

přední strana dopis frank. dvoupáskou zn. SO č. 5 A s raz. BAŠKA SLEZSKO 7.6.20 a dvě

celistvosti frank. zn. č. SO 6 s raz. STARÉ HAMRY VE SLEZSKU, resp. MOR. OSTRAVA, obě z r.

1920, zajímavé

300 Kč DOP.

Polní pošta / Field post

734 zn. PP č. 2 svěží, zk. Mrňák, zn. PP 3 - PP 4, 300 Kč /X/

735 sestava 25 ks ZT nevydaných zn. v barvě červené, modré, hnědé, zelené a fialové 800 Kč /X/

736 zn. PP č. 7 - PP 14 bez přetisku 1920, tzv. III. náklad - falza ke studijním účelům 150 Kč XX
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737
zn. PP č. 2 A - PP 4 A na výstřižku s modrým raz. POLNÍ POŠTA ČS. VOJSK NA RUSI, kat. cena

1300 Kč
600 Kč V

738
Sibiř - celistvost frank. zn. USA 1c (2x) s denním raz. CRISTOBAL 28.MAY 1920 PANAMA,

adresováno do Vladivostoku na Čechoštáb
800 Kč DOP.

739
Sibiř - dopis vč. obsahu z Vladivostoku do Čech s kulatým dvoukruh. raz. ÚSTŘEDNÍ TÁBOR

PŘÍSLUŠNÍKŮ RUSKÝ OSTROV 38. PLUK, zk. Gilbert
1600 Kč DOP.

740
Sibiř - zajatecká pošta z r. 1919, dvojitý odpovědní lístek Červeného kříže zaslaný přes MNO

Praha do Omska s pod. raz. JAROMĚŘ 12.3.19, zajímavé
400 Kč DOP.

741
pohlednice s denním raz. GRULICH 20.12.18 + útvar. raz. ČS. STŘELECKÝ POLNÍ PL. Č. 30 2.

SETNINA STROJ. PUŠEK, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

742 sestava 6 ks celistvostí z let 1918 - 19 s různými raz. PP (č. 22, 75 ..) a různými útvar. raz. 200 Kč DOP.

743
celistvost s pod. raz. POZSONY 5.4.19 a příd. řádkovým raz. 1. prapor čs. námořnictva, 4. polní

rota, zajímavé
300 Kč DOP.

744 celistvost s raz. PP 13.11.19 a přídavným řádkovým raz. Československé námořnictvo 200 Kč DOP.

745
Slovensko - celistvost PP s pod. raz. ERSEKUJVÁR 12.MAJ.1919, přídavné útvar raz. 34.

REGIMENT CZEC-SLOV.
250 Kč DOP.

746
Itálie - lístek pro zajatce odeslaný příslušníkem čs. legií z Foligna do Čech, 3x raz. italské cenzury,

ruční datace 13.5.1919, zajímavé
300 Kč DOP.

747
Itálie - lístek pro zajatce odeslaný příslušníkem 32. praporu z Avezzána s raz. POSTA MILITAIRE

52 s tečkami 20.3.19, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

748
dopis malého formátu s obsahem, s denním raz. KOŠICE 17.4.20 a útvar. raz. NÁHRADNÍ

BATERIE Č. 152 PROTILÉTADLOVÉHO DĚLOSTŘELECTVA
300 Kč DOP.

749

dvě obálky s různými raz. NÁHRADNÍ BATERIE Č. 152 PROTILETADL. DĚLOSTŘELECTVA, denní

raz. KOŠICE a R-U zálepka 20h s přetiskem DEUTSCH™STERREICH, adresovaná na stejného

vojáka do telegrafního kurzu, c

550 Kč DOP.

750 sestava 4 ks celistvostí s raz. PP 5, PP 20, PP 26, PP 75 + útvar. raz., zajímavé 200 Kč DOP.

751
2 ks celistvostí PP č. 5 s různými útvar. raz. Čs. prapor polních myslivců č. 17 a celistvost s útvar.

raz. 33. ČSL PLUK, zajímavé
360 Kč DOP.

752
sestava 4 ks celistvostí, různá denní a útvar. raz., mj. ZEMSKÉ VELITELSTVÍ ČETNICTVA, 35. ČS.

PLUK ..., vybraná kvalita
300 Kč DOP.

753 sestava 6 ks celistvostí s raz. PP č. 12, 44, 46..., různá útvarová raz., k prohlédnutí 400 Kč DOP.

754 KL přepr. ČS PP s řádkovým raz. POŠTA I ČSL PARTYZÁNSKÉ BRIGÁDY JANA ŽIŽKY, zajímavé 400 Kč DOP.

755
PP 1938 - sestava 3 ks celistvostí s raz. PP č. 23, 49, útvarová razítka HORSKÝ PĚŠÍ PLUK č. 8,

DĚLOSTŘELECKÝ ODDÍL č. 113 DRUHÁ BATERIE, cenz. raz.,
100 Kč DOP.

756
R-dopis mezi PP zaslaný v r. 1938 z pracovní roty 68 na PP č. 40 s raz. POLNÍ POŠTA 12 27.7.19 -

chybně nastavený rok - má být 38
300 Kč DOP.

757 ČS PP 1938 - CDV č. 65 s pod. raz. PP č. 33 s textem v maďarštině, cenzura 200 Kč DOP.

758
KL PP s denním raz. CHUST 23.11.38 + řádkové útvar. raz. PĚŠÍ PLUK 45 "RUMUNSKÝ", luxusní

kvalita
300 Kč DOP.

759
Anglie - dopis na příslušníka čs. vojsk v Anglii s pod. raz. KENDAL 23.5.44, přích. útvar. raz. FP a

obálka FDC z USA "Lidice"
200 Kč DOP.

760
Anglie - dopis z Argentiny na přísluslušníka čs. jednotek, denní raz. ROSÁRIO 16.DIC.42, cenzurní

přelepka + přích. raz. ČS PP, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

761
Anglie - sestava 3 ks celistvostí na příslušníky čs. jednotek v Anglii z r. 1942 s raz. FP v barvě

červené, černé a zelené
300 Kč DOP.

762 celinová R-obálka na příslušníka ČS jednotek v Anglii, cenzurní a přích. raz. 500 Kč DOP.

763 celistvost na příslušníka ČS jednotek v Anglii s útvar. přích raz. a dtto zaslaná z Kanady 400 Kč DOP.

764 dva dopisy na příslušníka čs. jednotek v Londýně z r. 1944 - 45, zajímavá raz. 400 Kč DOP.
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765
tři celistvosti na příslušníky ČS jednotek v Anglii, 1x z Irska, jedna obálka použitá 2x, cenzurní

páska, zajímavé
500 Kč DOP.

766
Anglie - sbírka celistvostí a výstřižků čs. PP v Anglii (cca 140 ks) a to dopisy na příslušníky (i z

ciziny) a od příslušníků čs. vojsk, i R-dopisy, pam. listy, novin. pásky, velmi zajímavý dokladový
6000 Kč nic

767
Francie - celistvost se slabším otiskem stroj. raz. MONTPELLIÉR 22.12.39, adresát Čs. voják v

Camp d Agole
300 Kč DOP.

768
Francie - sestava 9 ks celistvostí + 20 ks výstřižků od příslušníků čs. jednotek ve Francii z let

1939-40, zajímavé
4000 Kč nic

769
Španělsko - celistvost od interbrigadisty z internačního tábora ve Francii, slabý otisk razítka CAMP

DE GURS BASES PYRENEES 1939, zajímavé
600 Kč DOP.

770
Španělsko - dopis do Čech od příslušníka Interbrigád, pestrá frankatura + nálepka, pod. raz.

CORREO DE CAMPAŇA E. DE. C. No. 3, průch. a přích. raz.
1800 Kč DOP.

771
Španělsko - let. dopis od příslušníka interbrigád, pestrá frankatura, podací rámeč. raz. ALBACETE

28.JUN 37, + tranzitní, cenzurní a přích. raz., odesílatel S.R.I. - 66 A, Albacete
1600 Kč DOP.

772
sestava 9 ks celistvostí s raz. PP č. 8, 22, 44, a různými útvar. raz. např.: ČS. ŠTÁBNÍ

AUTOKOLONA, ČS. PĚŠÍ PLUK 23, ČS. STŘELECKÝ PLUK Č. 11, zajímavé
400 Kč DOP.

773
celistvost s pod. raz. PRAHA 29.5.1945 + přídavné řádkové raz. PLUK REVOLUČNÍ GARDY Č. 1 3.

POLNÍ ROTA, velmi zajímavé, vzácné
500 Kč DOP.

774 dva let. dopisy z r. 1945 z USA adresované příslušníkovi tankové brigády US armády, 1x dosílaný 300 Kč DOP.

775
Expres-dopis adresovaný na příslušníka 1. čs. tankového sboru do Mor. Třebové, pod. raz.

nečitelné 10.10.45
150 Kč DOP.

776 Rumunsko - celina rumunské PP zaslaná z Čs. území do Rumunska v r. 1945 1500 Kč DOP.

777 Rumunsko - dopis přepr. rumunskou PP z Čs. území do Bukurešti v r. 1945 1200 Kč DOP.

778 R-dopis z Brna do Plzně na příslušníka 3. tankového regimentu s denním raz. BRNO 15.6.45 300 Kč DOP.

779
Cizinecká legie - let. dopis do Brna s denním raz. POSTE AUX ARMEES 30.7.49 T.O.E., odesílatel

legionář z Indočíny, zajímavé
200 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

780 zn. SK. č. 1 - 2, čtyři páry v bar. odstínech, zk. Karásek, Mahr 800 Kč XX

781 zn. SK č. 1a světlemodrá 900 Kč XX

782 zn. SK č. 1, SK 2, zk. Gilbert 300 Kč XX/X

783 dopis frank. zn. SK č. 1 (2x) v bar. odstínech světlá + tmavá, zk. Karásek 3000 Kč DOP.

784
obálka malého formátu frank. zn. SK č. 1 s kulatým raz. N.V. a razítkem POŠTA SKAUTŮ s

ruční datací 16.11.1918
2000 Kč DOP.

785
celistvost frank. zn. SK č. 2 s kulatým raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA s ruční datací 14.11.1918 +

raz. Dopis od skauta převzal, zk. Šablatúra
2200 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution edition 1918

786 Žilinské vydání - zn. RV P 146 (převrácený přetisk 450 Kč XX

787 sestava 16 ks nepřijatých návrhů zn. - osobnosti 300 Kč X/ /X/

788 sestava 16 ks různých nepřijatých návrhů (Legionáři, Žižka, Zborov, Štefánik) 300 Kč X/ /X/

789 sestava 18 ks různých nepřijatých návrhů (Žižka, Praha, TGM, Jánošík, Legionáři ...) 350 Kč X/ /X/

Ostatní / Another

790
3x otisk rytiny nevydané zn. B. Heinze 1Kč Tyrš v barvě černé, zelené a modré + dvě rytiny

Prahy (modrošedá a červenohnědá) použité po úpravách v r. 1953 (zn. č. 742)
7000 Kč /X/

791 sestava 10 ks ZT nevydané zn. kníže Václav v různých barvách s přeložkami a nedotisky 300 Kč XX/X

792 sestava 10 ks ZT nevydaných zn. osobnosti - Svatopluk, Hus, Žižka ..., 200 Kč XX/X

793
sestava 5 ks nepřijatých návrhů na dopl. zn., tiskárna A. Hasse, autor Horák, v různých

barvách, 2x zoubk., 3x stříhané
300 Kč /X/
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794 sestava 5 ks ZT nevydané zn. Gen. Štefánik stříhané a dtto zoubkované 500 Kč /X/

795 sestava 5 ks ZT nevydané zn. Štrbské Pleso v různých barvách, stříhané a dtto zoubkované 500 Kč /X/

796 sestava 8 ks různých nepřijatých ZT, převážně s portrétem TGM - autor Kolbaba 200 Kč X

797 sestava 5 ks ZT nevydané zn. Zborov v různých barvách 200 Kč /X/

798 Výstavní aršíky - AS č. 1 250 Kč X

799 Výstavní aršíky - Londýnský aršík 1943, kat. cena 700 Kč 460 Kč XX

800 Výstaví aršíky - A č. 329 / 330 s přítiskem pro Svět. výstavu New York 1939 v černé barvě 300 Kč XX

801
Výstaví aršíky - A č. 329 / 330 s přítiskem (valonským) pro výstavu zn. BRUSEL 1945 s

přilepenou belgickou zn. a výstavním raz.
250 Kč XX

802
Výstavní aršíky - A č. 329 / 330 s přítiskem (vlámským) pro výstavu zn. BRUSEL 1945 s

přilepenou belgickou zn. a výstavním raz.
250 Kč XX

803 Výstavní aršíky - AS č. 9 C zelená/černá s destičkami, kat. cena 2000 Kč 750 Kč XX

804 Výstavní aršíky - s přítiskem pro Svět. výstavu New York 1940 - zelená, černá 600 Kč XX

805
Výstavní aršíky - A č. 329 / 330 s přítiskem pro Svět. výstavu New York 1940 v barvě černé s

oranžovým razítkem AUTOPOŠTA
300 Kč O

806 dopis a KL z let 1918 a 1920 s raz. FRANKO HOTOVĚ 3h resp. FRANKO HOTOVĚ 10h 200 Kč DOP.

807
firemní obálka časopisu "království Kristova Přerov" frank. zn. NV 2jako výplatní, zasláná do

Luhačovic 1928, předchůdce OT
200 Kč DOP.

808
formulář Ohláška o nedoručitelnosti frank. zn. č. 223, den podání BRNO 26.4.35, raz. JAROMĚŘ

6.5.35, na odpovědní části raz. BRNO 4 14.5.35, velmi dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

809
Judaika - obálka židovského centra pro Moravu a Slezsko v Mikulově, zaslaná do Prahy, pod.

raz. MIKULOV 11.9.37, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

810
KL frank. zn. č. 7 s perfinem (mimo zn. registr. otvory) a R-dopis do Německa frank. zn. OR +

400h HaV, pod. raz. KOŠICE 28.10.22
200 Kč DOP.

811
kompletní mezinár. pošt. poukázka do Palestiny, frank. zn. č. 303, 308, pod. raz. BARDEJOV

23.6.38, zajímavé
200 Kč DOP.

812
nefrank. úřední dopis s přítiskem Verband Angeh”riger von Krigesgefangenen f?r Schlesien,

pod. raz. TROPPAU 18.10.19
500 Kč DOP.

813
oficielní kongresový KL zaslaný do Jihlavy s pod. raz. v zelené barvě MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 1 III.

SVĚTOVÝ KONGRES AGUDAS JISROEL 23.8.37
400 Kč DOP.

814
Polský zábor - sestava 3 ks dopisů s raz. BOGUMIN 2, CIESZYN 2, R-dopis s raz. BYSTRZYCA

n.OLZA, velmi zajímavé
1300 Kč DOP.

815 R-dopis do Prahy s poznámkou "Franko Hotově 45h", pod. raz. L™SCH 26.12.18 350 Kč DOP.

816
sestava 21 ks pošt. průvodek s vysokými frankaturami zn. Hradčany 500h a 1000h a HaV

600h, pestré a násobné frankatury
600 Kč V

817

sestava 4 ks celin a celistvostí s příl. raz. BRNO VÝSTAVA SOUDOBÉ KULTURY 13.8.28, BRNO 2

VELKÁ CENA MASARYKOVA 29.9.35, KLATOVY KONFERENCE MLADÉHO UČITELSTVA ... 5.8.37,

LIBEREC 1 1. ČSL VELETRH POŠ

300 Kč DOP.

818 sestava 4 ks celistvostí z let 1930 - 38 s razítky poštoven KOTEŠOVÁ, BUŠOVCE, ZTRATENÁ 200 Kč DOP.

819
sestava 7 ks celistvostí (1x RECO, 1x R-EXPRES#, 1x potrubní pošta), zajímavé frankatury,

razítka, k prohlédnutí
900 Kč DOP.

820

úřední KL s raz. KARTHAUS - WALDITZ 17.3.15 s příd. fialovým raz. SPRÁVA C.K. TRESTNICE

PRO MUŽSKÉ V KARTOUZÍCH, v levém spodním rohu stopa po přilepení k soudnímu spisu +

presenční raz.

200 Kč DOP.

Celiny ČSR I / Postal stationary

821 CDV č. 1 s pod. raz. PLAN 5.4.19, dobrá kvalita, kat. cena 400 Kč 200 Kč DOP.

822 CDV č. 1 b (modrý přetisk) dofrank. zn. č. 3, pod. raz. PRAHA 25.6.1919, kat. cena 900 Kč 400 Kč DOP.
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823
CDV č. 1 Paa s rekl. přítiskem AGRÁRNÍ BANKA FILIÁLKA V PLZNI ... s raz. PLZEŇ 1 31.3.19,

kat. cena 600 Kč
400 Kč DOP.

824
CDV č. 7, 2 ks CDV 10 (1x dofrank. půlenou zn. č. 5), CDV 11 dvojitá nerozstřižená s prošlou

I. částí
500 Kč DOP.

825
CDV č. 10 dofrank. zn. č. 3 s perfinem A.K., pod. raz. SCHMIEDEBERG BHM. (FABRIK KALLA)

7.6.19 a CDV č. 14 II dofrank. zn. č. 6 A, 7 A, pod. raz. DETKOVICE 22.7.20
200 Kč DOP.

826
CDV č. 10, dofrank. EXPRES do Německa, pod. raz. JAUERING 19.11.19, přích. raz.

BERGEDORF 26.11.19, dobrá kvalita
650 Kč DOP.

827
CDV č. 14 do Švýcarska, dofrank. švýc. dopl. zn., pod. raz. BRATISLAVA 29.3.20, přích. a

cenzurní raz., zajímavé
200 Kč DOP.

828 5 ks CDV č. 14 (1x RECO, 1x dofrank.), dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

829 CDV č. 14 / II dofrank. zn. SO 4 B, pod. raz. FRÝDEK 13.5.1920 300 Kč DOP.

830
CDV č. 16 A použitá na území ČSR, dofrank. zn. 20h OR, pod. raz. TÝNEC NAD VLTAVOU

6.12.20, k prohlédnutí
600 Kč DOP.

831
CDV č. 16a zaslaná do New Yorku, pod. raz. CHRUDIM 18.12.1920, průch. raz. PARIS

20.12.20, velmi zajímavé, vzácné
8000 Kč DOP.

832 sestava 16 ks CDV č. 18, 19 a 22 (1x EXPRES), ostatní převážně dofrank., zajímavá sestava 1500 Kč DOP.

833
CDV č. 23 - sestava 7 ks s pěknými a zajímavými raz., mj. SIONISTICKÝ SJEZD KARLOVY

VARY
200 Kč DOP.

834
sestava 13 ks CDV č. 24, 25, 27, 28, (1x EXPRES, některé dofrankované, 1x s DV "vajíčko v

pase"), horší kvalita, zk. Beneš
3500 Kč DOP.

835 CDV č. 27dofrank. a CDV č. 33, obě do Německa v r. 1926 a 30, dobrá kvalita 150 Kč DOP.

836
CDV č. 29 II - odpovědní část dofrank. a zaslaná RECO do Košic, pod. raz. DYJÁKOVICE

11.1.26, velmi vzácné
3800 Kč DOP.

837
CDV č. 32 přifrankovaný zn. č. 148, 176, pod. raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE 15.7.26, zasláno do

Rakouska
200 Kč DOP.

838 CDV č. 35 (dopisnice pro cizinu) do Rakouska, pod. raz. BRNO 15.7.29 150 Kč DOP.

839 CDV č. 37a trávově zelená, pod. raz. LEVICE 10.12.27 500 Kč DOP.

840
CDV č. 39 / 5, 9, 12, 14, použité (1x RECO, R-EXPRES), dofrankované s červenými pod. raz.,

1x přích. raz.
300 Kč DOP.

841 CDV č. 40 / 1-36, nepoužité, kat. cena 5500 Kč 2500 Kč DOP.

842
CDV č. 43 dvojdílná, nerozřezaná, pod. raz. PRAHA 25 10.7.31 a CDV 49 (1x s raz. poštovny,

1x s nálepkou NEVYŽÁDÁNO)
500 Kč DOP.

843 CDV č. 45 /1-4, nepoužité, kat. cena 1000 Kč 850 Kč DOP.

844
CDV č. 46 / 2 dofrank. do Finska, pod. raz. MARIENBAD 2.9.34, kat. cena 500 Kč, dobrá

kvalita
250 Kč DOP.

845 CDV č. 46 / 5 do Berlína, pod. raz. KARLOVY VARY 30.8.33, kat. cena 250 Kč 200 Kč DOP.

846 CDV č. 48 / 1-7, použité, kat. cena 550 Kč 400 Kč DOP.

847
CDV č. 49, CDV 61/47, CDV 69/104, vše EXPRES a dofrank. s raz. VLP č. 511 a č. 513,

Jihlava - Brno, dekorativní, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

848
CDV č. 53 / 2 s tisk. vadou zelená čára přes obraz i zn., v pravém horním rohu nepatrný lom,

nepoužitá
400 Kč DOP.

849 CDV č. 54 /1-7, požité, kat. cena 1600 Kč 1000 Kč DOP.

850 CDV č. 55 /1-3, nepoužité, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč DOP.

851 CDV č. 57 /1-5, nepoužité, kat. cena 1350 Kč 850 Kč DOP.

852 CDV č. 57 /1-5, zaslané do ciziny, kat. cena 3100 Kč 2500 Kč DOP.

853 CDV č. 61 /54 Užhorod, pod. raz. VOLOVEC 27.4.36, 500 Kč DOP.
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854
CDV č. 65 s chybotiskem razítka BRNO 2 19.9.37 SMUTEK ČESKOSLEVENSKA, kvalita k

prohlédnutí
480 Kč DOP.

855 CDV č. 67 /1-8, zaslané do ciziny, velmi dobrá kvalita, kat. cena 3700 Kč 2000 Kč DOP.

856 CDV č. 67 /1-8, 1x dofrank. letecky, cenzury, kat. cena 3700 Kč 2500 Kč DOP.

857

CDP č. 3 A dvoudílná pošt. průvodka dobírková s použitou první částí, dofrank. zn. č. 16, 24,

25, pod. raz. RUDA NA MOR. 25.9.20, zaslaná na Slovensko, na horním okraji v perforaci

nahnědlé skvrnky, v

8800 Kč DOP.

858 CPL č. 1 C, slovenský text, raz. BRATISLAVA 240 Kč DOP.

859 CPP č. 1, nepoužitá 750 Kč DOP.

860
CPP č. 3 A dofrank. zn. č. 22 A, 166 A (3x), pod. raz. HRADEC KRÁLOVÉ 20.8.20, v levé části

mimo zn. svisle přeložena, kat. cena 2500 Kč
1200 Kč DOP.

861 CPP č. 8 s označením A 1921, nepoužitá, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč DOP.

862 CPP č. 14, nepoužitá, dobrá kvalita 780 Kč DOP.

863 CPP č. 16 dofrank. do Rumunska, pod. raz. PRAHA 1.9.25, dobrá kvalita 1200 Kč DOP.

864
CPP 16 - 4 ks (řídké šrafování) bez levého ústřižku, všechny dofrank. a zaslané do SHS v r.

1925, 2x s udanou cenou, různá průch., přích. a přídavná raz.
600 Kč DOP.

865 CRV 22 nepoužitá, na zadní straně v pravém dolním rohu sign. Dr. Rix 15000 Kč DOP.

866
kompletní mezinár. kolková průvodka 50h zaslaná do S.H.S., pod. raz. FRÝDLANT V

ČECHÁCH 9.5.27
280 Kč DOP.

867
kompl. kolková (50h) mezinár. průvodka zaslaná do Švédska, pod. raz. NOVÝ JIČÍN

18.10.38, průch. a přích. raz., kvalita k prohlédnutí
300 Kč DOP.

868
šekový VP na 36 Kč s reklamním kuponem Spořitelna zemsk. hl. města Brna s raz. BRNO 12

27.2.37
200 Kč DOP.

869
Předběžné - maď. celina 10fil dofrank. zn. č. 3, pod. raz. POZSONY 30.JUN.1919, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

870 Předběžné - rak. pod. lístek 10h s raz. PRAHA 10.11.1918, velmi vzácné 450 Kč DOP.

871
Předběžné - sestava 3 ks maď. celin 10fil Koruna z r. 1919 dofrank. zn. č. 3, 2x s raz.

POZSONY, 1x SELMECZBANYA
1000 Kč DOP.

872 rakouský KL Karel dofrank. zn. č. 2, 3, + 2 ks CDV č. 14 z let 1919 -20, dofrank., zajímavé 300 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

873 sestava 10 ks propag. nálepek Deutscher Volksschatz S?dm„hrens v různých barvách 400 Kč /X/

874
bar. celinová pohlednice WIR DANKEN UNSEREM FšHRER dofrank. s pod. raz.

WINTERBERG (B™HMERWALD) 4.12.38
300 Kč DOP.

875
bar. pohlednice Ein Volk - Ein Reich - Ein F?hrer frank. zn. 50h Košice s přetiskem VSF a

raz. VSF POSTAMT EINSIEDEL
1200 Kč DOP.

876
černobílá fotopohlednice Ein Erntestrauss dem F?hrer frank. zn. vydání pro Aš Mi. č. 4 s

červeným přetiskem, pod. raz. AŠ 30.9.38 + červený kašet WIR HABEN ..., zk. Dr. Dub
280 Kč DOP.

877

černobílá pohlednice Reichspateitag N?rnberg (A.H. zdraví z balkonu hotelu) frank. zn.

vydání pro Aš Mi. č. 4, denní raz. AŠ 1 30.9.38 + červený kašet WIR HABEN ..., zk. Dr.

Dub, neprošlá

280 Kč DOP.

878
černobílá pohlednice Wir haben es geschafft ! ... s vylepenou zn. (Aš) Mi. č. 3 s denním

raz. 30.9.38 a červeným kašetem WIR HABEN ...
300 Kč DOP.

879 dofrank. celina s řádkovým raz. WAGSTADT 9.11.38 + rámeč. raz. CENZUROVÁNO 280 Kč DOP.

880
dopis do Říma s pod. kulatým červeným raz. LEITMERITZ ... 10.10.38 HEIL H... !, průch. a

přích. raz.
600 Kč DOP.

881
dopis frank. zn. č. 337 (2x), 340, pod. raz. RATIBOR 13.10.38, + červené raz. Nach

20j„hrig. knechtschaft ...
300 Kč DOP.
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882
dopis frank. zn. VSF 60h Štefánik s pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 21.3.39 + červený a

modrý kašet
1500 Kč DOP.

883
formulář "Postzustellungsurkunde" zaslaný do Ústí s pod. rámeč. raz. ZÁLESEL 26.JAN.39,

zajímavé
300 Kč DOP.

884
frankovaný KL do Rumburka s pod. raz. VLP ... enice-Praha 24.9.38, vrácen zpět s

poznámkou "Území odstoupeno", zajímavé
300 Kč DOP.

885
let. R-dopis do Iránu frank. pestrou frankaturou, pod. raz. POLIČKA, průch. raz. PRAHA

LETIŠTĚ, přích. raz. + fialové raz. D.K. PRAHA, zajímavé
1300 Kč DOP.

886 předtištěný KL do Prahy frank. zn. 10pf Hindenburg, pod. raz. BRšX 9.12.38 200 Kč DOP.

887
sestava 5 ks firemních R-dopisů, zajímavé frankatury, s razítky VOLARY, SVITAVY,

KAMENICKÝ ŠENOV, NOVÝ SVĚT
500 Kč DOP.

888
sestava 6 ks celistvostí + 1x přední strana, zaslaných z prac. táborů STW u Mostu s

různými raz. poštoven č. 21, 25, 23, 1 ks se směr. číslem 11a, zajímavá sestava
1900 Kč DOP.

889
sestava 7 ks různých celistvostí s raz. BODENBACH, NEUER B™HMERWALD,

HARACHSDORF
200 Kč DOP.

890
úřední obálka zaslaná do Svitav s pod. raz. REICHENBERG 15.12.38 + úřední raz. DER

REICHSKOMMISSAR FšR DIE SUDETENDEUTSCHEN GEBIETE ...
400 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia

891 zn. č. 1 DV ve svislé dvoupásce bez tečky za U, zk. Karásek 300 Kč XX

892 zn. č. 4 DV - namísto B je 8, zk. Karásek 300 Kč XX

893 zn. č. 5 DV ve vodorovné dvoupásce, namíto B je 8, zk. Karásek 300 Kč XX

894 zn. č. 14 - levá spodní roh. dvoupáska s DZ 1 A 300 Kč X

895 obálka se zn. č. 15, 16, 17 a obálka se zn. č. 18, 19, kat. cena razítkovaných zn. 780 Kč 400 Kč O

896 zn. č. 17 KH + KD, zn. č. 18 KL + KP, zn. č. 19 KH + KD, kat. cena 6000 Kč, zk. Gilbert 4500 Kč XX

897 zn. č. 17 KD, zk. Paetow, kat. cena 1000 Kč 600 Kč XX

898 zn. č. 17 KD s DZ 1 ale bez pravého okraje, zk. Dr. Dub, Paetow 700 Kč XX

899 zn. č. 18 KL s DZ 1, zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál. 2000 Kč X

900 zn. č. 19 KD 600 Kč XX

901 zn. č. 95 s vynechanou svislou perforací na levé straně, zk. Karásek 300 Kč O

902 zn. č. 96 - 99 - velké spodní podkovy, kat. cena cca 1700 Kč 1100 Kč XX

903 zn. č. 111 v miniatuře (4x4zn.) s DV "vajíčko na hlavě" 2x 200 Kč XX

904 zn. DR č. 1a, zk. Karásek, kat. cena 7000 Kč, kz 3000 Kč XX

905
Čs. novinová zn. 10h s červeným pam. raz. PR 3b s obráceným nápisem česko-německým,

katalog uvádí jen v černé barvě, poprvé v aukci, zajímavé
1500 Kč V

906
zn. NV č. 2, rohové čtyřbloky s DZ 24-40, zn. NV 3 dtto 1-39, zn. SL 13-24 levé spodní

čtyřbloky s DZ 1-43, kat. cena 355 Kč
200 Kč XX

907 zn. NV č. 5 s DZ 1, DZ 4-40 s trojúhelníkem, oba levé roh. kusy 1000 Kč XX

908
zn. NV 10 - NV 18 v celých 100kusových PL s DZ 2-43, 13-43, 2-43, 2-43, 3-43, 1-43,

1-43, 2-43, 1-43,
1100 Kč XX

909 zn. OT č. 1 - levý spodní roh. kus s DZ 1 a trojúhelníkem 500 Kč XX

910 Potravní daň - zn. PD 1 ve svislé dvoupásce s raz. PRAHA 69 10.10.40 300 Kč O

911
kresba - návrh od J. Bendy provedneý bělobou na černém papíře pro nevydanou zn. sv.

Václava, o rozměrech 173 x 222 mm, atest Karásek
6000 Kč nic

912 faximile aršíku R. Heidrich 300 Kč nic

Protektorát Č. a M. celistvosti

913
Předběžné - sestava 5 ks celistvostí (4x RECO, 1x EXPRES) frank. pestrými a násobnými

frankaturami čs. zn. č. 249, 300, 302, 305, 348, 349, dekorativní, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 28/78

914
formulář Návěští a odběrný list zaslaný RECO do Rousínova, franbk. zn. č. 9, 34, pod. raz.

RAKOVNÍK 20.9.39, zajímavé
200 Kč DOP.

915
dvě firemní ozdobné obálky 1x EXPRES do Ostravy frank. zn. č. 22, 35 (2x), 1x RECO do

Humpolce frank. zn. lipová ratolest s příl. raz. č. PR 86/a
250 Kč DOP.

916
pohlednice zaslaná RECO do Prostějova frankovaná čtyřblokem zn. č. 78, čtyřblokem zn. č.

81, zn. č. 112, pod. raz. PRAG 13.12.43, dekorativní, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

917
firemní obálka "Vzorek bez ceny" zaslaná v místě, frank. zn. č. 78 - 80, pod. raz. PRAG 25

24.6.43, zajímavé
300 Kč DOP.

918 novinová páska frank. zn. č. 79, pod. raz. PRAG 7.7.43 200 Kč DOP.

919 sestava 4 ks peněžních dopisů frank. zn. č. 96 - 99, kat. cena cca 4000 Kč 1200 Kč DOP.

920
dopis se smíš. frankaturou čs. zn. č. 248 a prot. zn. č. 7 s příl. raz PR 4, denní raz. MOR.

OSTRAVA 9 30.8.39
200 Kč DOP.

921
firemní R-dopis v místě frank. smíš. čs.-protektor. frankaturou, čs. zn. č. 312, protekt. zn.

č. 30, pod. raz. PRAHA 1 23.11.39
380 Kč DOP.

922 sestava 4 ks R-firemních celistvostí frank. SL zn. (SL 1, 4, 7, 10) 300 Kč DOP.

923
skládaný dopis jako dobírka na 200RM do Vídně frank. pestrou frankaturou, pod. raz.

BRšNN 6 23.10.42, přích. raz., pečetě,
350 Kč DOP.

924 dva firemní KL s červenými razítky V č. PR 62 KLATAU a PR 72 ZLIN 300 Kč DOP.

925 R-dopis v místě s raz. PR č. 114 IGLAU 1 11.1.43 TAG DER BRIEFMARKE 200 Kč DOP.

926 dopis do ostravy s pod. raz. PRAHA VELETRHY 28.8.39, vzácné 300 Kč DOP.

927 firemní dopis do Lipníka s pod. zeleným příl. raz. PR č. 9 4.9.39 HANÁCKÉ JARMAK 200 Kč DOP.

928 sestava 6 ks celistvostí (5x RECO), pestré a zajímavé frankatury, 500 Kč DOP.

929 dvě úřední celistvosti z r. 1943, frank. zn. SL 7 a příd. rámeč. raz. SCHNELLBRIEF 400 Kč DOP.

930
sestava 7 ks celistvostí FP se služ. raz. TÁBOR, PRERAU, PRAG, PARDUBITZ, OLMšTZ,

IGLAU, BRšNN, dobrá kvalita
700 Kč DOP.

931 pracovní karta pro rok 1943 a 44 s vylepenými kolky a raz. STADTNEUTITSCHEN, zajímavé 400 Kč DOP.

932
sestava 45 ks celin a celistvostí s raz. VLP, z toho 2x doporučeně a 1x EXPRES, zajímavá

sestava
3500 Kč DOP.

933
dopis z Prahy do Brna se zn. znehodnocenou škrtem tužky a příd. dvoujazyčným raz. ZPĚT

Doprava zastavena
1000 Kč DOP.

934
R-dopis služební pošty do Brna, pod. raz. PRAG 2 21.1.43 DEUTSCHE DIENSTPOST ... +

přídavná raz. FP
700 Kč DOP.

935
dopis frank. zn. SL 18 s denním raz. PRAG 25 29.3.43 a příd. řádkovým raz. URTLICHE

LUFTSCHUTZLEITUNG LS. Abschnitt I., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

936

velká pošt. průvodka na Slovensko s vysokou frankatruou, pod. raz. ČECHY POD KOŠÍŘEM

26.10.39, dofrank. na zadní str. slov. dopl. zn. D 5, D 6 (2x), D 9 s raz. TURČIANSKÝ

MARTIN, dobrá kvalita

1200 Kč DOP.

937 sestava 3 ks R-celistvostí na Fotbalovou župu Ohlášení přestupu, zajímavé 200 Kč DOP.

938
sestava 4 ks celistvostí (2x VLP Dačice-Jihlava, Pardubice-Turnov), 1x poštovna Zákřany,

velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

939 úřední dopis do Brna frank. zn. SL 7, červené raz. VIKTORIA, v levém spodním rohu natržen 300 Kč DOP.

940 sestava 13 ks celistvostí s frankotypy, vše firemní korespondence, zajímavé 400 Kč DOP.

941
letecký R-dopis do Prešova s pod. raz. PRAG 33 10.6.44, průch. raz. WIEN 1, cenzurní

páska a razítka, zajímavé
200 Kč DOP.

942
R-dopis většího formátu s rámečkovým raz. DEUTSCHE DIENSTPOST B™HMEN - MŽHREN s

příd. raz. Důvěrné a datumovkou 10.5.41, cenzurní páska, zajímavé
200 Kč DOP.

943 sestava 4 ks dopisů z r. 1939, smíšené a pestré frankatury 300 Kč DOP.

944 dopis do Francie s pod. raz. 1.8.39, pestrá frankatura, přích. raz. 200 Kč DOP.
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945
tiskopis Zeitungssache frank. zn. 1K A.H. s denním raz. BRšNN 2 6.7.44 + přídavné řádkové

raz. POSTAMT BRšNN 2 ZEITUNGSSTELLE, velmi vzácné, dobrá kvalita
2000 Kč DOP.

946 R-dopis do Pořína frank. zn. SL 2 + SL 12, pod. raz. 2.12.41, zajímavé 200 Kč DOP.

947
úřední R-dopis z kanceláře Říšského pretektora do Brna, pod. raz. PRAHA 8 19.5.40, zatíž.

tr. portem 1K zn. DL 9, zajímavé, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

948 sestava 8 ks celistvostí se smíš. čs.-protektor. frankaturami (1x dofrank. celina), zajímavé 400 Kč DOP.

949
sestava 3 ks zpátečních lístků frank. SL známkami + dvě kompl. soudní obsílky frank. mj.

zn. SL 24, zajímavé
350 Kč DOP.

950
sestava 2 ks zpátečních lísků a 3 ks kompl. soudních obsílek frank. dopl. a služ. zn., mj. SL

12
500 Kč DOP.

951 obáka vydaná k jihlavským slavnostem frank. čs. zn. s fialovým příl. raz. PR 8 23.6.39 400 Kč DOP.

952
celistvost do Vizovic s oranžovým pod. raz. AUTOPOŠTA PRAHA 15.9.40 1d, kat. č. PRA

1/1d
500 Kč DOP.

953
česká celina znak dofrank. zn. znak 10h a zn. Lázně Poděbrady 4Kč, zaslaná EXPRES do

Opavy s pod. raz. MOR. OSTRAVA 17.10.39 + přích. raz.
400 Kč DOP.

954
stvrzenka o podeji spěšniny s nalepenou pojišźovací zn. na částku 1000 K s nádražním raz.

SENFTENBERG/ADLER 21.9.44, zajímavé
400 Kč DOP.

955
R-EXPRES dopis odeslaný z Židovské náb. obce v Praze do Kunštátu, pod. raz. PRAG

12.8.41, přích. raz., dopis uprostřed svisle přeložen
280 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

956 celistvost od vojáka vládního vojska - 4. prapor, pod. raz. FELDPOST 12.12.44, 300 Kč DOP.

957
celistvost s denním raz. DD B u.M WISCHAU 2.9.41 + útvar. raz. FLIEGERTECHNISCHE

SCHULE WISCHAU, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

958
fotopohlednice letadla Henschel (Hs 123) s denním raz. DD B u. M BRšNN 16.2.40 + útvar.

raz. FLIEGER AUS BILDUNGS REGIMENT, luxusní kvalita
450 Kč DOP.

959
Vládní vojsko - dopis do Hradce Králové s pod. raz. FELDPOST f 28.6.41, přídavné raz.

GENERÁLNÍ INSPEKTORÁT VLÁDNÍ VOJSKO, cenzurní páska, raz.
1600 Kč DOP.

960
Vládní vojsko - Itálie - předtištěný KL německé FP s raz. FP 4.9.44, odesílatel FP Nr.

47248-D TŘETÍ PRAPOR, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

Protektorát celiny Č. a M. / B. & M. postal stationary

961 CDV č. 6 / 1, CDV č. 6/2, nepoužité, kat. cena 600 Kč 350 Kč DOP.

962 CDV č. 7 s tisk. vadou "velká bílá skvrna v listech nad hodnotou", pod. raz. BRUMOV 7.1.41 200 Kč DOP.

963
R-EXPRES CDV č. 9 do Bratislavy dofrank. zn. č. 26, 44, 46, pod. raz. MŽHRISCH -

BUDWITZ 25.6.41
1000 Kč DOP.

964
EXPRES-CDV č. 11 do Českého Meziříčí, dofrank. zn. SL 2 (8x), SL 5, podací VLP

Dobruška-Opočno 31.10.42, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

965
2 ks CDV č. 16 do Vídně v r. 1944, dofrank. zn. č. 80, 82, 84, pod. raz. PRAG 3, resp. PRAG

86, přích. a cenzurní raz., velmi dekorativní
200 Kč DOP.

966 Předběžné - čs. celina CDV 69/53 A, pod. raz. SLATIŇAN 6.4.40, zajímavé 600 Kč DOP.

967
zálepka CZL č. 5 zaslaná do Ostravy, pod. raz. SVATÝ KOPEČEK 17.4.45, neodtržené okraje,

kat. cena 450 Kč
250 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska

968
dva pamětní listy s obrázkem Jasiňa a maďarskými zn., 1x s raz. MAGYARKIR. POSTA 101 a

dtto 102
250 Kč DOP.

969
R-dopis v místě frank. smíš. čs. - maďarskou frankaturou s příl. raz. KASSA 1938

VISSZATÉRT + denní raz. KASSA 21.9.38
200 Kč DOP.

970 sestava 4 ks celistvostí a celin - 2x smíš. čs. - maď. frankatura, raz. KASSA, LOSONC 440 Kč DOP.
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971
sestava 6 ks maďarských KL s natištěnou zn. 10f a 12f s raz. B™S (GABČÍKOVO), GUTA

(KOLÁROVO), BALONY (BALOŇ), EKECS (OKOČ)
380 Kč DOP.

972 dofrank. zálepka se zn. 20fil s raz. VÁGSELLYE 18.1.39 (ŠALA) 200 Kč DOP.

973
sestava 10 ks dvoudílných maď. celinových dofrank. průvodek s raz. z území Slovenska,

dobrá kvalita, zajímavé
1000 Kč DOP.

974 cenzurovaný dopis s příl. raz. KASSA 1 1940 MÁRCIUS 1., zaslaný do Prahy 250 Kč DOP.

975 sestava 3 ks celistvostí frank. maď. zn. (1x RECO), s raz. UNGVAR, LOSONC, KOMAROM 400 Kč DOP.

976
R-dopis do Prahy frank. maď. zn. s pod. raz. LOSONC (LUČENEC) 23.2.1942, cenzurní páska,

raz., zajímavé
300 Kč DOP.

Slovensko / Slovakia

977 zn. č. 1, kat. cena 800 Kč 500 Kč XX

978 zn. č. 19b ve čtyřbloku s pravým okrajem, ZP 9, 10, 19 a 20, zk. Synek 3800 Kč XX

979 zn. č. S 23 A - dvouzn. meziarší ve svislém 10ti-pásu 300 Kč XX

980 zn. č. S 23 B - dvouzn. meziarší, luxusní kvalita, zk. Karásek 4000 Kč XX

981 zn. č. 23 B ve čtyřbloku, kat. cena 400 SK 400 Kč XX

982 zn. č. 23 C se spodním okrajem, kombinace C1, zk. Synek 300 Kč XX

983 zn. č. 23 C, ŘZ 10 1/2 : 10 1/2 : 101/2 : 12 1/2, zn. č. 23 B 400 Kč XX

984 zn. č. 23 C s levým okrajem a částí další zn., zk. M?ller, velmi vzácné 1200 Kč XX

985 zn. č. 23 C v 6ti-bloku, kombinace 1, 1400 Kč XX

986 zn. č. 24 Nb, zk. M?ller, nepatrná stopa po nál. 2000 Kč X

987 zn. č. 24 C, kombinace 5, zk. M?ller 600 Kč XX

988 zn. č. 24 C ve čtyřbloku, kombinace 2, 1800 Kč XX

989 zn. č. 24 C, ŘZ 10 1/2 : 12 1/2 : 10 1/2 : 12 1/2, zk. Karásek, M?ller 800 Kč XX

990 zn. č. 24 C ve vodorovné dvoupásce, smíš. zoubkování, varianta C 8 + C 9, kat. cena 600 400 Kč V

991 zn. č. 26 C, kombinace 4, zk. Synek 2500 Kč XX

992 zn. č. 27 B, dobrá kvalita, zk. Karásek 6000 Kč XX

993 zn. č. 27 C, dobrá kvalita, zk. Karásek 2000 Kč XX

994 zn. č. 28 C, zk. Karásek, M?ller 600 Kč XX

995 zn. č. 31 C, zk. M?ller 5000 Kč XX

996 zn. č. 32 C, zk. Karásek, M?ller 200 Kč XX

997 zn. D č. 1y - D 12y, lep se svislým rastrem, kat. cena 2600 SK 1300 Kč XX

998
R-dopis do Prahy frank. zn. č. 8, 34-37 s přilepeným pod. lístkem na zadní straně, ruční

pozn. preskúmané a podpis pošt. úředníka
1500 Kč DOP.

999
EXPRES dopis zaslaný v r. 1944 z Bratislavy do Podunajských Biskupic, frank. zn. č. 32 YA,

109, v místě použití dofrank. zn. č. D 16, výskyt zásilek na POSTE RESTANTE vyjímečný
300 Kč DOP.

1000
pohlednice k výstavě BRATISLAVA 1942 do Prešova, frank. zn. č. 47 (2x), 68 - 71, s modrým

příl. výstavním raz. 28.5.42, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1001
dopis se smíš. čs.-slov. frankaturou, čs. zn. č. 249 a DR 1, slov. zn. č. 2 - 6, pod. raz.

PREŠOV 27.3.39
320 Kč DOP.

1002
návrat zabraných území - výstřižek se slov. zn., polským raz. ZUBRZYCA GORNA 11.9.39 +

fialové raz. POŠTOVÝ ÚRAD HORNÁ ZUBRICA
500 Kč V

1003
KL PP, namísto razítka červeným inkoustem vyznačeno Pol. pošta 101 16.7.41 s poznámkou

útvar nemal raz. pol. pošty, zajímavé
200 Kč DOP.

1004 sestava 5 ks celistvostí (2x RECO), zajímavé frankatury, cenzurní pásky a razítka 500 Kč DOP.

1005
dvě oficielní pohlednice k celostátní výstavě pošt. zn. 1937 s příl. raz. AUTOPOŠTA

BRATISLAVA 31.10.37
150 Kč DOP.

1006
dvě novinové pásky do Prahy frank. zn. NV 11 ve dvoupásce a NV 14 s raz. BRATISLAVA, +

cenzurní raz. R a něm. cenzurní raz., zajímavé, vzácné
500 Kč DOP.
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1007
novinová páska frank. výpl. zn. č. 50 a dtto frank. zn. NV č. 14 z r. 1942, zajímavá cenzurní

raz.,
500 Kč DOP.

1008
sestava 3 ks dopisů (1x RECO, 1x R-EXPRES, 1x EXPRES), zajímavé frankatury, cenzurní

pásky a raz.
500 Kč DOP.

1009
sestava 10 ks celistvostí se smíšenými, pestrými a zajímavými frankaturami, cenzurní raz. a

pásky
500 Kč DOP.

1010

12 ks výstřižků bal. průvodek s vysokými smíš. čs.-slov. frankaturami z tzv. pozdržených

zásilek (podané v únoru 1939 ale dodané k adresátovi v dubnu 1939), každý výstřižek z

jihého pošt. úřadu

380 Kč V

1011
sestava 13 ks kolkových pošt. průvodek 50h a 1K bez levého ústřižku (4x s dolepeným

kolkem, 6x na zadní straně dofrank. slov. dopl. zn., 1x s dotištěným kolkem 50h)
600 Kč V

1012

kolková poštovní průvodka dofrank. na zadní straně červenou dopl. zn. 1K Holubice s

přetiskem POUŠALOVANÁ POTRAVNÍ DAŇ, kat. PD 1 Y s raz. BRATISLAVA 1 22.7.41, mimo

zn. svisle přeložena

2400 Kč DOP.

1013
Polní pošta - cenzurovaná dopisnice PP, zaslaná z PP 8 30.7.41, na dopisnici vylepeny a

orazítkovány slov. zn. 10h Hlinka, 30h Javorina, sovětská zn. Mi. č. 787
260 Kč DOP.

1014
sestava 4 ks dopisů do Protektorátu, 1x RECO, pestré, násobné, zajímavé frankatury,

cenzurní pásky, razítka, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1015 CDV č. 8 zaslaná na PP č. 8 s cenzurním raz. a KL odeslaný z PP 8 v r. 1941, zajímavé 200 Kč DOP.

1016
let. R-dopis do USA s pod. raz. PREŠOV 2 5.12.41 s cenzurní páskou a razítkem cenzora, na

přední straně s přilepeným lístkem RETOUR, velmi zajímavé
2000 Kč DOP.

Koncentrační tábory a věznice / Concentration Camp

1017 Auschwitz - předtištěný KL frank. zn. 6pf A.H., pod. raz. AUSCHWITZ 20.1.43 2000 Kč DOP.

1018 Buchenvald - skl. dopis frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. WEIMAR 12.5.43 450 Kč DOP.

1019
Buchenwald - dvě celistvosti frank. zn. 6pf Hindenburg s raz. WEIMAR 7.5.41, resp.

WEIMAR s nečitelnou datací
600 Kč DOP.

1020
Dachau - dopis vč. obsahu do KT Dachau s pod. raz. BRšNN 20.4.44, cenz. odlepenou

zn., razítkem a podpisem
400 Kč DOP.

1021 Dachau - skl. dopis frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. DACHAU 3 28.7.43 450 Kč DOP.

1022
Oranienburg - složená zálepka frank. zn. 12pf A.H. s raz. ORANIENBURG 20.5.44,

cenzurní raz. J
500 Kč DOP.

1023
Sachsenhausen - předtištěná úřední zálepka frank. zn. 6Pf Hindenburg, pod. raz.

ORANIENBURG 17.1.41, cenzurní raz. "G", dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1024
Sachsenhausen - předtištěná úřední zálepka frank. zn. 12Pf Hindenburg, pod. raz.

ORANIENBURG - 8.8.41, cenzurní raz. "L", pravý spodní rožek utržen
600 Kč DOP.

1025
Sachsenhausen - úřední zálepka frank. zn. 6Pf Hindenburg (2x), pod. raz. ORANIENBURG

14.11.41, cenzurní raz. "D", dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1026
Terezín - předtištěný KL frank. zn. 60h A.H., pod. raz. BOHUŠOVICE 12.6.43 + ruční

cenzura
1400 Kč DOP.

1027 Theresienstadt - pod. lístek do KT frank. zn. 1K A.H. z r. 1943 280 Kč DOP.

1028
adresní lístek do pracovní káznice Berlin - Spandau, stvrzenka o podeji spěšniny, dopis

bez obálky do věznice
200 Kč DOP.

1029 celistvost zaslaná do věznice ve Valdicích, cenzura, zajímavé 200 Kč DOP.

1030
dopis do Protektorátu frank. 12pf A.H. s pod. raz. WIEBELSKIRCHEN 15.2.44 s příd.

červeným raz. DIE DEUTSCHE ... ANNA - WIEBELSKIRCHEN (SAAR)
600 Kč DOP.

1031 KL do lágru G”rlitz s pod. raz. VELKÁ JESENICE 9.3. 400 Kč DOP.

1032 KL z věznice Kaunicovy koleje s pod. raz. BRšNN 16 12.9.40 200 Kč DOP.
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1033
korespondence vězně z let 1940 - 41 z a do Kounicových kolejí a z věznice na Mírově u

Mohelnice
400 Kč DOP.

1034
Nyssa - německé Slezsko - zajatecký tábor pro důstojníky - dopis zaslaný přes Dánský

výbor pro vál. zajatce do Moskvy 1917, velmi vzácné
1200 Kč DOP.

1035
pohlednice z Holandska adresovaná na čs. disidenta R.Baźka do NVÚ Ostrava, pod. raz.

LEEUWARDEN 29.3.1985, zajímavé
200 Kč DOP.

1036 sestava 3 ks KL - 2x z a 1x do věznice Kaunicovy koleje, z let 1940 - 43 400 Kč DOP.

1037
sestava 4 ks celistvostí vč. obsahu do věznice Bory a Valdice, z let 1947-8, velmi

zajímavé
600 Kč DOP.

1038
skl. dopis do Brna z věznice B”rgermoor frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. B™RGERMOOR

2.6.43 PAPENBURG
500 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1945 / Revolution edition 1945

1039 Domaažlice - sestava 23 ks zn. a 4 zn. s kupony s přetiskem 5.V.Československo 1945 400 Kč XX

1040 francouzská zn. Mi. č. 559 s levým kuponem a přetiskem ČSR ZAHRANIČNÍ POŠTA 1944 300 Kč XX

1041
Frýdek-Místek - sestava 16 ks čtyřbloků (jeden rozstržený na dvoupásky) protektorátních zn.

A.H. s přetiskem OSVOBOZENÍ
400 Kč XX/X

1042
Frýdek-Místek - sestava 28 ks protektorátních zn. s červeným nebo černým raz.

OSVOBOZENÍ
450 Kč XX

1043 Olomouc - olomoucké lokální vydání v 6ti-blocích hodnoty 60h - 4,20K 250 Kč XX

1044
Plzeň - sestava 20 ks a jeden čtyřblok s DZ protektor. zn. s různými přetisky (některé

neuvádí katalog)
400 Kč XX/X

1045
Plzeň - sestava 40 ks protektor. zn. s přetiskem PLZEŇ 3, PLZEŇ 4, PLZEŇ 5, PLZEŇ 6,

PLZEŇ 7, PLZEŇ 9
600 Kč XX

1046
Prostějov - serie protektor. novin. zn. 2h - 1K s červeným přetiskem ČSR 1945, dtto s

červeným převráceným přetiskem, dtto s černým přetiskem větší písmena
560 Kč XX

1047 sestava 3 ks dvoupásek ZT hodnot 5, 10 a 20Kčs stříhané a dtto zoubkované 2200 Kč XX

1048 sestava 3 ks nevydaných aršíků Osvobozená Praha 10K (se čtyřmi zn.), 800 Kč XX

1049 zn. 1Kčs Praha - Preissig ve čtyřbloku v barvě červené 400 Kč /X/

1050
2 ks ZT přetisku Praha Smíchov (Posselt) ve vodorovných dvoupáskách v barvě červené a

modré
400 Kč /X/

1051
dopis frank. čtyřpáskou zn. 30h A.H. s červeným přetiskem ČESKOSLOVENSKO a státním

znakem, pod. raz. HORNÍ BŘÍZA 5.5.45
200 Kč DOP.

1052 R-dofrank. celina s proviz. raz. HLUČÍN 30.6.45, stopy pošt. provozu 400 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

1053 dvouzn. Ms č. 354 - 56 + dvouzn. Mv č. 354 - 56, kat. cena 2070 Kč 1100 Kč XX

1054 zn. MS č. 354 - 6, čtyřzn. meziarší svislé 400 Kč XX

1055 zn. MV č. 354 - 6, čtyřzn. meziarší vodorovné 1300 Kč XX

1056
zn. Mv č. 354 - 56 čtyřzn. meziarší se spodním okrajem a DZ A 1, DZ retuš, DZ retuš,

kat. cena 2500 Kč
1800 Kč XX

1057 MS č. 354 - dvoupáska čtyřzn. meziarší svislých s příčnými složkami papíru 500 Kč XX/X

1058 zn. č. 355 DV "šikmý světlý pás" 200 Kč XX

1059 A č. 360 - 62, DV AP 2 "zlomená tlapa" 600 Kč XX

1060
A č. 360 - 62 s posunutým tiskem červené barvy vlevo až přs zoubkování, v levém

spodním rohu trojitý lom v papíře, k prohlédnutí
2200 Kč XX

1061 A č. 360 - 2 DV AP 2 s červeným raz. OSLAVY 28. ŘÍJNA 28.10.45 400 Kč O

1062 A č. 360 - 62 DV AP 2 "zlomená tlapa", kat. cena 1900 Kč 700 Kč XX

1063 zn. č. 371 ST ve 12ti-bloku se zn. II. typu, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX
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1064 zn. č. 385, 386 - levé horní roh. čtyřbloky s vynechanou horní vodorovnou perforací 1800 Kč XX

1065 zn. č. 385 ve čtyřbloku s levým okrajem a dvojitou svislou perforací 1000 Kč XX

1066 zn. č. 396 ve čtyřbloku se svislou složkou papíru přes dvě zn. 300 Kč XX

1067
A č. 408 - 12 s posunem zn. č. 412 až do horní naznačené perforace, dva nepatrné

svislé lomy
2800 Kč /X/

1068 zn. S č. 431 - 2 - vodorovné spojky čtyřzn., kat. cena 700 Kč 400 Kč XX

1069

zn. č. 498 - kompl. a nekompl. svislý pás s kupony a ST na 1. a 2 ZP, ST zn. č. 757 II

+ I, zn. č. 1013 DV 3/1, zn. č. 1069 DV 30/1, zn. č. 1216 DV 1/A, zn. č. 1570 ST I +

II, kat. cena 2170 Kč

1000 Kč XX

1070 zn. č. 503, 504 ve dvoupáskách s horním okrajem, karton. papír 200 Kč XX

1071 zn. č. 504 v 9ti-bloku s DV 33/1 na prostřední zn. 400 Kč XX

1072
ZT zn. č. 505 ve vodorovné dvoupásce s okrajem, nalepený na kousku kartonu, zk.

Karásek
1400 Kč nic

1073 zn. č. 505 ve čtyřbloku s horním okrajem a velkou modrou skvrnou přes dvě zn. 500 Kč XX

1074 zn. č. 558 - 61 v soutisku se silným posunem (1mm) zn. č. 558 vlevo 400 Kč XX

1075 2 ks A č. 564, dvl. 400 Kč XX

1076 PL č. 574, výr. vady lepu, k prohlédnutí, kat. cena 7000 Kč 2800 Kč XX

1077
PL č. 611, Jirásek, za 2. zn. nastřižen a v perforaci přetržen až ke spodnímu okraji, kde

je přeložen, kat. cena kompl. PL 15000 Kč
1500 Kč XX

1078 zn. č. 621 N, kat. cena 1500 Kč, zk. Pofis, 1100 Kč XX

1079 zn. č. 650 ve čtyřbloku s DV "reflektor", kat. cena 900 Kč 600 Kč XX

1080 A č. 691 / 2, kat. cena 1000 Kč 500 Kč XX

1081

zn. č. 762 - rohový čtyřblok s podpisem J.A.Švengsbír, PL č. 930, typ IV s podpisem M.

Švabinský a J. Schmidt, PL č. 1017 s pospisem E. Milén a J. Schmidt, v pravé sviclé

perforaci přeložen

300 Kč XX

1082 PL č. 771, výr. vada lepu, kat. cena 4000 Kč 1800 Kč XX

1083
zn. č. 771 DV 1/1, zn. č. 771 DV 10/1+ FDC s DV 1/1, FDC se zn. č. 840 - 43, typ II,

FDC se zn. č. 1172 - 76 s II. typem na zn. č. 1175, kat. cena 1000 Kč
600 Kč XX

1084 PL č. 790, 80h Turistika, kat. cena 7600 Kč 4200 Kč XX

1085 A č. 853 - 857 B, typ IV, kat. cena 12000 Kč, velmi vzácné 8000 Kč XX

1086 4 ks PL č. 913, kat. cena 1800 Kč 500 Kč XX

1087 zn. PL č. 930 I, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

1088 sestava 10 ks PL č. 951 svěží, 1 ks razítkovaný, kat. cena 7500 Kč 1500 Kč XX/O

1089 PL č. 968 - 71, kat. cena 4000 Kč 2400 Kč XX

1090 PL č. 1023 - 25 s podpisem rytce J. Švengsbíra, kat. cena 1100 Kč 600 Kč XX

1091 PL č. 1078 - 84, kat. cena 2300 Kč 1700 Kč XX

1092
zn. č. 1174, typ II, "Orsách", v obrazové části v pravém horním rohu dvě čárky, kat.

cena 4000 Kč
1500 Kč XX

1093 zn. č. 1217, typ II, kat. cena 450 Kč 300 Kč XX

1094 zn. č. 1217 typ II- 25 + FDC a NL se zn. 1217 typ II- 25 kat. cena 650 Kč 300 Kč XX

1095 PL č. 1217 - 25 Motýli, kat. cena 4800 Kč 3200 Kč XX

1096
ZT zn. č. 1362 v odlišných barvách (tmavěhnědá - oranžová) na kousku papíru bez

lepu
1800 Kč /X/

1097 5 ks PL č. 1377, kat. cena 1600 Kč 300 Kč XX

1098 ZT zn. č. 1385 v červené barvě na kousku papíru bez lepu 1700 Kč /X/

1099 PA č. 1543 (15 zn. + 5 kuponů), kat. cena cca 500 Kč 200 Kč XX

1100 zn. č. 1564 ve svislé dvoupásce se silným posunem tisku hnědé barvy a perforace 1000 Kč XX

1101 PL č. 1574 s DV "slza", kat. cena 1800 Kč 600 Kč XX
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1102 PL č. 1600 - 1605 + A 1606, kat. cena 800 Kč 500 Kč XX

1103 PL č. 1718, 1Kč znak, s podpisem rytce J. Herčík, kat. cena 1800 Kč 1000 Kč XX

1104

zn. č. 1756 DV 25/2, zn. č. 1825 s nedotiskem orámování kouře a měsíce, zn. č. 1978

DV 6/1, zn. č. 1999 DV 6/2, zn. č. 2144 DV 2/2, zn. č. 2363 DV 13/2 + VV, zn. č. 3001

DV 44/2, vše v páskách nebo čt

400 Kč XX

1105
zn. č. 1846 s posunem tisku vpravo až do další zn. a zn. č. 1847 s vynechaným tiskem

modré barvy
300 Kč /X/

1106 PL č. 1927, typ I + II - 1932, kat. cena 700 Kč 400 Kč XX

1107 PL č. 1927 - 32, kat. cena 980 Kč 400 Kč XX

1108
zn. č. 1938 - 41 - levé horní roh. čtyřbloky, zn. č. 1948 - 52 - rohové čtyřbloky a zn. č.

2614 - 15 v 6ti-blocích s horním okrajem s různými DV
200 Kč XX

1109
zn. č. 2113 VV ve vodorovné dvoupásce s vynechaným tiskem červené barvy a

posunem žluté barvy a dtto s vynechanou žlutou a červenou barvou, kat. cena 2200 Kč
1600 Kč XX

1110
PL č. 2130 - 33 (na PL č. 2130 VV na ZP 2 - vynechané zelené čárky na žerdi mezi

rukami dívky), kat. cena 450 Kč
250 Kč XX

1111 zn. č. 2165 XA bp, zn. č. 2574 bez podtisku, obě na výstřižcích, kat. cena 420 Kč 200 Kč V

1112 A č. 2215 s jednou zn. II. typu, kat. cena 1100 Kč 500 Kč XX

1113
zn. č. 2241 - pravý spodní roh. čtyřblok s vynechaným tiskem modré barvy a posunem

perforace cca o 5 mm nahoru
500 Kč XX

1114
zn. č. 2337 s posunem tisku zelené barvy a vynechaným tiskem oranžové barvy a zn.

č. 2340 s posunem tisku barev i perforace dolů až do další zn.
300 Kč /X/

1115 A č. 2383 - 6, kat. cena 380 Kč 200 Kč XX

1116 zn. č. 2422 DO 40/1 ve svislé dvoupásce, kat. cena 460 Kč 300 Kč XX

1117 zn. č. 2423 DO 48-50 retuš - pravý spodní roh. 8mi-blok 200 Kč XX

1118 zn. č. 2444 DV 9/2, pravá horní roh. třípáska 200 Kč XX

1119
otisk původní rytiny zn. č. 2525 - 28 v černé barvě na kouscích bílého kartonu, zk.

Karásek
2000 Kč /X/

1120 otisk rytiny zn. č. 2563 v barvě černé a dtto v orig. barvě na kouscích kartonu bez lepu 2000 Kč /X/

1121
zn. č. 2574 stříhaná ve vodorovné dvoupásce, přes pravou zn. svislá složka v papíře,

dvl,
2200 Kč XX

1122 A č. 2597 B - bez čísla, kat. cena 5000 Kč 1000 Kč XX

1123 zn. SL č. 2834 - 5, zn. SL č. 2909, 2912 s dvojitou perforací, kat. cena 800 Kč 400 Kč XX

1124 A č. 3006 DV 6/2, kat. cena 900 Kč 450 Kč XX

1125 A č. 3006 DV 6/2, A 3006 VV, kat. cena 2100 Kč 1000 Kč XX

1126
PT 5 A + PT 5 B s dolepenou zn. č. 1714 a raz. HRAHA 18.12.68 50 LET ČS. POŠTOVNÍ

ZNÁMKY , kat. cena 1600 Kč
800 Kč /X/

1127 PT 5 A, PT 5 B, 900 Kč nic

1128 PT 14, PT 15, kat. cena 1000 Kč 650 Kč nic

1129 2 ks PT č. 16, kat. cena 300 Kč 200 Kč nic

1130 VT 7a, kat. cena 3200 Kč 900 Kč nic

1131 Výsadní tisky - VT 9a, kat. cena 2000 Kč, kvalita k prohlédnutí 500 Kč /X/

1132
otisk rytiny nevydané zn. 60h Brno 1953, sign. J.ASvengsbír, na kousku papíru v barvě

červenohnědé
400 Kč /X/

1133 PT 19 A, PT 19 B, kat. cena 5000 Kč 3000 Kč nic

1134 dva kompl. 100kusové PL zn. NT 3 200 Kč /X/

Československo od roku 1945 celistvosti

1135
dopis frank. vodorovnou třípáskou zn. č. 354 s řádkovým pod. raz. VRANOV NAD

?OPLOU , přích. raz. PRAHA
800 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 35/78

1136
sestava 3 ks nefilatelistických dopisů (1x RECO) frank. zn. č. 354, s raz. POPRAD,

TREBIŠOV, VRANOV NAD TOPLOU
480 Kč DOP.

1137

R-EXPRES dopis frank. zn. č. 354 ve dvoupásce a č. 355, zaslaný do Kremnice, pod.

proviz. kruh. raz. POŠTOVÝ ÚRAD ROŽŇAVA s ruční datací 4.4.45 + němá dopsaná

maďarská R-nálepka a cenz. raz. a podpis

900 Kč DOP.

1138
R-dopis do Bratislavy frank. třípáskou zn. č. 354, pod. raz. PREŠOV 1 7.5.45, dobrá

kvalita
750 Kč DOP.

1139
R-dopis do Prahy frank. zn. č. 375, 379, a slov. dopl. zn. 10h ve dvoupásce jako

výplatní, pod. raz. PRAHA 12.11.45
200 Kč DOP.

1140 soudní doklad s vylepenými zn. č. 399 - 424 namísto kolků 800 Kč DOP.

1141 Měnová reforma - dopis frank. zn. č. 705 (11x), pod. raz. BRNO 1 2.6.53 150 Kč DOP.

1142
sestava 5 ks soudních návratek (2x RECO) se smíš. frankaturami služ. a výpl. zn., resp.

služ. a slovenské dopl. zn., zajímavé
380 Kč DOP.

1143
sestava 4 ks R-celistvostí z r. 1945 s proviz. raz. a R-nálepkami Bystřice nad Olzou,

Vendryně, Uničov, Mor. Ostrava, zajímavé, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1144 celistvost přepr. VLP s řád. raz. VEŘOVICE - STUDÉNKA 721 20.8.46 + přích. raz. 300 Kč DOP.

1145

tři celistvosti s mimořádnými frankaturami služ. zn. z r. 1947, mj. SL 9 na kolovacím

listu "Robotnického spevokolu vo Zvoleně", SL 15 a násobná frankatura SL 10, obě na

doporuč. soudní návratce

650 Kč DOP.

1146
sestava 6 ks celistvostí frank. zn. košického vydání (3x RECO) + jeden výstřižek, různá

razítka, zajímavé
1300 Kč DOP.

1147
sestava 5 ks celistvstí z let 1946 - 8, zaslané do ciziny, všechny s cenzur. raz.,

zajímavá sestava
850 Kč DOP.

1148
tři celistvosti (2x celina) z let 1948 - 50 zaslané do ciziny, všechny s čs. cenz. raz. -

JABLONEC NAD NISOU, KARLOVY VARY 1, PRAHA - MĚSTO 1
750 Kč DOP.

1149 sestava 10 ks celistvostí (2x RECO), zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

1150
sestava 9 ks dopisů (8x RECO, 1x měnová reforma s frankotypem Brno 2 1.6.53 -

1.den, 120K) do Rakouska, zajímavé pestré frankatury, na všech cenzurní pásky a raz.,
1000 Kč DOP.

1151
nefrank. dopis do Trnavy dofrank. čs. dopl. zn. D 67, D 70 a slov. zn. D 21 s raz.

TRNAVA 6.1.47
300 Kč DOP.

1152
R-dopis frank. zn. lipová ratolest s proviz. R-nál. a razítkem POŠTOVNÍ ÚŘAD SVITAVY

1
300 Kč DOP.

1153
čtyři úřední dopisy z r. 1945-46 frank. služ. zn. s proviz. gumovými raz. KAMENICA

NAD CIROCHOU, SEČOVCE, STROPKOV, VRANOV NAD TOPLOU
600 Kč DOP.

1154

cenzurovaný R-EXPRES dopis z r. 1945 z Ružomberoku do Staré Lubovně, fialové

obdélník. raz. VÝPLATNÉ ZAÚČTOVANÉ V HOTOVOSTI 8K, cenzurní raz. a podpis, velmi

neobvyklé, zajímavé

260 Kč DOP.

1155
sestava 20 ks celistvostí (6x RECO, 1x EXPRES) z let 1945 -52, zajímavé frankatury

(kupony) a razítka
400 Kč DOP.

1156
sestava 21 ks celistvostí (6x RECO, 1x EXPRES) z let 1946 - 53, zajímavé frankatury,

razítka, 1x vráceno zpět NEPŘÍPUSTNÉ
400 Kč DOP.

1157
sestava 10 ks celistvostí z r. 1945 (3x RECO) Znojmo a okolí, zajímavé frankatury, vše

proviz. raz.
600 Kč DOP.

1158 sestava 14 ks dopisů (7x RECO) z r. 1945, vše firemní korespondence Slezsko 1000 Kč DOP.

1159 sestav 10 ks R-dopisů z r. 1945, pestré, zajímavé frankatury, proviz. raz., 900 Kč DOP.

1160
sestava 10 ks dopisů (5x RECO) vyplaceno hotově s různými proviz. razítky, z r. 1945,

zajímavé,
500 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 36/78

1161
sestava 4 ks celistvostí do Rakouska v letech 1946 - 52, různá cenzurní raz. a cenzurní

páska
250 Kč DOP.

1162
R-dopis na prezidenta republiky A. Novotného s pod. raz. JABLŮNKA NAD BEČVOU

14.1.1960, presenční raz. kanceláře prezidenta
200 Kč DOP.

1163
sestava 6 ks celistvostí z r. 1945 - 46 s proviz. raz., mj. ZNOJMO 2, BRNO 12, HORNÍ

RUSNICE ...
150 Kč DOP.

1164 sestava 4 ks celistvostí z r. 1945, 1x RECO, proviz. razítka, zajímavé 200 Kč DOP.

1165

2 ks úřední pošt. předtištěné obálky - 1x Dosílání šekových poukázek s raz. PLZEŇ

12.8.41, BOŽKOV U PLZNĚ ... a 1x dvojjazyčná Postsache - Věc služby poštovní s raz.

BOŽKOV 12.11.45, zajímavé

200 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

1166 zn. L č. 22 N, 20Kčs hnědá, zk. Karásek,kat. cena 3000 Kč, 2400 Kč XX

1167 zn. L č. 22 N, 20Kčs hnědá, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč XX

1168 PL L č. 69 - L 71 s podpisem autora i rytce J. Lisler, J. Schmidt, kat. cena 500 Kč 250 Kč XX

1169 PL L č. 74 - L 79, kat. cena 1700 Kč 900 Kč XX

1170 firemní dopis z Vejprt do Anglie frank. zn. č. L 17, L 18, pod. raz. VEJPRTY 18.8.47, zajímavé 300 Kč DOP.

1171 obálka FDC se zn. L č. 72, L 73 a podpisy kosmonautů Neil Armstrong a Edvin Aldrin 300 Kč DOP.

1172

sestava 5 ks celistvostí přepr. u příležitosti 1. letu Praha - New York v červnu 1946 - Praha -

N.Y., Praha - Brusel, Praha - Londýn, Praha - Gander a zpětný let N.Y. - Praha, na všech

celistvostech p

800 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

1173 CDV č. 125 / 1 - 4, nepoužité, kat. cena 1100 Kč 800 Kč DOP.

1174 CDV č. 135 použitá jako odpovědní část s pod. raz. BRUSEL 19.1.71, přích. raz. 400 Kč DOP.

1175 CDV č. 146 / 1 - 2, nepoužité, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1176 CDV č. 157 / 1-5, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 250 Kč 200 Kč DOP.

1177
CDV č. 167 s přítiskem BRATISLAVA 76 CELOŠTÁTNÁ VÝSTAVA ..., velké bílé skvrny v obrazu

zn., nepoužitá
300 Kč DOP.

1178 CDV č. 74, nepoužitá, kat. cena 800 kč 200 Kč DOP.

1179
CDV č. 81 / 19 použitá po době platnosti s přilepenou zn. 1,50K a raz. MEZINÁR.

CYKLISTICKÝ ZÁVOD PRAHA WARSZAWA ... 7.5.46, dobrá kvalita, zajímavé
200 Kč DOP.

1180 CDV č. 91 / 1 - 8, nepoužité, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1181 COB č. 11, nepoužitá, kat. cena 1200 Kč 800 Kč DOP.

1182 COB č. 20, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1183 CSO č. 5 z r. 1987 s příl. raz. PRAGA 1988, kat. cena 2500 Kč 500 Kč DOP.

1184 CZA č. 3 s černým řádkovým raz. VZOR - NEPRODEJNÝ , nepoužitá 600 Kč DOP.

1185 CHP 2 přepr. holubí poštou s příslušnými razítky, v orig. obálce 200 Kč DOP.

1186
obrazová dopisnice CPH 1 / 22 dofrankovaná a zaslaná do Švýcarska, pod. raz. PRAHA 083

3.5.51
200 Kč DOP.

1187
Předběžné - slov. celina CDV 6 s příčným modrým přetiskem ČESKOSLOVENSKO zaslaná do

Bratislavy, pod. raz. TOPOLČANY 8.2.46, zajímavé
400 Kč DOP.

1188
sestava 7 ks let. dopisů přepr. prvními a zvláštními lety z let 1962 - 70, např. Praha -

Havana, Praha - Kairo - Bombay - Djakarta ...
300 Kč DOP.

1189 zálepka CZL 5 A EXPRES a CZL 5 B s odtrženými okraji, použité v r. 1946 a 1947 200 Kč DOP.

1190 ZT COB 53 na obyčejné obálce bez hodnotového označení a ČSR, sign. Ivan Strnad 1800 Kč DOP.

Česká republika / Czech republic

1191 PL č. 4 - sestava všech čtyř tisk. polí, kat. cena 7500 Kč 2600 Kč XX

1192 zn. č. 16 - pravý horní roh. 20ti-blok s okraji a nedotiskem černé barvy na ZP 20 a ZP 60 200 Kč XX
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1193 zn. č. 94 VV I, 3Kč s chybějícím nápisem ČESKÁ REPUBLIKA, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

1194 kompletní ZS 47 s pěti zn. č. 116 VV I s posunem modré barvy dolů, kat. cena 3500 Kč 2000 Kč XX

1195
dárkové albíčko se zn. č. 125 + slovenské a švédské vydání, švédská FDC + PTA 4a, 4b, 4c,

kat. cena 1500
750 Kč nic

1196
společné vydání - zn. č. 125, 20 Kč E. Nemes + mutace slovenská a švédská v dárkovém

albíčku vč. PTA 4a, PTA 4b, PTA 4c, kat. cena cca 1500 Kč
900 Kč nic

1197 zn. č. 167 VV II - levý horní 6ti-blok s DV na ZP 8, kat. cena 1600 Kč 900 Kč XX

1198
zn. č. 181 - 2 - pravý horní roh. 6ti-blok se zn. 181 VV 1 "modrá skvrna nad zadkem jelena" a

zn. č. 284 - levý spodní roh. 6ti-blok s DV "tečka v E v ČES..." na 42. ZP
300 Kč XX

1199 PT B 3, PT B 11, PT B 12, kat. cena 560 Kč 200 Kč nic

1200 pam. list Židovské památky v Praze PAL 4, kat. cena 700 Kč 600 Kč DOP.

1201 CDV č. 1 N, 2Kč Říp v rámečku, nepoužitá, kat. cena 800 Kč 250 Kč DOP.

1202 CDV č. 64 bez hologramu, nepoužitá 400 Kč DOP.

1203 CDV 60 s velkou bílou skvrnou v levém spodním rohu zn., nepoužitá 200 Kč DOP.

1204 PT M 5b, kat. cena 2000 Kč 800 Kč nic

1205 PT 7 Oravský hrad, kat. cena 650 Kč 450 Kč nic

Slovenská republika / Slovak republic

1206 PL č. 1 200 Kč XX

1207 PL b č. 161(s jedním kuponem mezi zn.) 400 Kč XX

1208
otisk rytiny zn. č. 37, fázový tisk v hnědé barvě a kompl. soutisk v orig. barvách na kouscích

kartonu
2500 Kč /X/

1209 otisk rytiny zn. č. 184 se signaturou autora + rytina FDC na kouscích karton. papíru 1700 Kč /X/

1210 otisk rytiny zn. č. 185 v modré barvě na kousku kříd. kartonu, sign. autorem 1200 Kč /X/

1211 otisk rytiny zn. č. 205 v modré barvě na kousku kříd. kartonu se signaturou autora 1300 Kč /X/

1212 otisk rytiny zn. č. 223 v hnědočerné barvě na kousku kříd. kartonu se signaturou autora 1300 Kč /X/

1213
dárkové albíčko z výstavy SLOVENSKO 2002 s aršíkem č. 179 a výstavní tel. kartou (celk.

náklad 1000 ks), zajímavé
450 Kč DOP.

1214 služ. obálka CSO 5 vč. podepsané novoročenky, nepoužitá, náklad 2500 ks 700 Kč DOP.

1215
sestava 6 ks PT Pošt. muzea Praha 36 PTC, 36 PTB, 44 PTB, 44 PTC, 72 PTB, 72 PTC, velmi

zajímavé, malý náklad 200 a 300 ks
4000 Kč DOP.

1216 celina CDV 3 - svislá nerozřezaná dvojice (z minister. darů), nepoužitá 600 Kč DOP.

1217 KL s natištěnou zn. 7 SK Zobor s posunutým tiskem modré barvy o 3 mm vpravo, nepoužitá 200 Kč DOP.

1218
sestava 5 ks aerogramů CAE 1 a CAE 2 prošlých do Kanady, Izraele, Japonska, dobrá kvalita,

zajímavé
200 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1219 bar. pohlednice Hotel Plzeňský dvůr v Brně, použitá 1937 200 Kč DOP.

1220
bar. pohlednice PARDUBICE s chybným nápisem PARDUCICE, frank. rak. zn. jako předběžná,

raz. PARDUBICE 5.11.18
200 Kč DOP.

1221 černobílá fotopohlednice opevnění v Sudetech, vyd. J. Walter, Králíky, prošlá 1939 250 Kč DOP.

1222 černobílá fotopohlednice opevnění v Sudetech, vyd. KSO 1/19, použitá 1939 250 Kč DOP.

1223 černobílá fotopohlednice protiletadlového bunkru v Sudetech, nepoužitá 300 Kč DOP.

1224 černobílá fotopohlednice Rosic s raz. VLP Iglau - Br?nn 1943 100 Kč DOP.

1225 černobílá koláž Pozdrav z Prasetína, nepoužitá 150 Kč DOP.

1226 černobílá pohlednice Parschnitz a Jihlava, bar. pohlednice Třebíč GIMNÁSIUM, použité 200 Kč DOP.

1227 dvě bar. pohlednice Opočno a Kostelec nad Orlicí, použité 200 Kč DOP.

1228
dvě pohlednice z Mariánských Lázní (1x s příl. raz. VII. SJEZD NĚMECKÝCH FILATELISTŮ,

prošlé 1923 - 5
200 Kč DOP.
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1229 jednobar. fotopohlednice Hotel Turek Želetava, prošlá 1945, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1230 jednobar. koláž Brno Juliánov, nepoužitá 200 Kč DOP.

1231 Podkarp. Rus - dvě jednobar. pohlednice Mukačevo a Berehovo, použité 200 Kč DOP.

1232
sbírka místopisných, převážně barevných pohlednic z let 1918 - 45, celkem cca 500 ks ve

dvou velmi zachovalých původních albech
3200 Kč DOP.

1233 sestava 4 ks pohlednic z Františkových Lázní z let 1921 - 29, zajímavé 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1234
Anglie - tři jednobar. pohlednice, menší formát, 2x s přitištěnou zn., z let 1898-9, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1235
bar. pohlednice Praha, dlouhá adresa, prošlá 1902 a jednobar. pohlednice Paříž, dlouhá

adresa, prošlá 1900
200 Kč DOP.

1236 Holandsko - bar. koláž Grand Hotel Coomans Roterdam, prošlá 1908, dobrá kvalita 450 Kč DOP.

1237
Maďarsko - sestava 4 ks pohlednic (3x dlouhá adresa), různé pohledy na Budapest kolem r.

1900, dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1238 Německo - bar. koláž Burg Hohenzollern, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1239 Německo - bar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Výstava Lipsko, použitá 1897 250 Kč DOP.

1240
Německo - sestava 9 ks bar. pohlednic Frankfurt nad Mohanem z 20tých let, nepoužité,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1241 Rakousko Čechy - bar. koláž Plzeň, prošlá 1908, velmi dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1242 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Falkenau, použitá 1897, velmi dobrá kvalita 420 Kč DOP.

1243 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Gr?ss aus Neustadtl, použitá 1901, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1244 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Prag, prošlá 1896, velmi dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1245 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Jaroměř, použitá 1899, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1246 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Koněšína z r. 1903, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1247 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav z Mladé Boleslavi, dlouhá adresa, prošlá 1897 200 Kč DOP.

1248 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž Pozdrav ze Smiřic, dlouhá adresa, použitá 1899 250 Kč DOP.

1249 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž "V tom kolínském kraji", dlouhá adresa, nepoužitá 350 Kč DOP.

1250 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž, dlouhá adresa Pozdrav z Příbrami, použitá 1898 280 Kč DOP.

1251
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Gruss aus dem Hotel "Zum Schwan"

Leitmeritz, použitá 1904, velmi dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1252
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Gruss aus Tetschen - Bodenbach,

použitá 1896
600 Kč DOP.

1253 Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Guss aus Trautenau, použitá 1897 350 Kč DOP.

1254
Rakousko Čechy - bar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Pozdrav z Terezína, použitá 1900,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1255 Rakousko Čechy - bar. reliéfní litogr. koláž Pozdrav z Kladna, použitá 1903, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1256
Rakousko Čechy - černobílá "Der Elbeverkehr beim liefsten Wasserstand im Sommer 1904

Aussig, nepoužitá, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1257
Rakousko Čechy - dvě jednobar. a jedna barevná pohl. dlouhé adresy, Lomnice nad

Popelkou, 2x Jičín, použité 1898-1903
400 Kč DOP.

1258 Rakousko Čechy - dvoubar. litograf. koláž Guss aus Eger, použitá 250 Kč DOP.

1259 Rakousko Čechy - fotopohlednice výletní autobus před pražským orlojem, nepoužitá 200 Kč DOP.

1260
Rakousko Čechy - jednobar. koláž Pozdrav z Louňovic pod Blaníkem, prošlá 1900, velmi

dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1261
Rakousko Čechy - jednobar. litograf. koláž Pozdrav z České Skalice, dlouhá adresa, použitá

1899
250 Kč DOP.

1262
Rakousko Čechy - jednobar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Pozdrav z Plzně, použitá 1899,

dobrá kvalita
250 Kč DOP.
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1263
Rakousko Čechy - jednobar. pohlednice Gruss aus Marienbad, dlouhá adresa, použitá 1907,

dobrá kvalita
180 Kč DOP.

1264
Rakousko Čechy - jednobar. pohlednice Pozdrav z Mnichova Hradiště, dlouhá adresa, prošlá

1898, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1265
Rakousko Čechy - sestava 3 ks bar. pohlednic, dlouhá adresa, Bělohrad, Lysá nad Labem,

Ústí, použité 1900-5, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1266
Rakousko Čechy - sestava 3 ks bar. pohlednic, dlouhá adresa, Chrudim, Klatovy, Turnov,

použité 1900 - 1, dobrá kvalita
480 Kč DOP.

1267
Rakousko Čechy - sestava 3 ks jednobar. koláží - Hloubětín, Hradec Králové, Vlachovo Březí,

použité kolem r. 1900, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1268
Rakousko Čechy - sestava 3 ks jednobar. pohlednic (2x dlouhá adresa) - Hořice, Stráž nad

Nežárkou, Horčice, použité 1902 - 7, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1269
Rakousko Čechy - sestava 3 ks pohlednic (2x dlouhá adresa) - Pacov, Dvůr Králové,

Heřmanův Městec, použité 1902 - 9
300 Kč DOP.

1270
Rakousko Čechy - sestava 5 ks pohlednic - 3x Kolín, 2x Vysoké Mýto, použité v letech 1910

- 19
350 Kč DOP.

1271 Rakousko Čechy - sestava 5 ks různých pohlednic Prahy z let 1897 - 1902 300 Kč DOP.

1272
Rakousko Čechy - sestava 8 ks bar. litograf. pohlednic "Pozdrav z Prahy" z let 1899 - 1905,

k prohlédnutí
600 Kč DOP.

1273
Rakousko Maďarsko - sestava 3 ks bar. celinových pohlednic s různými motivy Budapešti,

použité, dlouhé adresy
700 Kč DOP.

1274 Rakousko Morava - bar. litograf. koláž Pozdrav z Tišnova, použitá 1899, velmi dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1275
Rakousko Morava - bar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Pozdrav z Rožnova pod Radhoštěm,

použitá 1898
300 Kč DOP.

1276 Rakousko Morava - bar. litograf. pohlednice Pozdrav z Brna - Joštova třída, dlouhá adresa 280 Kč DOP.

1277
Rakousko Morava - bar. litograf. Pozdrav z Brna - část Lužánecká, dlouhá adresa, prošlá

1901
300 Kč DOP.

1278 Rakousko Morava - bar. pohlednice M„hrisch - Sch”nberg, prošlá 1915 280 Kč DOP.

1279 Rakousko Morava - bar. pohlednice Minaretu - Lednice 200 Kč DOP.

1280 Rakousko Morava - černobílá koláž Gruss aus Sloup, prošlá 1908 200 Kč DOP.

1281 Rakousko Morava - černobílá koláž Klobouky u Brna, nepoužitá, luxusní kvalita 350 Kč DOP.

1282
Rakousko Morava - černobílá koláž Pozdrav z Tuřan u Brna, dlouhá adresa, prošlá 1901,

dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1283
Rakousko Morava - černobílá pohlednice Br?nn Thalgasse, dlouhá adresa, použitá 1902,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1284
Rakousko Morava - černobílá pohlednice pozdrav z Bystrce, dlouhá adresa, nepoužitá, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1285 Rakousko Morava - jednobar. koláž Pozdrav z Dalešic, dlouhá adresa, nepoužitá 250 Kč DOP.

1286
Rakousko Morava - jednobar. koláž Pozdrav z Dolního Štěpánova, nepatrně vyštípnutý dolní

pravý rožek, použitá 1908
250 Kč DOP.

1287 Rakousko Morava - jednobar. koláž Pozdrav z Jednova, použitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1288
Rakousko Morava - jednobar. koláž Pozdrav z restaurace Besedního domu, prošlá 1901,

dobrá kvalita
380 Kč DOP.

1289 Rakousko Morava - jednobar. litograf. koláž Gr?ss aus Br?nn, nepoužitá, dobrá kvalita 450 Kč DOP.

1290
Rakousko Morava - jednobar. litograf. koláž Gruss aus Mokrá Hora, dlouhá adresa, prošlá

1898
350 Kč DOP.

1291
Rakousko Morava - jednobar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Gruss aus Iglau, použitá 1899,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.
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1292 Rakousko Morava - jednobar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Gruss aus Znaim, použitá 1896 600 Kč DOP.

1293 Rakousko Morava - jednobar. pohlednice Br?nn Stadthof, nepoužitá 250 Kč DOP.

1294
Rakousko Morava - jednobar. pohlednice Gruss aus der Schreibwald - Restauration, prošlá

1899, dobrá kvalita
450 Kč DOP.

1295
Rakousko Morava - jednobar. pohlednice Pozdrav z rozhledny na Hostýně, prošlá 1920,

stržená známka
100 Kč DOP.

1296
Rakousko Morava - reklamní čb. pohlednice restaurantu A. Hradetzky Br?nn - pohled do

pivnice, použitá 1906
300 Kč DOP.

1297 Rakousko Podkarp. Ukrajina - 6 ks bar. pohlednic Chust, Užhorod, použité 300 Kč DOP.

1298
Rakousko Polsko - tři bar. pohlednice 2x leporelo - Przemysl, Lemberg, 1x dlouhá adresa

Štětín
300 Kč DOP.

1299
Rakousko Slovensko - bar. litografie Gruss aus Presburg a jednobar. pohlednice Poszony,

dlouhé adresy, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1300
Rakousko Slovensko - bar. pohlednice Poppersee, dlouhá adresa, použitá 1905, dobrá

kvalita
180 Kč DOP.

1301 Rakousko - bar. koláž Gruss aus Wien, dlouhá adresa, prošlá 1901 200 Kč DOP.

1302 Rakousko - bar. litograf. pohlednice Graben, dlouhá adresa, prošlá 1901, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1303 Rakousko - bar. litograf. pohlednice Hofmuseum, dlouhá adresa, prošlá 1901 200 Kč DOP.

1304
Rakousko - bar. litograf. pohlednice, dlouhá adresa "Schubert - Denkmal im Stadtpark

Wien", prošlá 1901, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1305
Rakousko - bar. litograf. pohlednice, dlouhá adresa, "Maria Theresia Denkmal", dobrá

kvalita, prošlá 1901
200 Kč DOP.

1306 Rakousko - bar. pohlednice Albertsbrunnen, dlouhá adresa, prošlá 1901 200 Kč DOP.

1307
Rakousko - bar. pohlednice Wienthalbahn Station Karlsplatz, dlouhá adresa, prošlá 1901,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1308
Rakousko - bar. pohlednice z 1. mezinár. lovecké výstavy WIEN 1910 "Deutsches

Jagdschloss" s výstavním raz.
200 Kč DOP.

1309
Rakousko - dvě bar. litograf. pohlednice Burgtheater a Stefansdom, dlouhé adresy, dobrá

kvalita
430 Kč DOP.

1310 Rakousko - jednobar. koláž Herzliche Gr?sse aus Bruck a/d Leitha, použitá 1913 350 Kč DOP.

1311 Rakousko - Morava - jednobar. koláž Pozdrav z Poštorné, použitá 1907, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1312
Rakousko - sestava 32 ks barevných i černobílých pohlednic z území Rak.-Uherska z období

1912 - 19, zajímavé
1000 Kč DOP.

1313
Rakousko - sestava 45 ks barevných i černobílých pohlednic z území Rak.-Uherska z 20tých

let min. století
1300 Kč DOP.

1314
Rakousko - sestava 5 ks různých jednobar. pohlednic Vídně, zaslaná 7.6.1901 na stejného

adresáta
1000 Kč DOP.

1315
Rakousko - Slovensko - bar. litograf. koláž (Schwidernoch) Gruss Waag - Neustadt (Nové

Město nad Váhom), použitá 1899, luxusní kvalita
350 Kč DOP.

1316
Rakousko - Slovensko - dvě jednobar. litograf. pohlednice Trenčín, dlouhá adresa, prošlé

1899 a 1903, zajímavé
280 Kč DOP.

1317 Rakousko - složená bar. pohlednice Hardegg a. d. Thaya, nepoužitá, luxusní kvalita 300 Kč DOP.

1318
Rakousko - Turecko - bar. litograf. koláž Souvenir de Salonique, dlouhá adresa, prošlá 1899,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1319 Rakousko - 3 bar. pohlednice Marburg, Insbruck, P”rtschach, použité v letech 1911 - 15 200 Kč DOP.

1320 Rusko - bar. reliéfní pohlednice St. Petersbourg, nepoužitá, dobrá kvalita 160 Kč DOP.

1321
sestava tří pohlednic (1x dlouhá adresa) z let 1899 - 1911, Hamburg, Venezia, Vranjca,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.
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1322 Slovensko - bar. koláž Na stráži! s příl. raz. 300 Kč DOP.

1323 Slovensko - bar. pohlednice Nad Tatrou sa blýská ..., použitá 1919 200 Kč DOP.

1324 Švýcarsko - dvě jednobar. umělecké pohlednice "výjevy z Alp", dlouhá adresa, nepoužité 150 Kč DOP.

1325 Švýcarsko - sestava tří bar. pohlednic, 2x dlouhá adresa, Bozen, Bern, Rigi, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1326
Švýcarsko - sestava tří jednobar. pohlednic, dlouhá adresa, 2x Ženeva, 1x Luzern,

nepoužité, luxusní kvalita
250 Kč DOP.

1327 Švýcarsko - tři jednobar. pohlednice, dlouhá adresa, Belizona, Hinterrhein, Interlaken, 1889 250 Kč DOP.

1328 Vatikán - bar. litograf. pohlednice Papež a doprovod, prošlá 1912, dobrá kvalita 150 Kč DOP.

1329 Vojenské - tři fotopohlednice čs. legionářů na Rusi, nepoužité 300 Kč DOP.

1330 3 pohlednice, dlouhé adresy - Venezia, Bled, Roma, prošlé 1903 - 6 200 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards

1331 Auta - jednobar. fotopohlednice s autobusem fy. Globus s turisty, nepoužitá 250 Kč DOP.

1332 A. Mucha - bar. pohlednice Blahoslavení lkající, vyd. A. Pešl Praha, nepoužitá, luxusní kvalita 400 Kč DOP.

1333 A. Mucha - bar. pohlednice SLÁVIA VZÁJEMNĚ POJIŠ?OVACÍ BANKA, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1334 A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení milosrdní ...", nepoužitá, v levém horním rohu lom 300 Kč DOP.

1335 A. Mucha - bar. pohl. "BLAHOSLAVENÍ POKORNÍ..", nepoužitá, velmi dobrá kvalita 600 Kč DOP.

1336 A. Mucha - Blahoslaveni lkající, nepoužitá, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1337
A. Mucha - francouzská bar. litograf. pohlednice "Mladá žena", dlouhá adresa, nepoužitá,

velmi dobrá kvalita
17000 Kč DOP.

1338
A. Mucha - francouzská bar. litograf. pohlednice, "Dívka", dlouhá adresa, nepoužitá, luxusní

kvalita
17000 Kč DOP.

1339 A. Mucha - francouzská bar. pohlednice ze serie roční období, dlouhá adresa, nepoužitá 4200 Kč DOP.

1340
A. Mucha - francouzská bar. pohlednice ze serie roční období, dlouhá adresa, nepoužitá,

dobrá kvalita
4300 Kč DOP.

1341
A. Mucha - francouzská bar. pohlednice ze serie roční období, dlouhá adresa, nepoužitá,

velmi dobrá kvalita
4000 Kč DOP.

1342 A. Mucha - Nepodajnost (Roháč z Dubé), nepoužitá 350 Kč DOP.

1343
A. Mucha - sada 4 ks bar. francouzských pohlednic - čtyři životní období muže, dlouhá

adresa, nepoužité, lux. kvalita
16000 Kč DOP.

1344 A. Mucha - Síla tvůrčí (Vilém z Perštejna), použitá 1924 350 Kč DOP.

1345 barevná hrací dopisnice s portrétem císaře a znakem R-U, nepoužitá, luxusní kvalita 500 Kč DOP.

1346 bar. pohlednice Pozdrav od Mikuláše, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1347 bar. reliéfní pohlednice Ein Gruss aus deutschen Landen, nepoužitá, luxusní kvalita 350 Kč DOP.

1348 Čert - bar. pohlednice Čertův pozdrav, nepoužitá 300 Kč DOP.

1349 Čert - bar. pohlednice "Pozdrav od čerta" nepoužitá 200 Kč DOP.

1350 Čert - bar. pohlednice "Pozdrav od Mikuláše" nepoužitá, dobrá kvalita 280 Kč DOP.

1351 ČSR propaganda - dvě bar. pohlednice Květen 1945, nepoužité 200 Kč DOP.

1352 Erotika - černobílá fotopohlednice francouzský ženský akt, nepoužitá 200 Kč DOP.

1353
Historické - bar. litograf. pohlednice "Pohřeb českého písemnictví", dlouhá adresa, použitá

1900
250 Kč DOP.

1354 Houby - bar. pohlednice přepr. VLP kolem r. 1910 200 Kč DOP.

1355
Itálie propaganda - umělecká s příl raz. AUSSTELLUNG FELDGRAUER ITALIENISCHE ... WIEN

7.3.43
200 Kč DOP.

1356 Judaika - barevná umělecká pohl. "Potrét mladého muže", nepoužitá, luxusní kvalita 300 Kč DOP.

1357 Judaika - bar. litograf. pohlednice Obchodníci s alkoholem, dlouhá adresa, použitá 1901 300 Kč DOP.

1358 Judaika - bar. pohlednice "Portrét starého muže", nepoužitá, luxusní kvalita 300 Kč DOP.

1359 Judaika - bar. pohlednice "Starý muž s knihou", nepoužitá, luxusní kvalita 360 Kč DOP.

1360 Judaika - bar. pohlednice , nepoužitá, luxusní kvalita 360 Kč DOP.
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1361 Judaika - bar. pohlednice, nepoužitá, luxusní kvalita 320 Kč DOP.

1362 Judaika - černobílá pohlednice Praha - starý židovský hřbitov, nepoužitá, luxusní kvalita 250 Kč DOP.

1363 Judaika - černobílá pohlednice "Boldog Ujévet !", nepoužitá, luxusní kvalita 280 Kč DOP.

1364
Judaika - jednobar. fotopohlednice zobr. reprodukci obrazu "Jesus enseignant ...", nepoužitá,

dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1365
Judaika - sestava 8 ks různých pohlednice (7x dlouhá adresa), např. Davids Empfang, Muž s

kloboukem, Muž v cilindru žehnající dětem, Mojžíš v hořícím keři, Judische Hochzeit
4000 Kč DOP.

1366
Kroje - tři fotopohlednice krojů (2x Vlčnov a 1x Uh. Hradiště) s příl. protektorát. razítky,

nepoužité
260 Kč DOP.

1367
Letadla - pohlednice "Z činnosti našich voj. letců" s nálepkou 1000 nových pilotů a příl. raz.

z 13.6.37
200 Kč DOP.

1368 Letecké - černobílá fotopohlednice s pozorovací vzducholodí, nepoužitá 200 Kč DOP.

1369 Letecké - jednobar. fotopohlednice Graf Zeppelin G”rlitz 5.10.30, nepoužitá 200 Kč DOP.

1370 Letecké - jednobar. fotopohlednice LZ Sachsen na letišti v Lipsku 200 Kč DOP.

1371
Letecké - jednobar. pohlednice Gruss aus Przemysl, vojenský balon, dlouhá adresa, použitá

1901
300 Kč DOP.

1372
Letecké - jednobar. pohlednice Luftschiff Halle, nepoužitá, na horním okraji nepatrně

sedřená
200 Kč DOP.

1373 Listonoš - bar. koláž prošlá 1930 150 Kč DOP.

1374
Lodě - bar. litograf. pohlednice Guss v. Dampschiff "Graf Wurmbrand", dlouhá adresa,

použitá 1905
300 Kč DOP.

1375 Lodě - bar. pohlednice RMS OLYMPIC, prošlá 1928, dobrá kvalita 180 Kč DOP.

1376
Lodě - černobílá fotopohlednice Unter Seeboot lanciert Torpedo, velmi dobrá kvalita, prošlá

1918
300 Kč DOP.

1377 Lodě - černobílá pohlednice S.M.S. Kaiser Karl VI. im Dock, prošlá 1905 150 Kč DOP.

1378 Lodě - černobílá Unter Seebootes ein Torpedo ..., dobrá kvalita, prošlá 1912 300 Kč DOP.

1379 Lodě - dvě bar. pohlednice námořní bitvy 200 Kč DOP.

1380 Lodě - dvě bar. pohlednice S.M.S. Monarch, S.M.S. Erzh. Franz Ferdinand, prošlé 1914, 1916 200 Kč DOP.

1381 Lodě - dvě bar. pohlednice S.M.S. Tegetthoff, S.M.S. Viribus Unitis, nepoužité 200 Kč DOP.

1382 Lodě - dvě bar. pohlednice S.M.S. Viribus Unitis, prošlé 1913, 1916 300 Kč DOP.

1383 Lodě - jednobar. litograf. Rugerro di Lauria, prošlá 1899, dobrá kvalita 150 Kč DOP.

1384 Lodě - sestava 3 ks bar. pohlednic s námětem lodí, prošlé 1917, 1918, zajímavé 250 Kč DOP.

1385 Lodě - sestava 3 ks pohlednic S.M.S. Vinibus Unitis, S.M.S. Sct. Georg, Taktische šbungen 250 Kč DOP.

1386 Lodě - sestava 4 ks pohlednic (3x dlouhá adresa) s námětem lodě 300 Kč DOP.

1387 Lunapark - kolorovaná fotopohlednice Gruss aus dem Lunapark Rodelbahn, prošlá 1923 200 Kč DOP.

1388 Město budoucnosti - bar. koláž Berlin ..., použitá 1906, velmi dobrá kvalita 750 Kč DOP.

1389 Město budoucnosti - bar. koláž Kapuvár, nepoužitá, velmi dobrá kvalita 750 Kč DOP.

1390 Město budoucnosti - bar. koláž Leipzig ..., použitá 1907, luxusní kvalita 750 Kč DOP.

1391 Město budoucnosti - bar. koláž Rigi - Kulm, nepoužitá, luxusní kvalita 600 Kč DOP.

1392 Móda - čb. pohlednice pařížská žena v kalhotové sukni a dobový automobil, použitá 1911 200 Kč DOP.

1393
Německo propaganda - bar. celinová pohlednice WIR DANKEN UNSEM FšHRER s příl. raz.

REICHENBERG 4.12.38, dobrá kvalita
150 Kč DOP.

1394
Německo propaganda - bar. pohlednice NšRNBERG REICHSPARTEITAG 1937 s orlicí a

svastikou, nepoužitá, lux. kvalita
450 Kč DOP.

1395
Německo propaganda - bar. pohlednice TAG DER DEUTSCHENKUNST MšNCHEN 1937, sign.

R.K. s pam. raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1396
Německo propaganda - bar. pohlednice "Fahnen und Standarten der Deutschen Wehrmacht

- Karte 11", nepoužitá, lux. kvalita
400 Kč DOP.
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1397
Německo propaganda - bar. pohlednice "Fahnen und Standarten der Deutschen Wehrmacht

- Karte 12", nepoužitá, lux. kvalita
400 Kč DOP.

1398
Německo propaganda - bar. pohlednice "Fahnen und Standarten der Deutschen Wehrmacht

- Karte 17", nepoužitá, luxusní kvalita
400 Kč DOP.

1399
Německo propaganda - bar. pohlednice "Fahnen und Standarten der Deutschen Wehrmacht

- Karte 9", nepoužitá, lux. kvalita
400 Kč DOP.

1400
Německo propaganda - bar. pohlednice "3.S„chs. Frontsoldaten - Kriegensopfer - Ehrentag

Dresden 8.-9. Mai 1937", nepoužitá, luxusní kvalita
500 Kč DOP.

1401 Německo propaganda - bar. portrét "Reichskanzler A.H.", nepoužitá, luxusní kvalita 450 Kč DOP.

1402
Německo propaganda - celinová barevná pohlednice "Ein Volk, ein Reich..." s příl. raz.,

prošlá 1938
200 Kč DOP.

1403
Německo propaganda - černobálá fotopohlednice německý tank jako vzorové foto pro

Sověty, na zadní str. číslo a signatura
200 Kč DOP.

1404 Německo propaganda - černobílá fotopohlednice "Compiégne 1940" 250 Kč DOP.

1405
Německo propaganda - černobílá fotopohlednice "Weithistorische Dierm„chte - konferenz in

M?nchen 29.9.38
200 Kč DOP.

1406 Německo propaganda - černobílá pohlednice "Nicht Du bist der ...", nepoužitá 200 Kč DOP.

1407
Německo propaganda - dvě barevné umělecké pohlednice s námětem tanků a motorových

člunů, nepoužité
300 Kč DOP.

1408 Německo propaganda - dvě bar. pohlednice "JUNKERS STUKAS UND LUFTRANSPORTER..." 300 Kč DOP.

1409
Německo propaganda - dvoubar. pohl. "Iglauer Stadtfeier 21. - 24. JUNI 1940, nepoužitá s

pžíl. raz.
400 Kč DOP.

1410
Německo propaganda - nepouižitá fotopohlednice "Setkání A.H. s kancléřem Hindenburgem

21.3.33
200 Kč DOP.

1411
Německo propaganda - pohlednice ze serie "Die deutsche Wehrmacht", tankové vojsko,

sign. G. Klein, luxusní kvalita
800 Kč DOP.

1412 Německo propaganda - sestava 7 ks fotopohlednic z podpisu kapitulace Francie, nepoužité 1000 Kč DOP.

1413
Německo propaganda - tříbar. pohlednice s portrétem A.H. + svastika, nepoužitá, luxusní

kvalita
400 Kč DOP.

1414 Německo propaganda - umělecká bar. pohlednice, nepoužitá 200 Kč DOP.

1415
Německo propaganda - Unsere Luftlandetruppen - portrét Hauptmann Witzig, sign. Willrich,

nepoužitá, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1416 Německo propaganda - vícebarevná jihlavská vánoční pohlednice 1940 s příl. Raz. 400 Kč DOP.

1417
Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice A. H. v autě, prošlá 1938 s příl. raz.

PARTEITAG NšRNBERG
250 Kč DOP.

1418
Německo propaganda - jednobar. pohlednice Nicht Du bist der Masstah! Sondern die Front!,

nepoužitá
200 Kč DOP.

1419 Osobnosti - bar. litograf. pohlednice s portrétem cís. Napoleona, prošlá 1919 200 Kč DOP.

1420 Osobnosti - bar. pohlednice Erzherzog Otto a fotopohlednice Franz Ferdinand, použité 300 Kč DOP.

1421 Osobnosti - bar. pohlednice s Bismarckem a cís. Vilémem, nepoužitá 150 Kč DOP.

1422 Osobnosti - bar. pohlednice s dánským králem a královnou, znakem a vlajkou, použitá 200 Kč DOP.

1423
Osobnosti - bar. pohlednice s rekl. přítiskem "Unsere Marine beste 2 1/2 Pfg Cigarette ...",

nepoužitá
150 Kč DOP.

1424 Osobnosti - černobílá fotopohlednice MSGR. POSLANEC ANDREJ HLINKA 200 Kč DOP.

1425 Osobnosti - černobílá pohlednice s portrétem Gen. Feldmarschal von Hindenburg, použitá 200 Kč DOP.

1426 Osobnosti - černobílá pohlednice s portrétem J.V.Stalina z. r. 1953, nepoužitá, dobrá kvalita 150 Kč DOP.

1427 Osobnosti - černobílá pohlednice Theodore Roosevelt, použitá 1905, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1428 Osobnosti - dvě různé fotopohlednice z návštěvy císaře F.J. v Praze, použité 400 Kč DOP.
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1429 Osobnosti - fotopohlednice s portrétem A. Háchy, nepoužitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1430
Osobnosti - jednobar. fotopohlednice herečky A. Nedošínské s vlatnoručním podpisem,

nepoužitá
200 Kč DOP.

1431 Osobnosti - jednobar. koláž MALÁ DOHODA, prošlá 1937, dobrá kvalita 150 Kč DOP.

1432
Osobnosti - jednobar. pohlednice s portrétem zakladatele Sokola F?gnera, dlouhá adresa,

použitá 1905
200 Kč DOP.

1433
Osobnosti - R-U - dvě pohlednice s portrétem cís. F.Josefa 1x jako dítě z r. 1835, 1x úmrtní,

nepoužité, dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1434 Pohádky - sestava 8 ks bar. pohlednic Sněhurka a sedm trpaslíků, nepoužité, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1435 Polsko - bar. pohlednice s orlicí, erby a nápisem BOŽE ZBAW POLSKE, přepraveno PP 1918 300 Kč DOP.

1436 Propaganda ČSR - bar. koláž T.G.Masaryk zasloužil se o stát, nepoužitá 200 Kč DOP.

1437 Propaganda ČSR - sestava 6 ks bar. pohlednic "Květen 1945", nepoužité, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1438 Propaganda Itálie - bar. pohlednice vojáci v akci, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1439 Propaganda Slovensko - bar. koláž Dr. Jozef Tiso Prvý Prezident ... 300 Kč DOP.

1440 Propaganda Slovensko - bar. koláž Prvý prezident Slovenskej republiky 300 Kč DOP.

1441 Propaganda Slovensko - smuteční pohlednice k úmrtí M.R.Štefánika 300 Kč DOP.

1442
Přání - barevná pohlednice VELIKONOČNÍ POZDRAV, vydala Propag. komise Národ.

souručenství ..., prošlá 1940
150 Kč DOP.

1443 Přání - barevné reliéfní přání k Novému roku 1901 100 Kč DOP.

1444
Přání - dvě bar. litograf. pohlednice k Novému roku s motivem žena, dlouhá adresa, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1445 Přání - dvě reliéfní litograf. pohlednice s motivem Anděl, dlouhá adresa, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1446
Přání - tři bar. litograf. pohlednice k Novému roku, 2x dlouhá adresa, různé motivy, dobrá

kvalita, k prohlédnutí
360 Kč DOP.

1447
Rakousko - oficielní bar. litograf. pohlednice Červeného kříže č. 286 "WAPPENSCHILD UND

KRONE DES MITTLEREN ™S. WAPPENS", nepoužitá, v levém spodním rohu lom
200 Kč DOP.

1448
Rakousko - oficielní bar. litograf. pohlednice Červeného kříže č. 287 "DAS KLEINE

GEMEINSAME WAPPEN", dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1449
Rakousko - oficielní bar. litograf.pohlednice Červeného kříže č. 288 "DAS MITTLERE

GEMEINSAME WAPPEN", dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1450 Reklama - bar. rekl. pohlednice "Hašlerky", nepoužitá 500 Kč DOP.

1451 Reklama - bar. rekl. pohlednice "Wilta CITRO BONBONS", nepoužitá 250 Kč DOP.

1452 Reklama - jednobar. pohlednice ZšNDAPP, nepoužitá, dobrá kvalita 150 Kč DOP.

1453
Secesní dvoubarevná pohlednice Spolek posluchačů inženýrství, dlouhá adresa, prošlá 1901,

velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1454
Secesní jednobar. reklamní pohlednice "Pražské Hospodářské Noviny", dlouhá adresa,

nepoužitá
300 Kč DOP.

1455 sestava 4 ks bar. pohlednic uspořádných jako seriál Muž a žena 250 Kč DOP.

1456 sestava 9 ks bar. pohlednic s různými postavami v krojích, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1457 Spolky - bar. pohlednice s námětem něm. spolku v Čechách, použitá 1911 200 Kč DOP.

1458
Sport - bar. propag. pohlednice vydaná k zahájení mistrovství Evropy v řecko-římském

zápase 1947, nepoužitá
250 Kč DOP.

1459
Sportovní - černobílá fotopohlednice KRAJSKÝ SLET SOKOLSKÝ V KLADNĚ 1921 od fotografa

Drtikola, použitá, velmi dobrá kvalita
1800 Kč DOP.

1460
Umělecká bar. pohlednice Jednoty čes. učitelstva v Dolních Rakousích, prošlá 1908, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1461
Umělecké - bar. litograf. pohlednice "Šaškové z cirkusu", nákladem Josefa Švába č. 93,

použitá 1899, dobrá kvalita
400 Kč DOP.
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1462 Vlaky - jednobar. fotopohlednice vykolejené lokomotivy - Frauenberg březen 1915 250 Kč DOP.

1463 Vojenské jednobar. fotopohlednice obranné pevnosti v Sudetech 250 Kč DOP.

1464 Vojenské - bar. litografie Útok dragounů "de Ligne" pod Kolínem, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1465 Vojenské - bar. pohlednice s vojákem, prošlá 150 Kč DOP.

1466 Vojenské - bar. pohlednice Unsere Gef?rchteten, prošlá 1915 150 Kč DOP.

1467
Vojenské - bar. pohlednice VOJÁCI DĚTEM s pam. raz. 29.5.38 a bar. pohlednice vydaná

firmou H. Hojtaš Praha 3 - Stejnokrojové potřeby (442), dobrá kvalita
150 Kč DOP.

1468 Vojenské - černobílá fotopohlednice Pancéřový vlak z r. 1930, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1469 Vojenské - černobílá fotopohlednice s obrněnými auty z r. 1927, nepoužitá 200 Kč DOP.

1470 Vojenské - černobílá koláž Milovice Vojenský tábor, použitá 1922, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1471
Vojenské - dvě bar. pohlednice ™esterreichische FP auf der Fahrt a dtto Der Etapenstation

1914/15, nepoužité, luxusní kvalita
300 Kč DOP.

1472 Vojenské - dvoubar. pohlednice C. a K. 18. PĚŠÍ PLUK, použitá 1916, luxusní kvalita 300 Kč DOP.

1473
Vojenské - fotopohlednice Dekorování Dr. M. R. Štefánika franc. válečným křížem 16. srpna

1915 ve francii, použitá 1939
150 Kč DOP.

1474 Vojenské - fotopohlednice s letadlem na letišti 150 Kč DOP.

1475 Vojenské - jedna bar. pohlednice "Vojáci dětem" a jedna černobílá pohlednice "Pohraničníci" 150 Kč DOP.

1476
Vojenské - jednobar. pohlednice Pozdrav od c.a k. pěšího pluku arcivévody Karla č. 3,

dlouhá adresa, prošlé 1900
180 Kč DOP.

1477
Vojenské - oficielní bar. litograf. pohlednice rakouského Červeného kříže č. 602, přepravena

FP v r. 1916, luxusní kvalita
300 Kč DOP.

1478 Vojenské - oficielní pohlednice Červeného kříže prošlá 1915 150 Kč DOP.

1479 Vojenské - oficielní pohlednice pro Červený kříž "Kriegsbildkarte Nr. 7", použitá 1914 150 Kč DOP.

1480 Vojenské - sestava 17 ks různých fotopohlednic z 1. svět. války, převážně nepoužité 500 Kč DOP.

1481
Vojenské - sestava 6 ks různých orig. pohlednic 30 LET BACHMAČE 7.3.48 OLOMOUC v

původní obálce
400 Kč DOP.

1482
Vojenské - sestava 7 ks jednobar. finských kreslených pohlednic pro PP z období II. svět.

války
800 Kč DOP.

1483
vojenské - sestava 89 ks fotopohlednicz období I. svět. války v orig. albu s bar. potiskem

"Kriegserinnerungen", převážně nepoužité
1600 Kč DOP.

1484
Výstavy - čtyři bar. pohlednice k výstavě OESTERREICHISCHE ADRIA WIEN 1913, A 29

TRAU-RATHAUSPLATZ, A 36, A 37, A 38, nepoužité, luxusní kvalita
350 Kč DOP.

1485
Výstavy - č. b. pohlednice vydaná k 10. výročí něm. filatel. klubu Bílina 1937, frank. mj. zn.

DR 1 s pamětním raz., dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1486
Výstavy - dvoubarevná pohlednice k výstavě pošt. zn. Čs. filatelistů v Žižkově s pamětním

výstavním raz.PRAHA ... 27.10.35
200 Kč DOP.

1487
Výstavy - pohlednice ze serie "Erste Internat. Jagdausstellung Wien 1910", sign. Ervin

Puchinger, použitá s výstavním raz.
300 Kč DOP.

1488 Výstavy - reliéfní bar. pohlednice Deutschb”hmische Ausstellung Reichenberg 1906, prošlá 250 Kč DOP.

1489
Výstavy - tři bar. pohlednice k výstavě OESTERREICHISCHE ADRIA WIEN 1913 A 27, A 28, A

32, všechny sign. S?sser, nepoužité, luxusní kvalita
250 Kč DOP.

1490
Výstavy - 9 ks bar. pohlednic k výstavě OESTERREICHISCHE ADRIA WIEN 1913 A4 - A 6, A

9, A 10 - A 14, A 19, všechny sign. Kalmsteiner, nepoužité, luxusní kvalita
800 Kč DOP.

1491 Známky - barevná litograf. koláž - Bavorsko, použitá 1901 280 Kč DOP.

1492 Známky - barevná litograf. koláž - Bvorsko, nepoužitá 200 Kč DOP.

1493 Známky - bar. pohlednice s námětem známky - Holandská Indie, nepoužitá, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1494 Známky - sestava 6 ks bar. litograf. pohlednic s námětem známky, nepoužité 1300 Kč DOP.

1495 Žertovné - bar. pohlednice VIRIBUS ŠPIRITUS, prošlá 1918 400 Kč DOP.
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1496
Žertovné - černobílá pohlednice s "úmrtním oznámením...", nákladem J. Švába č. 306,

prošlá 30.12.1918 ?
600 Kč DOP.

Sbírky

1497 Alandy - kompl. sbírka zn. Mi. č. 1 - 205, velmi dobrá kvalita, cca 330 EUR 5000 Kč XX

1498
Albánie - nekompl. sbírka převážně razít. zn. z let 1959 - 67, mj. zn. Mi. č. 712 - 14, 731 - 3,

757 - 62 B, 768 - 72 B, 902 - 10, Bl.18, cca 1100 EUR
3000 Kč nic

1499 Albánie - nekompl. sbírka zn. od r. 1945 do r. 1952 a od r. 1974 do r. 1990, celkem 3350 EUR 5000 Kč XX

1500
Bavorsko, Německo, Sársko - nekompl. sestava razítkovaných zn. a s nálepkou, k prohlédnutí,

cca 2000 EUR
6000 Kč X/O

1501
Bosna Hercegovina - gen. sbírka zn. svěžích s nálepkou i razítkovaných v hawidkách na listech

SCHAUBEK, mj. zn. Mi. č. 61 - 84, 99 - 116, zajímavé, 1300 EUR
6000 Kč nic

1502
Bulharsko - sbírka zn. razítkovaných a s nálepkou z let 1937 - 83 na listech Pofis v 8mi pérových

deskách v kat. ceně cca 2100 EUR
4000 Kč X/O

1503
ČSR I předběžné - sbírka ústřižků pošt. průvodek frank. rak. zn. jako "předběžné nebo

souběžné", 74 ks na 20ti-listech, zajímavé
2400 Kč V

1504
ČSR I - generální sbírka zn. od. r. 1918 do r. 1939 v pošetkách na listech POFIS, kat. cena min.

17500 Kč
7000 Kč XX/X

1505

ČSR I - Hradčany vč. zn. let. - spec. sbírka převážně svěžích zn. vč. zn. č. 6 N se spodním

okrajem, č. 9, 13 ve svislé dvoupásce, zn. č. 23b rohový kus, 7 H, meziarší, typy, spojené typy,

DV, odstíny

50000 Kč XX/X

1506
ČSR I - Hradčany - nedokončené rekonstrukce TD u zn. č. 1 - 26, celkem 3240 zn., kat. cena cca

13000 Kč, zajímavé
6000 Kč O

1507
ČSR I - Hradčany - sbírka zn., ústřižků pošt. průvodek a výstřižků, zajímavá razítka, frankatury,

perfiny, k prohlédnutí,
1800 Kč V

1508 ČSR I - malá sbírka zn. Hradčan - DV a redukce vějíře (zn. č. 4, 6, 7, 9, 11, 16, 18, 21, 25) 1900 Kč O

1509
ČSR I - menší sbírka známek svěžích a s nál., manipul. tisků, ZT, typů, kat. cena 8000 Kč,

uloženo v zásobníku formátu A4
5000 Kč XX/X

1510
ČSR I - novinové - spec. sbírka zn. NV č. 2 5h zelená, typické DV galvanoplast TD, studie + 2x

rekonstrukce matrice
400 Kč O

1511
ČSR I Doplatní - sbírka zn. DL č. 55 - DL 61 - vše rohové kusy s DZ, vždy levá a pravá strana

(chybí 1 DZ), vše na listech v párových deskách lepeno nálepkou na okraji mimo zn., zajímavé
2000 Kč X

1512
ČSR I doplatní - kompl. sbírka DZ zn. DL č. 55 - DL 66 ve čtyřblocích, vše na listech lepeno

slabou nálepkou
8500 Kč XX/X

1513

ČSR I - OR - specializovaná sbírka raz. zn. č. 154, typ I, dle jednotlivých ZP z 5. a 6. TD,

obsahuje přes 600 ks zn. vč. ZP 96 ze spojených typů, vždy 2 - 4 zn. z každého ZP, chybí pouze

3. ZP ze 6.

2900 Kč O

1514 ČSR I - OT - kompl. sbírka zn. OT č. 1 - OT 3 s DZ, ve čtyřblocích i jednotlivě 1600 Kč XX/X

1515
ČSR I - sbírka více jak 20000 Ks ústřižků pošt. průvodek frank. převážně zn.Hradčan, Holubice,

Husita, OR a HaV, vybraná razítka, DV,
28000 Kč V

1516

ČSR I - sbírka 80 ks celistvostí s razítky vlakových pošt Čech, Moravy, Slovenska a Zak.

Ukrajiny, dále množství známek a výstřižků s otisky převážně celých razítek, vše ve

12ti-stránkovém zásobníku A

1900 Kč O

1517

ČSR I - specializovaná podrobná sbírka převážně razítkovaných zn. Holubice a OR se zaměřením

na výrobní, tiskové a deskové vady, vč. pásek, bloků, výstřižků, celistvostí a retuší (přes 6500

ks),

2900 Kč O

1518
ČSR II letecké - sbírka převážně svěžích zn. od r. 1945 do r. 1977 obsahující jednotlivé zn.,

čtyřbloky, kupony, PL, kat. cena 7000 Kč
1400 Kč XX/X
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1519

ČSR II - mírně specializovaná sbírka převážně svěžích zn.1945-92, obsahující mj. MS + MV

354-6, A 967 typ II, A 1216 A, PL 1377 - 82, PL 1394 - 9, PL 2369 A, PT 2, PT 5 A, PT 5 B, na

listech SCHAUBEK

35000 Kč XX

1520
ČSR II - nekompl. sestava PL, TL a aršíků od č. 492 do 2205, některé i 20x, kat. cena cca 23000

Kč
4000 Kč XX

1521
ČSR II - neúplná sbírka zn. staré měny od zn. č. 372 - 739, mj. A č. 564, A 691 - 2, kat. cena

POFIS 2004 3500 Kč
1500 Kč XX

1522

ČSR II - sbírka zn. od r. 1945 - 81, obsahuje zn., aršíky, některé TL a PL, mj. zn. č. Ms + Mv 354

- 6 (čtyřzn.), A č. 360 - 62, DV AP 2, A č. 435, typ II, K 450 - 52, A 691 - 2, A 967/2 zk.

Karásek,

10000 Kč XX

1523
ČSR II - téměř kompl. gen. sbírka převážně razítkovaných zn. od r. 1945 do r. 1963 vč. TL

"Prádlo" (nepoužité s nál.), vše v pérových deskách na listech Pofis, kat. cena 5000 Kč
1500 Kč O

1524
ČSR II - kompl. sbírka příl. tisků z ankety Mladé Fronty o nejkrásnější zn. roku 1964 - 1990, vše

na listech POFIS
1000 Kč nic

1525
ČSR II - nekompl. sbírka FDC od r. 1947 do r. 1987 v pérových deskách, vysoký kat. záznam, k

prohlédnutí
1800 Kč DOP.

1526
Finsko - téměř kompl. sbírka zn. od r. 1917 - 2002, Mi. č. 68 - 1576, vč. aršíků, sešitků, ve dvou

zásobnících, velmi dobrá kvalita, celkem 2630 EUR
15000 Kč XX

1527

Francie - sbírka zn. od r. 1849 do r. 1970, obsahuje zn. razítkované, svěží i s nálepkou, mj. zn.

Mi. č. 144-151, 211-14, 220-21, 229, 232-34, 303-304, 327, vše v pošetkách na listech ve

trojích krouž

70000 Kč nic

1528
Itálie - sbírka 37 ks dopisů z let 1806 - 15 z okupace Itálie Napoleonovými vojsky, velmi

zajímavé, dobrá kvalita
29600 Kč DOP.

1529 Maďarsko - nekompl. sbírka razítkovaných i svěžích zn. od r. 1960 do r. 1969, cca 480 EUR 3000 Kč nic

1530
nekompl. sbírky do r. 1915 Belgie, Bulharsko, Bosna, Dánsko, Finsko, Francie, Řecko, Anglie,

Malta, Island, Itálie, vše na listech v pérových deskách, min. 12500 EUR, k prohlédnutí
26000 Kč X/O

1531

nekompl. sbírky Luxemburg, Monako, Holandsko, Norsko, Rumunsko, Švédsko, Švýcarsko,

Španělsko, Turecko, Rusko, Maďarsko, vždy jen do r. 1915, min. 8000 EUR, vše na listech v

pérových deskách

17500 Kč X/O

1532
Německo - nekompl. sbírka razítkovaných zn. Sárska a Berlína na listech Schaubek ve

šroubových deskách, celkem 1840 EUR
3800 Kč O

1533
Německo - nekompl. sbírka zn. od r. 1872 do r. 1945, zn. jsou razítkované, svěží i s nálepkou na

listech v pérových deskách, kat. cena 4900 EUR
9000 Kč nic

1534
Německo - sestava dublet něm. zn. od Mi. č. 706 - 908, jednotlivě i v blocích, kat. cena více jak

1000 EUR
1000 Kč XX

1535
Polsko - sbírka razítkovaných a svěžích zn. od r. 1944 do r. 1956, mj. zn. Mi. č. 380-2, 390 I - X,

445-7, Bl. Mi. 10 slabý lom v pravém rohu, 515-17, Bl. 12, kat. cena cca 2000 EUR
4800 Kč XX/O

1536 Protektorát - generální sbírka zn. kuponů, čtyřbloků, obsahující mj. zn. č. 1 - 19, dopl. meziarší, 2000 Kč XX/X

1537

Protektorát - sbírka zn. v pošetkách na listech SCHAUBEK v pérových deskách, mj. se zn. č. 1 -

19, PR 1 A s horním okrajem svěží, dále pak kupony, hvězdičky, křížky, podkovy, kat. cena cca

14000 Kč

7000 Kč XX/X

1538 Protektorát - zásobník dublet v kat. ceně 1300 Kč 500 Kč XX/X

1539
Rakousko, Levanta a Bosna - neúplná sbírka zn. na listech SCHAUBEK v pérových deskách, kat.

cena cca 3200 EUR, k prohlédnutí
6000 Kč X/O

1540 Rusko - sestava zn. Ruska, SSSR a Estonska, svěžích s nál. a razítkovaných, celkem 600 EUR 850 Kč nic

1541 Různé - sestava dublet evropských zemí, nepoužité v zásobníku formátu A5 1000 Kč XX/X

1542 sbírka zn. Kosmos, celý svět, převážně svěží, vas. kat. záznam, k prohlédnutí 4000 Kč nic
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1543
sbírka zn. Německa, staroněm. států, obsazených území a kolonií, převážně razítkované, k

prohlednutí
1500 Kč X/O

1544
sbírka zn. Rakouska, Levanty, FP, Bosny, kat. cena 2600 EUR a Protektorátu a Slovanska v kat.

ceně 5800 Kč, zajímavá partie
15000 Kč XX/X

1545
SRN - sbírka razítkovaných zn. zón a SRN na listech Schaubek ve šroubových deskách, kat. cena

2100 EUR
5000 Kč O

1546
Staroněm. státy - nekompl. sbírka zn. staroněm. států a Německa do r. 1915 na listech v

pérových deskaách, více jak 5000 EUR
12000 Kč X/O

1547
Staroněm. státy - sestava cca 620 ks zn. a výstřižků + jeden dopis, i lepší hodnoty, vys. katalog.

záznam, k prohlédnutí
7600 Kč X/O

1548
Sudety - sbírka cca 400 ks zn. s přetisky na čs. známkách, soukr. vydání, lokální vydání, falza, k

prohlédnutí
4000 Kč XX/X

1549

Švýcarsko - nekompl. specializovaná sbírka zn.razítkovaných, svěžích i s nálepkou, od r. 1854 -

1969 vč. aršíku č. 1, zn. PAX, PRO JUVENTUTE, PRO PATRIA, vše na listech ve dvojích

kroužkových deskách,

85000 Kč nic

1550 Umění - námětová sbírka umění na listech v pérových deskách, k prohlédnutí 300 Kč X/O

1551 Umění, fauna - námětová sbírka na listech v pérových deskách, k prohlédnutí 300 Kč X/O

1552
USA - nekompl. sbírka razít. zn. od r. 1857 do r. 1959, kat. cena cca 2617 MM, na listech a v

pér. deskách KABE, k prohlédnutí
5000 Kč O

1553
zásobník se zn. dubletami Kanada (mj. Mi. č. 395 - 409 svěží), Austrálie, Maroko, Rvanda, San

Marino, Vatikán, k prohlédnutí
600 Kč XX/X

Zeppelinová a Katapultová pošta

1554 Argentína - celistvost do Německa zaslaná 27.9.32 se všemi náležitostmi 1200 Kč DOP.

1555
Brazílie - celistvost do ČSR s pestrou frankaturou, pod. raz. ESP.SANTO ...28.8.34, průch.

a přích. raz.
900 Kč DOP.

1556
Brazílie - úřední obálka "CONDOR", zaslaná do Německa, frank. mj. zn. Mi. č. 370, pod.

raz. RIO DE JANEIRO 6.7.33, palubní kašet, přích. raz.,
1000 Kč DOP.

1557 ČSR - R-celistvost do Brazílie přepr. 4. S?damerikafahrt 1932, se všemi náležitostmi 8500 Kč DOP.

1558
Maďarsko - celistvost frank. zn. Mi. č. 478-9, pod. raz. BUDAPEST 27.MAR.31, průch. raz.

FRIEDRICHSHAFEN + palubní kašet, dobrá kvalita
1400 Kč DOP.

1559
Německo - bar. pohlednice ke 100tému výročí nar. Graf Zeppelin, frank. mj. zn. Mi. č. 670

se všemi náležitostmi
1200 Kč DOP.

1560 Německo - celina k OH 1936 přepr. olymp. letem, se všemi náležitostmi 1300 Kč DOP.

1561
Německo - celistvost frank. zn. Mi. č. 606 s pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 1.8.36 + fialový

kašet OLYMPIAFAHRT 1936 a přích. raz. BERLIN
1200 Kč DOP.

1562
Německo - celistvost přepr. letem Deutschlandfahrt 1939 WšRZBURG, se všemi

náležitostmi
900 Kč DOP.

1563
Německo - celistvost přepr. letem Deutschlandfahrt 1939 - ESSEN/MšLHEIM se všemi

náležitostmi
700 Kč DOP.

1564 Německo - jednobar. pohlednice Der Zeppelin ?ber dem Reichssportfeld 200 Kč DOP.

1565
Německo - oficielní pohlednice Landungsfahrt des Graf Zeppelin, frank. zn. 6pf Hindenburg

s raz. MEININGEN 2.7.39 1. ZEPPELINLANDUNG 1939, dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1566
Německo - R-celistvost do USA přepr. LZ Hindenburg, pod. raz. FRANKFURT 6.5.36, průch.

a přích. raz.
700 Kč DOP.

1567
Německo - R-let. celistvost přepr. 8.7.38 letem ks 100tým narozeninám von Zeppelina,

přích. raz.
600 Kč DOP.
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1568

Rakousko - Haida - pohlednice se vzducholodí Sachsen s natištěnou zn. 5h F.J. a pos. raz.

ZEPPELINSCHIFF SACHSEN 20.OKT.1913 FLUGPLATZ HAIDA B™HMEN, na horní straně

pohlednice zastřižena

2500 Kč DOP.

1569 Salvador - celistvost do ČSR se všemi náležitostmi 2800 Kč DOP.

1570 Uruguay - R-celistvost adresovaná na H. Sieger, všechny náležitosti 500 Kč DOP.

1571
USA - celistvost do Německa přepr. LZ 129, pod. raz. NEW YORK + fialový kašet FIRST

FLIGT HINDENBURG a přích. raz.
480 Kč DOP.

1572
USA - celistvost do Německa s pod. raz. VARVICK 26.7.29, červený kašet KATAPULTFLUG

D. BREMEN ..., přích. raz., velmi dobrá kvalita
2200 Kč DOP.

Albánie / Albania

1573 Cartec maxim. se zn. Mi. č. 264, 265 s raz. FIER 27.4.38, dekorativní 200 Kč DOP.

EVROPA / EUROPE

1573 --- 0 Kč

Belgie / Belgium

1574 zn. Mi. č. 5 By, 110 EUR 250 Kč O

1575 Bl. Mi. č. 15 + 16, 50 EUR 300 Kč XX

1576 Kongo - zn. Mi. č. 6 - 11, 13, celkem 1100 EUR 2200 Kč O

1577 Kongo - zn. Mi. č. 11 s modrým raz. SANKURO 7.JUIL 1897, 400 EUR 800 Kč O

1578 sestava 11 ks celin z let 1874 - 1937, prošlé i nepoužité, 3x dofrank., dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1579
Belgické Kongo - celina s natištěnou zn. 15c zaslaná do Německa s pod. raz. LEOPOLDVILLE

28.AOUT.02, přích. raz.
300 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1580 zn. Mi. č. 4 I, zoubkování L 9 1/4, kz, 180 EUR 700 Kč O

1581 zn. Mi. č. 29 A - 44 A, zn. Mi. č. 29 U - 44 U, 150 EUR 800 Kč XX/X

1582
zn. Mi. č. 29 U - 44 U, převážně krajové kusy (zn. č. 30 a 44 s nálepkou), kat. cena cca

220 EUR
1000 Kč XX/X

1583 zn. Mi. č. 29, zoubkování 9 1/4 : 9 1/4 : 9 1/4 : 10 1/4 300 Kč XX

1584
zn. Mi. č. 42, zoubkování 6 1/2 : 601/2 : 9 1/4 : 12 1/2, dtto zoubkování 6 1/2 : 12 1/2 :

12 1/2 : 9 1/4, zn. Mi. č. 43 zoubk. 9 1/4 : 12 1/2 : 12 1/2 : 9 1/4
500 Kč O

1585 zn. Mi. č. 44, zoubkování 6 1/2 : 12 1/2 : 6 1/2 : 6 1/2 300 Kč XX

1586 zn. Mi. č. 64 U - 83 U, cca 400 EUR 2000 Kč XX

1587
dopis malého formátu frank. na přední straně zn. Mi. č. 29 A (2x), na zadní straně 8x, pod.

raz. K.u.K. MP MOSTAR 1.12., velmi zajímavé
400 Kč DOP.

1588
sestava 5 ks pohlednic odeslaných z Bosny v letech 1908 - 12, frank. zn. Mi. č. 30 - 33,

zajímavé
300 Kč DOP.

1589
pohlednice Sarajeva frank. smíš. frankaturou zn. Fe. č. 65, 67 z r. 1912 a Fe. č. 99 z r.

1916, špatně čitelné razítko, 350 EUR
2000 Kč DOP.

1590 celina 5h dofrank. zn. Mi. č. 66 s raz. K.u.K. MPA TUZLA 26.10.16 150 Kč DOP.

1591
pošt. průvodka frank. zn. FP + kolkem s raz. K.u.K. EPA KRASNOSTAW 21.9.16 a pošt.

průvodka frank. zn. Mi. č. 134 A ve vodorovné dvoupásce s raz. K.u.K. FP MOSTAR 1918
800 Kč DOP.

1592 celina Mi. č. P 13 dofrank. dvoupáskou zn. Mi. č. 65, pod. raz. K.u.K. FPA PETROVAC 200 Kč DOP.

1593 sestava 5 ks celin a celistvostí z let 1897 - 1918 300 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1594 zn. Mi. č. 260 - 71, 100 EUR 400 Kč X

1595 zn. Mi. č. 280 - 85, 450 EUR 1800 Kč X

1596 sestava zn. 1x čtyřblok, 2x dvoupáska, 4 zn. s různými vadami perforace 300 Kč XX/X
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1597 sestava 3 ks celin a celistvostí z let 1905-13, 1x s raz. pojizdné pošty CAŘIHRAD-HARMANLI 300 Kč DOP.

1598 sestava 8 ks celistvostí z let 1916 - 40, všechny do ciziny, zajímavá raz., cenzury 400 Kč DOP.

1599 sestava 10 ks celistvostí z let 1915 - 19, zajímavá razítka 400 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1600
ZT zn. Mi. č. 108 - dvě svislé dvoupásky v různých barvách a ZT zn. Mi. č. 109 ve svislé

dvoupásce v hnědé barvě, luxusní kvalita
600 Kč XX

1601
R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 50, 61, pod. raz. ZAGREB 2.3.43, přích. raz.,

cenzurní páska a raz.,
400 Kč DOP.

1602
větší ústřižek pošt. průvodky frank. na přední str. zn. Mi. č. 99 A (4x) + služební zn. Mi. č. 2

(3x), na zadní straně dopl. zn. Mi. č. 11 A, 13 A, pod. raz. VRPOLJE 6.7.43
200 Kč DOP.

1603
celina Mi. č. P 2 A a Mi. č. P 4 A dofrank. zn. Mi. č. 50 a celistvost frank. zn. Mi. č. 52, min.

60 EUR
500 Kč DOP.

1604 celina Mi. P 4 A/1 zaslaná do Německa s raz. ČAČIN... 15.3.42, něm. cenzura 400 Kč DOP.

Dánsko / Denmark

1605
skl. dopis do Kodaně, frank. služ. zn. Mi. č. 2 A, znehodnocena čís. raz. + denní raz.

NYK™PING 25.2., přích. raz.
300 Kč DOP.

1606
sestava 5 ks celistvostí z let 1902 - 55, frank. mj. třípáskou zn. Mi. č. 23, zajímavé

frankatury, nálepka L”sen 20”re ...
400 Kč DOP.

1607 R-let. dopis do Prahy frank. pestrou frankaturou, pod. raz. NEPA 5.9.36, průch. a přích. raz. 400 Kč DOP.

Estonsko / Estonia

1608 sestava 3 ks let. R-dopisů do ČSR z let 1935 - 38, dobrá kvalita, zajímavé 800 Kč DOP.

Finsko / Finland

1609 zn. Mi. č. 4 B s částí rámeč. raz., chybí jeden zoubek, 350 EUR 1200 Kč O

1610 zn. Mi. č. 9 A s částí kulatého modrého raz., dva kratší zoubky, 180 EUR 500 Kč O

1611 Karelie - zn. Mi. č. 1 - 28, 50 EUR 300 Kč XX

1612
obsazené území Ostkarelien - R-FDC do Brna frank. zn. Mi. č. 1 - 7 I, pod. raz. VITELE 1.10.41,

páska něm. cenzury + německá a finská cenz. raz., přích. raz., zajímavé
700 Kč DOP.

1613
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 222 - 5, 227, pod. raz. VAASA 10.6.40, pásky a raz. finské a

německé cenzury, velmi dekorativní, zajímavé
600 Kč DOP.

1614 KL polní pošty s pod. raz. KENTTŽPOSTIKONTTOR No. 9 2.3.40, poslaný do Lachty, zajímavé 300 Kč DOP.

1615 dvě celistvosti z let 1916 - 19, zajímavé 300 Kč DOP.

1616 pohlednice finské PP zaslaná na Kpk 2. 0461., pod. raz. JUVA 29.11.41, zajímavé 300 Kč DOP.

1617 dopis přepr. finskou PP v r. 1939, zajímavé 600 Kč DOP.

Fiume

1618 bar. pohlednice Fiume frank. maď. zn. 10fil Ženci s raz. FIUME 26.5.18 a cenzurním raz. 150 Kč DOP.

Francie / France

1619 zn. Mi. č. 2, horní a levý okraj mimo obraz zn. reparace, 1200 EUR 1000 Kč O

1620 zn. Mi. č. 229, 130 EUR 600 Kč O

1621 zn. Mi. č. 308, luxusní kvalita, 50 EUR 400 Kč XX

1622 sestava svěžích zn. Mi. č. 312, 400 - 405, 426, 430, 433, 70 EUR 400 Kč XX

1623 sestava svěžích zn. Mi. č. 332, 435, 436, 444, 449, 63 EUR 350 Kč XX

1624 zn. Mi. č. 336 - 39, 450 - 53, 70 EUR 450 Kč XX

1625 let. zn. Mi. č. 1231, 1279 - 82, 200 Kč XX

1626
dopis do USA vyplacen zn. Mi. č. 16 (2x), podací číselné raz. + denní raz. PARIS 6.5.1860,

přích. raz. NEW YORK s převráceným letopočtem 1860, velmi zajímavé
6000 Kč DOP.
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1627 skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Mi. č. 20, znehodnoc. čís. raz. č. 2740 a denním raz. NANS 64 200 Kč DOP.

1628 sestava 5 ks skl. dopisů z let 1868 - 70, frank. zn. Mi. č. 28 - různé bar. odstíny, zajímavá raz. 400 Kč DOP.

1629 2 ks KL frank. 2x zn. Mi. č. 50 z let 1875 - 6 + KL frank. zn. Mi. č. 61 II z r. 1877, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1630 celistvost frank. zn. Mi. č. 86 + dofrank. dopl. zn. Mi. č. 10 (3x), 28, prošlá 1902 200 Kč DOP.

1631
pamětní list frank. zn. Mi. č. 376 + 382 a vydáním pro Alžír Mi. č. 16 s příl. raz. LYON 1944,

dekorativní
200 Kč DOP.

1632
předzn. dopis malého formátu z r. 1792 s raz. P (PAYE) dopsáno 6sous, celá pečeź s knížecím

erbem
600 Kč DOP.

1633 1. vrtulníkový let SABENA HELIBUS s raz. IILLE-GARE 17.5.1953 + letecký kašet a přích. raz. 400 Kč DOP.

1634 KL přepr. městskou poštou, špatně čitelné pod. raz. + raz. městské pošty, zajímavé 200 Kč DOP.

1635 Kolonie - sestava 14 ks celistvostí z Alžíru a Tunisu z let 1928 - 38, zajímavé pestré frankatury 400 Kč DOP.

1636
Franc. Antarktida - celistvost do Anglie frank. zn. Mi. č. 10 - 12, pod. raz. TERRE ADELIE

15.1.58
300 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

1637 sestava tří let. dopisů do Skotska z r. 1937, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

Holandsko / Netherlands

1638 zn. Mi. č. 3 na výstřižku s částí raz. FRANCO, 110 EUR 600 Kč O

1639 zn. Mi. č. 89 - 91, cca 120 EUR 800 Kč O

1640
let. dopis frank. zn. Mi. č. 241 B, použitá propagační obálka KLM k letu Amsterdam -

Batavia 12.JUNI.35, pod. raz. UTRECHT 11.6.35, přích. raz. BANDOENG 20.6.35
200 Kč DOP.

1641
sestava 6 ks celistvostí z let 1923 - 46 (3x RECO, 1x tiskopis do ciziny), zajímavé

frankatury, cenz. pásky a raz.,
900 Kč DOP.

1642 sestava 5 ks dopisů z let 1897 - 1945 (4x RECO), zajímavé frankatury, dobrá kvalita 800 Kč DOP.

1643
Holandská Indie - celistvost do Čech zaslaná v r. 1900, pod. raz. TANDJONGPRIOK, průch.

a přích. raz., luxusní kvalita
350 Kč DOP.

Irsko / Ireland

1644 znám. sešitek Irish Nobel Prize Winners, Mi. MH 27 260 Kč XX

Island / Iceland

1645 zn. Mi. č. 111 s kompl. rámeč. raz. TOLLUR, 500 EUR 1500 Kč O

Itálie / Italy

1646 Staroital. státy Sicílie - zn. Mi. č. 4c, na horní i spodní straně těsný střih, 200 EUR 300 Kč X

1647 Staroital. státy Toskánsko - zn. Mi. č. 10c, na spodní straně těsný střih, 850 EUR 1500 Kč O

1648 Staroital. státy - menší nekompl. sbírka zn., orig. novotisků a falz, vysoký kat. záznam 4000 Kč X/O

1649 zn. Mi. č. 138 - 140, 288 B - 289 B, 290 B - 91 B, 325 - 27, 601 - 3, 46 EUR 250 Kč XX

1650 zn. Mi. č. 144 C - 7 C (147 C s nálepkou), 215, 216, 222 B, 223 B, 492 - 3, 55 EUR 300 Kč XX/X

1651 zn. Mi. č. 157 - 9, 60 EUR 300 Kč XX

1652 zn. Mi. č. 177 - 82, 333 - 6, 120 EUR 600 Kč XX

1653 zn. Mi. č. 275 - 8, 150 EUR 1000 Kč XX

1654 zn. Mi. č. 439 - 44 1200 Kč XX

1655
Pošta v Levantě - pohlednice do Brna frank. zn. 20para vydání pro Levantu, pod. raz. SMIRNE

25.10.10, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1656 sestava 3 ks dopisů z let 1876 - 1937, 1x RECO, zajímavé 400 Kč DOP.

1657 celistvost zaslaná na rak. legaci Peking, pod. raz. ISCHIA 13.LUG.09, přích. raz. PEKIN, zajímavé 1800 Kč DOP.

1658 bar. pohlednice Riccione - zajímavá frankatura, razítka 200 Kč DOP.

1659 obrazová celina Mi. č. P 79 dofrank. a zaslaná do Brna, pod. raz. FIUME 7.9.36 600 Kč DOP.
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1660
1. zpětný let Řím - Budapest 24. března 1933, pod. raz. ROMA 21.3.33, zelený let. kašet + přích.

raz.
1900 Kč DOP.

Izrael / Israel

1661 zn. Mi. č. 1 A - 6 A s pravými okraji 320 Kč XX

1662 zn. Mi. č. 18 ZF, 120 EUR 700 Kč O

1663 zn. Mi. č. 19 - 21 200 Kč XX

1664 zn. Mi. č. 28 ZF, 50 EUR 300 Kč O

1665 zn. Mi. č. 33 Zf - 36 Zf + 38 Zf 800 Kč XX

1666 zn. Mi. č. 39 Zf - 40 Zf 950 Kč XX

1667 zn. Mi. č. 42 Zf - 53 Zf 300 Kč XX

1668 zn. Mi. č. 54 - pravý horní roh. kus 230 Kč XX

1669 zn. Mi. č. 72 Zf - pravý spodní roh. kus 450 Kč XX

1670 zn. Mi. č. 73 Zf - 76 Zf - rohové kusy 750 Kč XX

1671 zn. Mi. č. 86 Zf 2000 Kč XX

1672 zn. Mi. č. 89 Zf - 91 Zf - levé spodní roh. kusy 210 Kč XX

1673
dopis do Prahy frank. 2x zn. Mi. č. 5 a nálepkami v hodnotě 5, 10 a 20, pod. raz. TEL AVIV

29.5.48, i přes zákaz frank. nálepek K. K. do ciziny byl dopis doručen, velmi zajímavé, vzácné
3000 Kč DOP.

1674 FDC RECO-letecky do Prahy frank. zn. Mi. č. 34 ZF a zn. č. 55, pod. raz. TEL AVIV 22.3.51 600 Kč DOP.

1675
celistvost R-letecky do Brna frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 43, 47, s příl. raz. TEL AVIV - IAFO

9.9.51
1200 Kč DOP.

1676
dopis z Tel-Avivu do Haify frank. zn. Palestiy a nálepkou Keren - Kajemeth s přetiskem Tel-Aviv,

velmi zajímavé, vzácné
3600 Kč DOP.

1677 mezinár. odpovědka pro Izrael s raz. TEL AVIV - IAFO 10.2.59 300 Kč DOP.

1678 dofrank. celinová obálka zaslaná R-letecky do Berlína s pod. raz. TEL AVIV 4.5.49 + přích. raz 400 Kč DOP.

1679 sestava 3 ks let. celistvostí do Brna, 1x RECO, z r. 1948 - 50, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1680 zn. Mi. č. 222 - 24, 275 - 77, 358 - 61, 370 - 74, 375 A 78 A, 381 - 84, 408 - 12, 118 EUR 600 Kč XX

1681 FDC k UPU 1949 frank. zn. Mi. č. 578 - 80, 50 EUR 300 Kč DOP.

1682 celina Mi. P 55, část 1 + část 2, obě dofrank. prošlé 1923, cca 150 MM, kvalita k prohlédnutí 300 Kč DOP.

1683
tři celistvosti (1x RECO) z let 1919 - 20, zajímavé pestré frankatury, cenzurní páska a

razítko, zajímavé
500 Kč DOP.

1684 sestava 8 ks celistvostí, 1x RECO, z let 1936-40, zajímavé frankatury, cenzurní raz. 350 Kč DOP.

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1685 zn. Mi. č. 4 - 9 110 Kč XX

1686 zn. Mi. č. 11 - 16, 50 EUR 300 Kč XX

1687 zn. Mi. č. 27, 28, 31, 32, 34, 35, vše rohové kusy s DZ 1-5 200 Kč XX/X

1688 zn. Mi. č. 114, 115 4200 Kč XX

1689 zn. Mi. č. 148 980 Kč XX

1690 zn. Mi. č. 322 - 5, rohové kusy, luxusní kvalita, 55 EUR 400 Kč XX

1691
sestava 7 ks ZT zn. Mi. č. 33, 35, 36, 37, 39 v odchylných barvách na papíře s lepem i

bez lepu, cca 200 EUR
2200 Kč nic

1692
ZT zn. Mi. č. 29, 33 - rohové kusy, ZT zn. Mi. č. 35, 38 - 3 ks v různých barvách, kat.

cena cca 200 EUR
2200 Kč /X/

1693
ZT zn. Mi. č. 32 - 34, 36 - 39, ve čtyřblocích v čedočerné a šedozelené barvě, kat. cena

cca 800 EUR
12800 Kč /X/

1694
R-dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 1x - 3x, pod. raz. VADUZ 20.3.1912, velmi dobrá

kvalita, 210 EUR
1800 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 53/78

Lotyšsko / Latvia

1695 sestava zn. Mi. č. 51, 53, 100 - 102, 124 - 8, 181, 182, 184, 186, 187 400 Kč XX/X

1696
let. dopis do Francie s pestrou frankaturou, pod. raz. RIGA 23.6.1927 s příl. let. nálepkou

veprospěch Červeného kříže
400 Kč DOP.

Maďarsko / Hungary

1697
let. dopis Debrecen - Budapest s pod. raz. DEBRECEN 9.MAJ.1934, fialový let. kašet, přích.

raz.
500 Kč DOP.

1698 zn. Mi. č. 1472 U - 79 U, vše levé spodní roh. kusy, kat. cenu neuvádí 1000 Kč XX

1699 zn. Mi. č. 1449 + 1449 U, cenu u stříhané zn. katalog neuvádí 500 Kč XX

1700 zn. Mi. č. 1114 ve vodorovné dvoupásce se složkou papíru přes obě zn. 300 Kč XX

1701 obrazová celina Mi. P 18/004 Budapest, použitá 17.SEPT 1896, dobrá kvalita 220 Kč DOP.

1702 obrazová celina Mi. P 18/010 Budapest, nepoužitá 260 Kč DOP.

1703 obrazová celina Mi. P 18/012 Budapest, nepoužitá, lux. kvalita 260 Kč DOP.

1704 obrazová celina Mi. P 18/014 Trenčín, nepoužitá, lux. kvalita 350 Kč DOP.

1705 obrazová celina Mi. P 18/018 Bratislava, nepoužitá 370 Kč DOP.

1706 obrazová celina Mi. P 18/019 Nograd, nepoužitá, dobrá kvalita 260 Kč DOP.

1707 obrazová celina Mi. P 18/022 Arpád, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1708 obrazová celina Mi. P 18/024 Sv. Astrik, nepoužitá, dobrá kvalita 270 Kč DOP.

1709 obrazová celina Mi. P 18/028 Fer. Rákoczy, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1710 obrazová celina Mi. P 18/030 F. Josef korunovace, nepoužitá 220 Kč DOP.

1711 obrazová celina Mi. P 18/031 Zagreb, nepoužitá, dobrá kvalita 340 Kč DOP.

1712 sestava 8 ks nepoužitých celin Mi. K 38, K 40, P 78 - P 81, P 88, P 90, luxusní kvalita 450 Kč DOP.

1713 obrazová celina Mi. P 18/001 Budapest, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1714 R-dopis frank. třípáskou zn. 5fil psaníčko, pod. raz. TRENCSEN 8.JUN.1895, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1715
celina Mi. č. P 6 zaslaná do švýcarska, dofrank. zn. 3K psaníčko, pod. raz. SEGESVÁR 26.7.98

+ přích. raz., dobrá kvalita
280 Kč DOP.

1716

R-dopis do Kanady frank. na zadní straně třípáskou zn. Turul 25fil s raz. POZSONY 20.FEB.04,

vrácena zpět značně poškozena s přelepkami RETURNED LETTER OFFICE LONDON, průch. a

přích. raz.

1500 Kč DOP.

1717
Maďarský zábor - pohlednice Nového Sadu frank. zn. 5fil Turul s červeným přetiskem a raz.

MILITER-ZENSUR
300 Kč DOP.

1718 sestava 8 ks celin a celistvostí z let 1899-1926, zajímavé frankatury, razítka 500 Kč DOP.

1719 R-dopis do Vídně frank. zn. 20h psaníčko, pod. raz. POZSONY 18.JUN.1899, zajímavé 300 Kč DOP.

1720 dofrank. expres-celina a dopis malého formátu z let 1918 - 22, dekorativní 200 Kč DOP.

1721 FDC do New Yorku frank. zn. Mi. č. 985 - 92 300 Kč DOP.

1722 dva let. dopisy frank. mj. zn. Mi. č. 528, 529, 533, 200 Kč DOP.

1723
let. pohlednice vydaná k letu Budapešź - Esztergonu 23.9.24 frank. zn. Mi. č. 378, 383 - 6,

392
500 Kč DOP.

1724
let. dopis frank. zn. Mi. č. 321, pod. raz. LÉGIPOSTA SOMBATHELY 2 16.NOV.1920 + přích.

raz. BUDAPEST, chybí zadní chlopeň
280 Kč DOP.

1725
kompl. pošt. průvodka 10fil znak frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 103 a dvoupáskou zn. Mi. č.

150, pod. raz. CSACZA (ČADCA) 17.DEC.1891, přích. raz.
400 Kč DOP.

1726
kompl. pošt. průvodka 10fil znak dofrank. zn. Mi. č. 92, 95, 99 (2x), 106, pod. raz. NAGY

TAPOLCSANY 26.JAN. 1912, na zadní straně přilepen pod. lístek, zajímavé
400 Kč DOP.

1727
dvě kompl. kolkové průvodky z r. 1900 a 1917, dofrank. zn. Mi. č. 63 A, 66 A, resp. 186,

187, 204
350 Kč DOP.

1728
podací peněžní lístek z r. 1891 frank. zn. 10K psaníčko Mi. č. 24 A se třemi různými raz.

ÁRVA - VÁRALJA (ORAVSKÝ PODZÁMOK), luxusní kvalita
380 Kč DOP.
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1729 skl. dopis frank. zn. Mi. č. 8, pod. raz. SOPRON, přích. raz. 400 Kč DOP.

1730 skl. dopis do Vídně z r. 1872 frank. Mi. č. 3a, pod. raz. BAROTH 8.12., průch. a přích. raz. 300 Kč DOP.

Monako / Monaco

1731 ZT zn. Mi. č. 916 - rohový čtyřblok - různé bar. varianty 1200 Kč XX

1732 ZT zn. Mi. č. 996 ve čtyřbloku s okrajem - různé bar. varianty 1600 Kč XX

1733 sestava 6 ks obálek s raz. FDC frank. zn. Mi. č. 739 - 43, 763 - 71, 200 Kč DOP.

Německo staroněmecké státy / German States

1734 Baden - sestava 11 ks zn. Mi. č. 2 - 24 + dopis frank. zn. Mi. č. 7, k prohlédnutí 300 Kč O

1735 Baden - zn. Mi. č. 3b s čís. raz. 8, 60 EUR 240 Kč O

1736 Baden - zn. Mi. č. 4a na výstřižku s čís. raz., 200 EUR 800 Kč V

1737 Baden - zn. Mi. č. 25, 45 EUR 200 Kč O

1738 Bavorsko - sestava 29 ks zn. od Mi. č. 2 do Mi. č. 43, zajímavá raz., k prohlédnutí 300 Kč X/O

1739 Bavorsko - služ. zn. Mi. č. 12 - 15, 120 EUR 450 Kč O

1740
Bavorsko - zn. Mi. č. D 44 - 61 + zn. Mi. č. 61- čtyři roh. kusy (miniatura), zn. Mi. č. 61

ve čtyřbloku v perforaci natržen
200 Kč XX/X

1741
Bavorsko - soukr. obrazová celina 5pf z r. 1905 dofrank. zn. Mi. č. 61 s identifik.

perfinem C.C., pod. raz. NšRNBERG 9.12.1905, velmi dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1742 Braunschweig - zn. Mi. č. 8, vodorovný lom, 100 EUR 200 Kč O

1743
Hannover - zn. Mi. č. 2, 15 na výstřižcích, Sachsen - zn. Mi. č. 8, 10, 13, 15, 18,

Schlezwick Holstein - zn. Mi. č. 4 na výstřižku a razítkovaná, zn. Mi. č. 22, k prohlédnutí
360 Kč nic

1744 Hannover - zn. Mi. č. 3, 5, 140 EUR 500 Kč O

1745 Hannover - zn. Mi. č. 15, 16, 115 EUR 500 Kč O

1746 Hannover - zn. Mi. č. 24z, 100 EUR 300 Kč O

1747 L?ebeck - zn. Mi. č. 10, 14, 700 Kč O

1748
Meclenburg - Schwerin - celin. obálka Mi. č. U 2 A, znehodnocena škrtem tužky + denní

špatně čitelné řádkové raz. a přích. raz.
300 Kč DOP.

1749 Nordeutscherpostbezirk - zn. Mi. č. 1 - 11, 200 EUR 800 Kč O

1750 Oldenburg - zn. Mi. č. 6, velmi pěkný střih, 55 EUR 200 Kč O

1751 Oldenburg - zn. Mi. č. 10a, luxusní střih, zk. Richter, Dr. Rieger, 1100 EUR 7000 Kč O

1752 Prusko - zn. Mi. č. 1 - 5 znehodnocené číselnými razítky, 200 EUR 700 Kč O

1753 Prusko - celinová obálka dofrank. zn. Mi. č. 16 (dvoupáska), pod. raz. SUBKAU 4.1.1867 1000 Kč DOP.

1754
Prusko - celinová obálka Mi. č. U 26 A dofrank. zn. Mi. č. 17 s rámeč. raz. LANDECK,

zajímavé
1600 Kč DOP.

1755 Prusko - výstřižená zn. z celiny Mi. č. U 5 na výstřižkou s rámeč. raz. BAERWALDE 23.3. 1000 Kč V

1756
Prusko - zn. Mi. č. 7 - 13, 15 - 18, 22, 24, 26, celkem 14 zn. a výstřižků, cca 400 EUR, k

prohlédnutí
500 Kč nic

1757 Sachsen - zn. Mi. č. 14 - 19, 100 EUR 250 Kč O

1758

Thurn Taxis - sestava 18 ks zn. a výstřižků od Mi. č. 3 do Mi. č. 40 + skl. dopis frank. zn.

Mi. č. 21, 22 s čís. raz. a denním raz. DARMSTADT 24.MAR.1862, min. 1000 EUR, k

prohlédnutí

1500 Kč O

1759
W?rtenberg - zn. Mi. č. D 171 - 83, D 203 - 4, D 208 - 12, D 214 - 16, D 227 - 36,

převážně krajové kusy, cca 100 EUR
600 Kč XX

1760 W?rtenberg - zn. Mi. č. 123 - 9 200 Kč XX

1761
W?rtenberg - zn. Mi. č. 61 - 62, D 171 - 183, D 203 - 4, D 208 - 12, D 214 - 16, D 227 -

35, D 35 - 36 vždy dva roh. kusy, 140 EUR
800 Kč XX

1762 W?rtenberg - zn. služ. Mi. č. 123 - 29, 144 - 49, 171 - 83, 241 - 50, 272 - 81, 70 EUR 300 Kč O
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1763
W?rttemberg - služební celinová obálka Mi. č. DU 9, dofrank. zn. Mi. č. 138, pod. raz.

DISCHINGEN 25.MRZ.
200 Kč DOP.

1764 sestava 72 ks novotisků a padělků zn. různých státtů 1000 Kč X/O

Německo Sársko / Germany Saarland

1765

firemní let. dopis do Buenos Aires frank. zn. Mi. č. 437 (2x), 488, pod. raz. IDAR - OBERSTEIN

25.10.34, průch. raz. FRIEDRICHSHAFEN + červený let. kašet , dopis mimo zn. svisle

přeložen

460 Kč DOP.

1766
Cartes Maximum k veletrhům 1951 a 1952 se zn. Mi. č. 306, 317, s příl. raz., dobrá kvalita,

120 EUR
600 Kč DOP.

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1767 zn. Mi. č. 16, 130 EUR 300 Kč O

1768
zn. Mi. č. 34, nepatrné skvrny v lepu, zn. Mi. č. 35 - na pravém okraji cca 1mm natržena,

původní lep, 700 EUR
500 Kč X

1769
zn. Mi. č. 41 PF IV, zn. Mi. č. 44 PF III obě se spodním "kuponem" na výstřižcích s raz.

BERLIN, cca 200 EUR
800 Kč V

1770 zn. Mi. č. 42, 43 s původním lepem, 145 EUR 700 Kč XX

1771 zn. Mi. č. 116 - 18, zn. Mi. č. 233 - dvě dvoupásky s DV I, III, vždy na pravé zn., 82 EUR 450 Kč XX

1772 zn. Mi. č. 278x, 278y, 60 EUR 400 Kč XX

1773 zn. Mi. č. 529 - 39, 90 EUR 500 Kč O

1774 zn. Mi. č. 609 - 16, 130 EUR 500 Kč XX

1775 Bl. Mi. 11 se zn. Mi. č. 650 1000 Kč X

1776 zn. Mi. č. 812 IV s DV "skvrna na krku", 85 EUR 400 Kč XX

1777

zn. Mi. č. 844 I v 6ti-bloku "bílá skvrna na písm. T", 39. ZP, zn. Mi. č. 845 I ve čtyřbloku, ZP

22, "seslabené stínování v oku", zn. Mi. č. 846 I ve čtyřbloku, ZP 49, "čára pod pravým

rohem", cca 400

600 Kč XX

1778
zn. Mi. č. 886 I "tečka pod dvojkou" - 1. ZP, zn. Mi. č. 886 III "tečka nad D" - ZP 48, zn. Mi.

č. 890 I "přerušené písmeno S", zn. Mi. č. 907 IV, ZP 18, 320 EUR
500 Kč XX

1779 zn. Mi. č. S 15, S 17, K 1, K 3, K 4, KZ 5, KZ 7 200 Kč XX

1780 let. nálepka Mi. č. 4, velmi dobrá kvalita 1200 Kč XX

1781 propag. příl. tisk k narozeninám A.H. v barvě červenohnědé 700 Kč /X/

1782
skl. dopis z r. 1874 frank. zn. Mi. č. 19 IX, DV "přerušené O a H" ve slově GROSCHEN, pod.

raz. PREUSS:STARGARDT 31.7.74, 800 EUR
4000 Kč DOP.

1783 Bavorsko - R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 67y, velmi dekorativní, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1784
R-dopis frank. zn. Mi. č. 112, 116, pod. raz. FRIEDLAND 10.12.27 s ručně psanou pozn.

R?ckschein, velmi zajímavé
900 Kč DOP.

1785
firemní dopis frank. služ. zn. Mi. č. 145 (2x), 148, pod. raz. STETEN AM KAITEN ... 30.1.38,

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1786
celistvost přepr. let. poštou do Berlína, frank. zn. Mi. č. 378, pod. raz. COTTBUS 14.6.27,

palubní kašet a přích. raz.
450 Kč DOP.

1787 R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 397 1000 Kč DOP.

1788
celistvost do Bardějova frank. zn. Mi. č. 519 s raz. BAHNPOST BODENBACH WARNSDORF

4.12.38, dále doslaná do Brna
450 Kč DOP.

1789
1x kompl. balík. průvodka frank. mj. 6ti-blokem zn. Mi. č. 528 + 5 ks dvoudílných pošt.

průvodek se zajímavými frankaturami
500 Kč DOP.

1790
dvě celistvosti (1x RECO) s pestrou zajímavou frankaturou, mj. zn. Mi. č. 600 - 602, zajímavá

raz., dobrá kvalita
550 Kč DOP.
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1791
R-dopis do Švýcarska frank. na přední straně Bl. Mi. 7, na zadní straně zn. Mi. č. 619, 643,

644 (3x), pod. raz. SUHL 20.4.37
200 Kč DOP.

1792
R-dopis do Brna frank. pestrou frankaturou, mj. zn. Mi. č. 663 a výplatní rak. zn., pod. raz.

WIEN 12.4.38, zajímavé
900 Kč DOP.

1793
celistvost do Grazu frank. zn. Mi. č. 689, 692 s příl. raz. HAMBURG 31.5.1939 Heimtehr der

Legion Condor
300 Kč DOP.

1794 sestava 5 ks celistvostí (2x RECO) frank. mj. zn. Mi. č. 699, 779, 500 Kč DOP.

1795 R-dopis do Vídně frank. něm. zn. Mi. č. 773 - 6, pod. raz. STERNBERG 5.12.41 200 Kč DOP.

1796 peněžní poukázka na 20RM frank. zn. Mi. č. 794 s raz. PODERSAM 3.5.45 200 Kč DOP.

1797
pam. list se zn. Mi. č. 844 - 9 s raz. WIEN 20.4.43 UNSER FšHRER BANNT DEN

BOLSCHEWISMUS
200 Kč nic

1798 sestava 3 ks dosílaných celistvostí Belgie, Francie, Rakousko 600 Kč DOP.

1799

pohlednice s lodí "COBRA" frank. zn. 5pf Germania s oválným lodním raz. HAMBURG -

HELGOLAND 20.6.1913 + přídavné fialové kulaté raz. Auf hoher See an Bord des

Schnelldampers Cobra

300 Kč DOP.

1800 sestava 4 ks celistvostí z let 1932 - 41, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

1801
sestava 4 ks celistvostí (1x RECO, 1x R-EXPRES) z let 1915-21, zajímavé barevné i násobné

frankatury
200 Kč DOP.

1802 sestava 11 ks celistvostí z let 1925-38 (4x RECO, 1x EXPRES), zajímavé pestré frankatury 500 Kč DOP.

1803 sestava 12 ks celin a celistvostí se zajímavými příl. raz. z let 1936-42, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1804 sestava 9 ks celin a celistvostí (2x RECO) z let 1874-1936 s přídavnými raz. poštoven 600 Kč DOP.

1805 sestava 10 ks celistvostí z let 1901-40 s různými raz. vlak. pošty 300 Kč DOP.

1806 sestava 10 ks celin a celistvostí z let 1910-27, zajímavé frankatury, razítka 500 Kč DOP.

1807 sestava 7 ks dopisů z let 1893 - 1939, zajímavé frankatury, cenzury 600 Kč DOP.

1808 čtyři celistvosti z let 1932 - 41 s pamětními raz. 200 Kč DOP.

1809
předtištěný KL 1. Hessische Segtelglug -Post HERCHENHAIN s natištěnou let. nálepkou, pod.

raz. GREBENHAIN 19.10.30, příd. raz. BEF™RDERT MIT SEGELFLUGZUUG HESSEN
2000 Kč DOP.

1810 dvě let. celistvosti do ČSR z let 1929 - 30, velmi dekorativní 800 Kč DOP.

1811
firemní dopis většího formátu do Košic, frank. zn. 8Pf Hindenburg s perfinem AWF, cenzurní

raz.
200 Kč DOP.

1812 sestava 5 ks celistvostí z období inflace z r. 1922 - 3, pestrá inflační frankatura 300 Kč DOP.

1813 sestava 3 ks let. dopisů z let. 1924 - 30, zajímavé frankatury 500 Kč DOP.

1814 sestava 3 ks let. dopisů (2x do ciziny) z r. 1929, zajímavé frankatury 600 Kč DOP.

1815
sestava 3 ks let. celistvostí adresovaných na loď S.M.S. WESER v roce 1929, zajímavé

frankatury, razítka
600 Kč DOP.

1816 sestava 3 ks let. celistvostí do ČSR z let 1929 - 30, zajímavé frankatury, razítka 800 Kč DOP.

1817
sestava 3 ks celin a celistvostí letecky do ČSR, pestré a zajímavé frankatury, + razítka z let

1929 - 30
700 Kč DOP.

1818
pohlednice do Paříže frank. zn. 10pf Germania s pod. oválným lodním raz. DEUTSCHE

SEEPOST LINIE HAMBURG - SšDAMERIKA 8.8.1906
400 Kč DOP.

1819 sestava 4 ks let. celistvostí (1x do ČSR), zajímavé frankatury, razítka, z let 1929 - 30 700 Kč DOP.

1820
celistvost přepr. let. poštou na Rýně, frank. zn. Mi. č. III (30Pf 3x), pod. raz. FLUGPOST ...

DARMSTADT 22.6.22
4600 Kč DOP.

1821 R-dopis do Čech frank. pestrou frankaturou s pod. raz. BERLIN 17.5.21 300 Kč DOP.

1822
bar. pohlednice Schneegrubenbaude s pod. raz. OBR SCHREIBERHAU 9.7.22 a rámeč. raz.

SCHNEEGRUBENBAUDE POST OBER ..., zajímavé
400 Kč DOP.

1823 sestava 9 ks nepoužitých celin městských soukr. pošt. přepravců, každá jiná, zajímavé 900 Kč DOP.
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1824
sestava 8 ks celistvostí s pestrými a zajímavými frankaturami inflace, franc. zóna, Zeppelin,

D. Ost -Afrika
2200 Kč DOP.

1825 služební dopis frank. služ. zn. Mi. č. D 24 (10x), D 30, pod. raz. LEIPZIG 11.3.22, zajímavé 500 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationary

1826
celina Mi. P č. 120 dofrank. zn. Mi. č. 141 (4x), 147, pod. raz. NIDERPOYRITZ 24.3.22,

dekorativní, velmi dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1827
celina Mi. P č. 194 dofrank. + výstavní nálepka a raz. IPOSTA 13.9.30, dekorativní, velmi

dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1828 celina Mi. P č. 261, P 262 s příl. raz. GOSLAR 31.10.36, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1829
celina Mi. P č. 264 / 1 s příl. raz., v levém horním rohu lom, P 264/6, P 265, nepoužité, lux.

kvalita
250 Kč DOP.

1830 privátní reklamní obálka 10pf Germania do Brna s pod. raz. BERLIN 23.12.13 500 Kč DOP.

1831
RECO-KL jako dobírka na 14zl s natištěnou zn. 5pf Reichpost dofrank. zn. Mi. č. 49, pod. raz.

WILDESHAUSEN 12.1.98, přích. raz., velmi dekorativní
800 Kč DOP.

Německo pošta v zahraničí / Germany post in Abroad

1832

Kolonie Maroko - zn. Mi. č. 46 v 10ti-bloku, Nová Guinea Mi. č. 11 v 10ti-bloku, Mi. č. 24 v

15ti-bloku, vše svěží, Samoa zn. Mi. č. 20 v 15ti-bloku se spodním okrajem + H, špatný lep,

kat. cena cca 1

400 Kč XX/X

1833
Kolonie Maroko - zn. Mi. č. 46, kompl. 100kusový PL , Nová Guinea Mi. č. 24 kompl.

100kusový PL (v levém spodním a horním rohu utržen okraj, 300 EUR, k prohlédnutí
1000 Kč XX

1834 sestava 12 ks zn. něm. kolonií - Čína, Maroko, Kamerun, Karolinen, cca 2800 MM 11000 Kč O

1835
Kiautschau - pohlednice frank. na přední straně zn. 1cent (2x), pod#. raz. TSINGTAU

13.12.11, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1836 Kolonie - tři nepoužité celiny (2x S?dwestafrika 1x Ostafrika), dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1837
Maroko - pohlednice na Moravu frank. zn. 10pf s přetiskem Maroco 10cent., pod. raz. TANGER

9.8.1900 DEUTSCHE POST, přích. raz., dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1838

Maroko - úřední obálka frank. zn. Mi. č. 27, pod. raz. MAZAGAN 9.4.07 DEUTSCHE POST ,

zaslaná do Německa + rukopisná poznámka "Bis Casablanca ?ber Train, ab dort per

Dampfer", dopis uprostřed svisle p

500 Kč DOP.

Německo obsazené území / German occupation

1839
Belgie - sestava 8 ks celin a celistvostí (1x RECO) frank. zn. Mi. č. 1, 4, zajímavá razítka,

cenzury
400 Kč DOP.

1840 Elsasko - R-dopis do Rakouska frank. zn. Mi. č. 7 a 11, raz. BOLLWEILER 31.7.41 500 Kč DOP.

1841
Generalgouvernament - celinová obálka Mi. U 2b dofrank. zn. 12Pf A.H. s přetiskem

UKRAINE, pod. raz. SOKAL 1.1.43, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1842
Generalgouvernement - celé noviny v azbuce "KRAKIVSKI VISTI" z r. 1942 se zn. Mi. č. 72 a

stroj. raz. KRAKAU 2 17.7.42, stržená adresní páska, cenzurní raz.
400 Kč DOP.

1843
Generalgouvernement - celistvost do Brna frank. zn. Mi. č. 6 s oválným raz. VLP Zug 0904

19.12.39
200 Kč DOP.

1844
Generalgouvernement - dopis frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 42, pod. raz. TOMASZAW

MAZOWIECKI 26.8.41, rámeč. raz. VÍTĚZSTVÍ ..., velmi zajímavé
400 Kč DOP.

1845
Generalgouvernement - formulář "Upomínka placení" frank. zn. Mi. č. 21, 40, 41, 49,

zaslaný RECO do Ourelowa s pod. raz. PETRIKAU 4.4.41, zajímavé
400 Kč DOP.

1846
Generalgouvernement - okénková obálka zaslaná do Aurelowa s pod. raz. WARSCHAU C 2

1.2.44, na zadní str. dofrank. příplat. zn. Mi. č. 4 s rámeč. raz. AURELOW ..., 450 EUR
2800 Kč DOP.

1847
Generalgouvernement - R-dopis do Japonska frank. zn. Mi. č. 29 - 32, pod. raz. KRAKAU

19.7.40
900 Kč DOP.
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1848
Generalgouvernement - R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 65 - levý spodní roh, pod.

raz. SOCHACZEW 29.8.43, EF 300 EUR
1800 Kč DOP.

1849 Generalgouvernement - R-dopis frank. zn. Mi. č. 11, 18, denní raz. RZESZOV 31.7.43 600 Kč DOP.

1850
Generalgouvernement - R-dopis frank. zn. Mi. č. 56 - 8 s příl. raz. FDC EIN JAHR ...

WARSCHAU 26.10.40
500 Kč DOP.

1851
Generalgouvernement - R-EXPRES celinová obálka Mi. U 2 / III. 42, zaslaná do Brna,

dofrank. zn. Mi. č. 63, 64, 86
1500 Kč DOP.

1852
Generalgouvernement - sestava 4 ks dopisů (1x RECO) frank. mj. zn. Mi. č. 9, 34, 47, 51,

52, 61, 75, 78, zajímavé
580 Kč DOP.

1853
Generalgouvernement - služ. celistvost do Německa frank. svislou dvoupáskou zn. Mi. č. 2 a

zn. Mi. č. 20, pod. raz. WARSCHAU 8.7.40, zajímavé
600 Kč DOP.

1854
Generalgouvernement - služ. dopis do Aurelovwa, frank. na zadní straně příplatkovou zn. Mi.

č. 1, 2 s rámeč. raz. AURELOW šBER ..., na přední straně pod. raz. RADOM 1 21.3.44
1600 Kč DOP.

1855
Generalgouvernement - služ. dopis do Aurelowa s pod. raz. RADOM 1 21.3.44, dofrank. na

zadní str. příůlatkovou zn. Mi. č. 3 s rámeč. raz. AURELOW ..., 320 EUR
2000 Kč DOP.

1856
Generalgouvernement - služ. dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 20 (3x), pod. raz.

WARSCHAU 12.6., červené cenzurní raz., zajímavé
400 Kč DOP.

1857
Generalgouvernement - služ. dopis do Protektorátu frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 3, kz, pod.

raz. PIWNICZNA 30.1.40, přích. raz.
200 Kč DOP.

1858 Kurland - zn. Mi. č. 4 Ax 200 Kč X

1859 Lotrinsko - pošt. průvodka frank. mj. zn. Mi. č. 16 (4x) 500 Kč DOP.

1860
Lotyšsko - R-dopis do Rakouska frank. něm. zn. (Hindenburg), pod. raz. ZELTINI 28.4.42

LATVIJA, cenzurní páska + razítka, velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1861
Pleskau - celina Mi. P 11 dofrank. zn. Mi. č. 10, 11, 12 s raz. PSKOV 13.12.41, pošt.

neprošlá
500 Kč DOP.

1862 Postgebit - zn. Mi. č. 1 - 12, 60 EUR 360 Kč XX

1863
Srbsko - celina Mi. P 5 dofrank. zn. Mi. č. 71, 78, , pod. raz. BEOGRAD 22.7.44, cenzurní

raz.
1500 Kč DOP.

1864
Srbsko - celina Mi. P 5 dofrank. zn. Mi. č. 72, pod. raz. BEOGRAD 2.2.44, cenzurní raz.,

stopy poštovního provozu
1200 Kč DOP.

1865
Srbsko - R-celina Mi. č. P 5, dofrank. zn. Mi. č. 71, 75, 78, pod. raz. BEOGRAD 27.12.43,

cenzurní raz., chem. cenzura
1500 Kč DOP.

1866
Srbsko - R-celina Mi. P 5 do Protektorátu, dofrank. zn. Mi. č. 71, 75, 78, pod. raz. BEOGRAD

27.12.43, cenzurní raz. + chem. cenzura
1500 Kč DOP.

1867
Srbsko - R-celina Mi. P 5 dofrank. zn. Mi. č. 71, 75, 78, pod. raz. BEOGRAD 14.9.43,

cenzurní raz. + chem. cenzura
1500 Kč DOP.

1868
Srbsko - R-celistvost do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 71, 73, 75, 78, pod. raz. BEOGRAD

19.8.43, červené cenzurní raz., chem. cenzura
800 Kč DOP.

1869
Srbsko - R-celistvost do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 71, 75 (3x), pod. raz. BEOGRAD

27.10.43, červené cenzurní raz., chem. cenzura
700 Kč DOP.

1870
Srbsko - R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 5, 7 (2x), pod. raz. BEOGRAD 4.12.42,

cenzurní pásky, razítka, zajímavé
900 Kč DOP.

1871
Srbsko - R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 71, 72, 75, 76, 78-9, pod. raz.

BEOGRAD17.8.43, cenzurní páska, raz.
1200 Kč DOP.

1872
Srbsko - R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 81, pod. raz. BEOGRAD, cenzurní páska,

razítka, zajímavé
1000 Kč DOP.

1873 Ukrajina - sestava 3 ks celistvostí (1x RECO) frank. zn. Mi. č. 1, 7, 9, 11,12 400 Kč DOP.

Německo okupační zóny / German occupation zone
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1874
celistvost do Berlína frank. zn. Mi. č. 944 (10x na přední straně - jedna zn. poškozená, 30x

na zadní straně), velmi zajímavé
250 Kč DOP.

1875 čtyři celistvosti frank. zn. spol. vydání, cenzurní pásky, cenzury, zajímavé 200 Kč DOP.

1876
pam. list ke Dni známky 1947 frank. nálepkou CEPHILA a zn. spol. vydání Mi. č. 950 s příl.

raz. TAG DER BRIEFMARKEN CELLE 26.10.47
400 Kč DOP.

1877 sestava 8 ks celistvostí (1x RECO), zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

1878
Společné vydání - dopis do Švýcarska s cenzurní páskou a razítkem a dopis v Německu s

raz. poštovny BEULENDORF šBER BAMBERG
200 Kč DOP.

1879
Společné vydání - pohlednice vydaná k narozeninám J.W.Goethe, frank. zn. Mi. č. 108 - 110

s příl. raz. FRANKFURT 28.AUG.1949 GEBURSTAG ..., 70 EUR
400 Kč DOP.

1880
Společné vydání - R-let. dopis frank. mj. zn. Mi. č. 103 - 5 s proviz. R-nálepkou a razítkem

HANNOVER ALLG. EXPORTMESSE 27.4.40, přích. raz.
700 Kč DOP.

Německo Danzig / Germany Danzig

1881
let. dofrank. celina Mi. č. P 41 na loď S.M.S. WESER, dofrank. zn. Mi. č. 193, 202, pod. raz.

DANZIG 10.10.29 + přích. raz.
300 Kč DOP.

1882 celistvost frank. zn. Mi. č. 193, 194, pod. raz. ZOPOT 21.8.34 300 Kč DOP.

Německo NDR / GDR

1883 zn. Mi. č. 1617 - 20 (zn. Mi. č. 1620 s tisk. vadou - světlá skvrna na čele) 300 Kč XX

1884 FDC frank. Bl. Mi. 11 a zn. Mi. č. 463, zaslané do ČSR 600 Kč DOP.

1885
tři let. dopisy - 1x první let Berlin-Moskau 4.10.56, Sonderflug Lipsko-Praha 1963, Veletržní

let Lipsko-Moskva, zajímavé
300 Kč DOP.

Německo Berlín / Germany Berlin

1886 zn. Mi. č. 131, 138 - 9, 200 Kč O

1887
celistvost přepr. 1. letem Lufthansa Hamburg - Mnichov 1.4.55, frank. zn. Mi. č. 94, 106, zk.

Grabowski
500 Kč DOP.

Německo SRN / GFR

1888 zn. Mi. č. 1437 - horní 10ti-blok s dvojitým tiskem černé barvy, velmi zajímavé 5000 Kč XX

1889

katastrofická pošta - úřední dopis do ČSR doručený poškozen s přilepeným lístkem Došlo

poškozeno k poště ... (požár pošt. vagonu při srážce vlaku R 373 dne 23.12.73 v Dolním

Žlebu) + raz. PRAHA 120 3.

3500 Kč DOP.

1890
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 153, 154, 157, 158, 160 (2x), pod. raz. K™LN 16.12.52,

dobrá kvalita, cca 100 EUR
1000 Kč DOP.

1891 celina Mi. P So 2 do ČSR s příl. raz. LUDWIGSBURG 7.4.50 ..., v pravém horním rohu lom 400 Kč DOP.

1892 sestava 10 ks celistvostí z let 1955 - 69, zajímavé frankatury, razítka 300 Kč DOP.

1893
sestava 8 ks prvních a zahajovacích letů z let 1960 - 75, mj. Stutgart - New York, Frankfurt -

San Francisco, Frakfurt - Teherán, zajímavé
700 Kč DOP.

Německo polní pošta / Germany field post

1894 celistvost do Finska s pod. raz. FP (špatně čitelné) No. 22155, finské cenzurní raz. 600 Kč DOP.

1895
celistvost FP přepravena kurýem s kulatým raz. HEERESBAUAMT WARSCHAU + řádkové raz.

Durch Kurier
300 Kč DOP.

1896
celistvost FP s pod. raz. DANZIG 18.8.16, příd. útvar. raz. + rámečkové cenzurní M?lhausen

P.K. geprift ... a celistvost s raz. FELD-POSTEXPED K.B. III. INFANT DIVISION 25/11
200 Kč DOP.

1897
celistvost z Rumunska do Brna s pod. raz. K.D. FPE DES OBERKOMANDOS HEERES-GRUPPEN

v. Mackensen 3.1.17 + útvar. a cenzurní raz.
1000 Kč DOP.

1898 dopis s pod. raz. EGER 3 17.5.44 + příd raz. FP FLUGPLATZKOMMANDO EGER 300 Kč DOP.
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1899
dva skládané předtištěné dopisy z r. 1942 a 43 ze zajateckého tábora pro důstojníky Oflag,

zaslané do Srbska, různá razítka
500 Kč DOP.

1900 jednobar. pohlednice Weihnachten in Russland, pod. raz. FP No. 25888 C 13.2.42 400 Kč DOP.

1901 KL Červeného kříže pro německé zajatce zaslaný do Anglie 14.6.1917 400 Kč DOP.

1902
přední část dopisu do Paříže ze zajatec. tábora M.- Stammlerlager XII D, Trier + cenzurní raz.,

zajímavé
400 Kč DOP.

1903 R-dopis do Drážďan s R-nálepkou a razítkem FP 499 z r. 1943, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1904
R-dopis na Fliegerhorstkommandatur v Praze, pod. raz. WIEN - SEYRING 15.9.43 + útvar.

raz. a přích. raz.
300 Kč DOP.

1905
sestava 3 ks dopisů frank. zn. FP Mi. č. 1, na všech rukou psaná poznámka Luftfeldpost a raz.

FP č. 43735, 57716 D, 05291, kvalita k prohlédnutí
500 Kč DOP.

1906
sestava 4 ks celistvostí z let 1943 - 4 s raz. FELDPOST (i frank. výplatními zn.), 1x s červenou

nálepkou Feldpost
1200 Kč DOP.

1907 sestava 5 ks celistvostí s razítky leteckých útvarů, velmi zajímavé 1000 Kč DOP.

1908 sestava 5 ks celistvostí (3x SS Feldpost, 1x příd. raz. šber Luftgaupostamt Wien) 400 Kč DOP.

1909
sestava 6 ks celistvostí přepravených z Francie něm. PP v letech 1915 - 16, různá raz.,

zajímavé
450 Kč DOP.

1910
služební dopis z Berlína do Čech, pod. raz. BERLIN NW 7 19.12.42, přídavné raz.

REICHSLUFTFAHRTMINISTERIUM No. 302, zajímavé
300 Kč DOP.

1911
služební R-dopis z Vídně do Prahy s pod. raz. WIEN 126 22.6.43 + příd. řádkové raz.

FLIEGERHORSTKOMMANDATUR
300 Kč DOP.

1912
služ. dopis z Holandska do Karlových Varů s pod. ručním raz. ... BAHNPOST VOM 9 AUG. 1942

Z 111 + malé kruh. raz. DEUTSCHE AUFSICHT BAHNHOF HILVERSUM
600 Kč DOP.

1913
srbská zálepka Mi. č. K 17 zaslaná do Berlína s pod. raz. K. D. Feldpostexp. der 105. Inf. Div.

24.11.15
400 Kč DOP.

1914
SS - FP - celistvost s denním stroj. raz. KARLSBAD 29.4.41 + útvar. raz. SS -

F?hrungshauptamt - Sanit„tanstalt Genesungsheim Karlsbad
700 Kč DOP.

Norsko / Norway

1915 zn. Mi. č. 72, 74 s nálepkou, zn. Mi. č. 84 A s pravým okrajem, svěží, cca 350 EUR 1500 Kč XX/X

1916
dvě let. celistvosti přepr. spec. letem Oslo - Tokyo - Oslo a Oslo - Thule - Anchorage Shemya -

Tokyo 23.5.53, průch. a přích. raz., velmi dekorativní, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1917 dopis malého formátu frank. zn. Mi. č. 14b, pod. raz. BERGEN 6.8.1868 280 Kč DOP.

Polsko / Poland

1918 zn. Mi. č. 1 s nekompl. číselným raz. 70 (Sokolóv), 250 EUR 2500 Kč O

1919 zn. Mi. č. 383, 386, 387, 390 / I - X, 110 EUR 500 Kč XX

1920 Táborová vydání - neúřední vydání zn. 3M v aršíkové úpravě POCZTA DACHAU - ALLACH 1.11.45 300 Kč /X/

1921 R-FDC frank. zn. Mi. č. 331 - 43, zajímavé, dobrá kvalita, 60 EUR 350 Kč DOP.

1922 dvě obálky a dva KL s vylepenými zn. Mi. č. 351 - 4 a raz. FIS ZAKOPANE 11.2.39 200 Kč DOP.

1923
R-let. dopis do Austrálie frank. mj. zn. Mi. č. 476, 477 (3x), pod. raz. WARZSAWA 24.10.47,

průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

1924 R-dopis do Pardubic frank. zn. Mi. č. 533 - 5 s příl. raz. GDYNIA 1 2.7.51 500 Kč DOP.

1925 obrazová celina Tatry dofrank. s pod. raz. CIESZYN 2.1.39 300 Kč DOP.

1926
oficielní KL 1. polského letu stratosférického frank. Bl. Mi. 6, pod. raz. ZAKOPANE 25.9.38, se

všemi náležitostmi
1000 Kč DOP.

1927 dva přifrank. KL z let 1919 a 1921, na obou cenzurní raz. 200 Kč DOP.

1928
úřední obálka z Varšavy do Třince 15.10.1919 dofrank. polskými zn. s přetiskem PORTO a přích.

raz. TRZYNIETZ 18.10.19 + červené raz. GLOVNY URZAD ZAOPATRYWANIA ARMJI ...
600 Kč DOP.
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1929
EXPRES-celistvost přepr. balon. letem "BALON MESTWIN", pod. raz. MOSCICE 28.5.39 + zelený

kašet a přích. raz.
500 Kč DOP.

1930
EXPRES-celistvost přepr. balon. letem "BALON BANOK", pod. raz. MOSCICE 28.5.39 + zelený

kašet a přích. raz.
500 Kč DOP.

1931 celistvost přepr. 1. letem Warszawa - Kaunas 15.7.38 se všemi náležitostmi 400 Kč DOP.

1932 celistvost přepr. 1. letem Warzsawa - Belgrad 14.6.39 se všemi náležitostmi 500 Kč DOP.

1933 celistvost přepr. 1. letem Warzsawa - London 17.4.39 se všemi náležitostmi 400 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1934 Macau - zn. Mi. č. 317 - 25, 140 EUR 800 Kč XX/X

1935 dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 538, 542 (3x) s raz. 3.7.35 400 Kč DOP.

Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp area

1936

obálka odeslaná kolem r. 1790 hrabětem Clam-Martinicem hraběti Leopoldovi z Vrbna,

který v té době sloužil jako rytmistr eskadr. hulánů v Pávii (Lombardie), pod. raz. V.

GAYA, Vot. A 1 č. 1826, průch.

800 Kč DOP.

1937
sestava 5 ks skl. dopisů z let. 1802 - 45 - 3x Millpost, s raz. ZNAIM, IGLAU, OLMšTZ,

zajímavé, dobrá kvalita
1300 Kč DOP.

1938
sestava 5 ks šlechtiských dopisů malého formátu se zdvořilostní adresou, převážně ze

slovenského území z let 1785 - 93, dobrá kvalita, zajímavé
1200 Kč DOP.

1939
skl. dopis malého formátu z r. 1680 se zdvořilostní adresou a pozn. Cito Cito Citisime,

dobrá kvalita
2200 Kč DOP.

1940
skl. dopis malého formátu z r. 1743 z Mikulova do Kounic se zdvořilostní adresou a pozn.

Cito, neporušená pečeź, luxusní kvalita
2300 Kč DOP.

1941
skl. dopis z Pohořelic do Rájce z r. 1847 s červeným rámeč. raz. POHRLITZ FRANCO,

Vot. 2957/C.157, luxusní kvalita
2800 Kč DOP.

1942 skl. dopis z r. 1704 se zdvořilostní adresou a pozn. Cito Cito Citisime 1900 Kč DOP.

1943
skl. dopis z r. 1819 s černým řád. raz. Von - Br?x a služební dopi z r. 1851 s řádkovým

raz. SCHLAN 9.AUG.
200 Kč DOP.

1944 skl. dopis z r. 1835 s řádkovým raz. V. CARLSBAD, Vot. č. 958/2, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1945

skl. dopis z r. 1836 s rámeč. černým raz. FREYBERG IN MŽHREN a skl. dopis z r. 1848

do Boskovic s modrým řádkovým raz. G. MESERITSCH 16.DEC. + červené raz. FRANCO,

velmi dobrá kvalita

500 Kč DOP.

1946
skl. dopis z r. 1836 z Olomouce do Břeclavi s pod. raz. OLMšTZ, Vot. 1700/4 C.37, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1947
skl. dopis z r. 1839 s červeným řádkovým raz. APELLATORIUM IN WIEN a řádkovým raz.

FRANCO TUTTO s velkou cís. pečetí, velmi dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1948
skl. dopis z r. 1839 s oválným raz. PRESBURG FRANCO v červené barvě + řádkové raz.

RECOMANDIRT
900 Kč DOP.

1949 skl. dopis z r. 1840 s červeným oválným pod. raz. PRESBURG FRANCO 800 Kč DOP.

1950
skl. dopis z r. 1840 z Mikulova do Břeclavi s raz. NIKOLSBURG, Vot. č. 1609 A.1 D +

NICOLSBURG FRANCO, Vot. č. 2954 C 155, v černé barvě, dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1951
skl. dopis z r. 1844 s oválným raz. K.u.K. OBERPOST VERWALTUNGE IN BRšNN, Vot. č.

3960 C 27, luxusní kvalita
400 Kč DOP.

1952
skl. dopis z r. 1844 s řádkovým raz. BRšNN FRANCO v červené barvě, Vot. č. 2946

A.-30-(b) a modrým raz. BRšNN RECOMANDIRT, Vot. č. 3063 C 193
400 Kč DOP.

1953
skl. dopis z r. 1847 s modrým raz. PROSSNITZ RECOMMANDIRT s datací 18.7.1848, Vot.

č. 3099a. E. 258-(c), velmi dobrá kvalita
2800 Kč DOP.
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1954
skl. dopis z r. 1847 z Mikulova do Břeclavi s řádkovým raz. NIKOLSBURG 21.SEP., Vot.

1609/4 A 1-f a spodní část raz. FRANCO, Vot. C 155, velmi dobrá kvalita
360 Kč DOP.

1955
skl. dopis z r. 1848 s řádkovým raz. LANDSKRON, Vot. č. 1198 A .3-j a přídavné raz.

FRANCO, Vot. č. 2935, obojí v černé barvě, dobrá kvalita
2000 Kč DOP.

1956
skl. dopis z r. 1849 s raz. LANDSKRON, Vot. č. 1198 A.3-j + FRANCO, Vot. č. 2935, obě

v červené barvě, luxusní kvalita
2800 Kč DOP.

1957
skl. dopis z Vyškova do Pozořic s oválným černým raz. WISCHAU, Vot. 2649/2 C.59,

luxusní kvalita
300 Kč DOP.

1958
skl. služební dopis z r. 1848 s řádkovým raz. WIEN 17.MAI a příd. kulaté raz. K.K.

OBERSTE HOF-POST VERWALTUNG IN WIEN
400 Kč DOP.

1959
skl. šlechtický dopis adresovaný na knížete Belcrediho do Brna v r. 1782 se zdvořilostní

ozdobnou adresou, luxusní kvalita
800 Kč DOP.

1960
skl. úřední dopis z r. 1849 zaslaný do Drnholce na Moravu od barona F?rstenwastera z

56. regimentu, pod. raz. CASALPUSO TERLENGO 15.DECE., velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1961
služební skl. dopis z r. 1836 s rámeč. raz. FREYBERG IN MEHREN zaslaný do Jičína,

luxusní kvalita
500 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1962 zn. Fe. č. 1 na výstřižku s kulatým raz. BISENZ STADT 10.11. 700 Kč V

1963

zn. Fe. č. 1 ve svislé dvoupásce s levým okrajem 6,5 mm, sestavena ze dvou částí a použita

jako frankatura 2kr na výstřižku se dvěma kompl. raz. B.S.KARLSPLATZ 20.10.IV, atest

Ferchenbauer, velmi zají

3600 Kč V

1964 zn. Fe. č. 2, typ IIIb, MP, deska B, s nekompl. raz. PESTH, 90 EUR 500 Kč O

1965
sestava 41 ks zn. Fe. č. 3, 4, 5, vše I. typy, (3, 6, 9kr, 15, 30cts), zajímavá sestava, vys.

kat. záznam, pěkná raz.
1900 Kč O

1966 sestava 10 ks výstřižků a 30 ks zn. (Fe. č. 3 - 5), zajímavá raz. 1000 Kč O

1967 sestava 6 ks výstřižků a 18 ks zn. (Fe. č. 3 - 5), vybraná raz., 1x R červené, zajímavé 800 Kč O

1968
sestava 16 ks zn. Fe. č. 3, 4, 5, zajímavá razítka - i modré a červené, DV, vypodložený střed,

900 EUR
4400 Kč O

1969
zn. Fe. č. 3 - dvě zn. na výstřižku typ Ib + IIIc, zn. Fe. č. 5 ve dvoupásce na výstřižku s raz.

RECOMMANDIRT WIEN
800 Kč V

1970 zn. Fe. č. 6 s nekompl. řádkovým raz. ...ESCIA (BRESCIA), pěkný střih, dobrá kvalita 500 Kč O

1971 zn. Fe. č. 6, typ IIIb, 450 Kč O

1972 sestava 9 ks výstřižků a 10 ks zn. Fe. č. 10 II - 15 II, zajímavá raz., k prohlédnutí 1300 Kč O

1973 zn. Fe. č. 11 Ic, 400 EUR 1600 Kč O

1974 zn. Mi. č. 11 II, 3kr schwarz - spodní kraj. kus s červeným raz., kat. cena 230 EUR 900 Kč O

1975 zn. Fe. č. 12 II s nekompl. kulatým raz. AUSSIG, 220 EUR 800 Kč O

1976 zn. Fe. č. 18 - 22, dobrá kvalita 300 Kč O

1977 sestava 8 ks výstřižků a 9 ks zn. Fe. č. 13 II - 15 II, vybraná raz. 200 Kč O

1978
sestava 20 ks zn. a výstřižků Fe. č. 18 - 34 (krejcary i soldi), mj. zn. Fe. č. 30 + 31 na

výstřižku, pěkná razítka
1000 Kč O

1979 sestava 14 ks výstřižků a 19 ks zn. Fe. č. 19 - 22, vybraná raz. i červená, 700 Kč O

1980
sestava 9 ks výstřižků, mj. zn. Fe. č. 19 2x na výstřižku s raz. KARLSPLATZ, výstřižek se

třemi zn. Fe. č. 20, dva výstřižky s červeným raz.
1000 Kč V

1981 zn. Fe. č. 24 - 28 (3 - 15kr) + dtto soldi, pěkná raz. i červená 3100 Kč O

1982 zn. Fe. č. 25 - 34, dobrá kvalita, zajímavá raz. 600 Kč O

1983 sestava 18 ks výstřižků a 6 ks zn. Fe. č. 30 - 34, vybraná raz. i modrá a červená 300 Kč O

1984 sestava 6 ks výstřižků a 17 ks zn. Fe. č. 32 - 34, vybraná raz. i modrá a červené 400 Kč O

1985 zn. Fe. č. 35 II - 41 II, jemný vous, pěkná razítka, kat. cena cca 500 EUR 2000 Kč O
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1986 sestava 16 ks zn. Fe. č. 35 II - 38 II, vzácnější zoubkování, mj. LZ 13, 300 EUR 1100 Kč O

1987 zn. Fe. č. 35 II - 41 II 1600 Kč O

1988
sestava 27 ks výstřižků a 26 ks zn. Fe. č. 35 - 39, vybraná raz. i modrá (1 výstřižek se zn.

Fe. č. 36 + 37)
800 Kč O

1989 zn. Fe. č. 35 I, 37 I, 41 I, s původním lepem, 380 EUR 1600 Kč X

1990 sestava 15 ks zn. šesté emise - 3, 5 a 10kr s náprstkovými raz., pěkné otisky 1000 Kč O

1991 zn. Fe. č. 39 II, smíš. zoubkování 10 1/2 : 9, průsvitka celé písmeno R 1000 Kč O

1992
zásobník se zn. a výstřižky různých hodnot emise 1867 sestavených podle abecedy, hlavně z

Čech a Moravy vč. pásek a barevných frankatur, cca 230 ks, kat. Vot. cca 4000 bodů
4000 Kč O

1993

zn. Fe. č. 42, typ IIa jemný vous ve vodorovném 15ti-bloku s raz. PRAG ZEITUNGSEXPED.

7.8.76 s kompl. průsvitkou písmen KEN, min. kat. cena 1500 EUR, kvalita k prohlédnutí, atest

Ferchenbauer

5000 Kč O

1994 zn. Fe. č. 44 - 49 400 Kč O

1995 zn. Mi. č. 144 - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ + 500 Kč XX

1996 zn. Mi. č. 154 - 56, 380 EUR 1900 Kč X

1997 zn. Mi. č. 208 - 211 svěží a s nálepkou a dtto razítkované 400 Kč nic

1998
Levanta - zn. Mi. č. 1 s kompl. raz. ALEXANDRIEN a zn. Mi. č. 4 II ve vodorovné dvoupásce s

kompl. raz. ALEXANDRIEN, ve spodní části v perforaci natržena, zk. Ferchenbauer, 85 EUR
600 Kč O

1999
Levanta - zn. Fe. č. 22, 23 na výstřižku (10 + 15soldi) s kompl. raz. CONSTANTINOPEL 13.6.,

luxusní kvalita, 140 EUR
600 Kč V

2000 Novinové - zn. Fe. č. 9 se stroj. obtiskem, 300 EUR 1200 Kč X

2001
Novinové - sestava 11 ks výstřižků, 25 ks zn., 2 čtyřbloky, 1 čtyřpáska zn. Fe. č. 23, 29, 42,

43, novinové kolkové zn. Fe. č. 2, 5, 6, 7, 8, zajímavá raz. i červená, k prohlédnutí
880 Kč X/O

2002 Doplatní - zn. Mi. č. 50 B s pravým okrajem a trojitou svislou perforací 200 Kč XX

2003 Levanta - zn. Mi. č. 47 bez lakovaných pruhů ve čtyřbloku, 175 EUR 800 Kč XX

2004 Levanta - zn. Mi. č. 42 s lakovanými pruhy ve čtyřbloku, 55 EUR 220 Kč XX

2005
Levanta - sestava více jak 100 ks zn. vydání pro Levantu a Krétu, i lepší hodnoty, zn. 2sld

1867 a zn. 2sld 1883 s raz. ALEXANDRIEN nezapočítány, cca 1100 EUR, k prohlédnutí
3900 Kč X/O

2006
Levanta - zn. Mi. č. 8, 13, obě s kompl. kulatým raz. ALEXANDRIEN, 230 EUR, zk.

Ferchenbauer, velmi dobrá kvalita
1800 Kč O

2007
Levanta - zn. Fe. č. 5 II s raz. BEIRUTH, zn. Fe. č. 5 I s raz. CONSTANTINOPEL, dobrá kvalita,

260 EUR
1000 Kč O

2008 sestava 20 ks novotisků (ND), 1. - 5. emise, kat. cena 650 EUR 1900 Kč X

2009 sestava 49 ks zn. a výstřižků se zn. emisí 1850 - 1864, zajímavé 1100 Kč nic

2010 sestava 32 ks novotisků zn. 1. - 5. emise, s lepem i bez lepu 300 Kč nic

2011 pam. list "Antifaschistischer K„mpfer ™sterreichs" 200 Kč nic

Rakousko celistvosti od roku 1850 - 1918

2012 pohlednice zaslaná do Hronova dofrank. dopl. zn. Mi. č. 1 E, 3 A s raz. HRONOV 13.2.99 400 Kč DOP.

2013
skl. dopis frank. třípáskou zn. Fe. č. 1, mezi první a druhou zn. natržena, pod. jednokruh.

raz. SEELOWITZ 15.12., na dopise stopy pošt. provozu, k prohlédnutí, cca 2500 EUR
12000 Kč DOP.

2014

skl. dopis z r. 1858 do Kanitz, frank. zn. Fe. č. 1, citron. žlutá, MP, typ III, ve dvoup.+1 ks

(těsný střih)+zn. Fe. č. 5, 9kr modrá, MP, typ IIIb, pod. řádk. raz. CHOTTIEBORZ 9.OCT.,

přích. raz. POH

220000 Kč DOP.

2015
skl. dopis z r. 1853 v místě, frank. zn. Fe. č. 1 s jednokruh. raz. BRšNN 1.2., vodorovně

mimo zn. registr. lom
3600 Kč DOP.

2016
skl. dopis do Petřvaldu u Frývaldova frank. zn. Fe. č. 3 H, typ Ib, růžová, pěkný střih, s

řádkovým raz.MISTEK 3.OCT., velmi dobrá kvalita, atest Ferchenbauer
700 Kč DOP.
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2017
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ IIIa, s řádkovým raz. POHRLITZ 24.JAEN., zk.

Ferchenbauer
400 Kč DOP.

2018
tržní listina z r. 1858, frank. zn. Fe. č. 3, typ Ib, s jednokruh. pod. raz. BRšNN 12.6., zk.

Ferchenbauer
300 Kč DOP.

2019
skl. R-dopis z r. 1857 frank. na přední str. zn. Fe. č. 3 + Fe. č. 4 s kulatým raz. PROSNITZ

17.6. + přích. raz., neporušená pečeź, dekorativní
4000 Kč DOP.

2020
skl. R-dopis frank. na přední straně zn. Fe. č. 3, 5, na zadní straně zn. Fe. č. 4, pod. řádkové

raz. VORDERNGERG 17.JAN., příd. řádkové raz. RECOMMANDIRT, přích. raz.
24200 Kč DOP.

2021
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ I b (2x) s řádkovým raz. LANDSKRON 17.FEB.,

zk. Ferchenbauer
600 Kč DOP.

2022
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3, typ IIIa, pod. modré jednokruh. raz. RICHENBURG

26.1., průch. a přích. raz., 1250 EUR
10000 Kč DOP.

2023
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s řádkovým raz. REICHENAU 9.JUNI, dobrá

kvalita
600 Kč DOP.

2024
skl. dopis v místě z r. 1853, malý formát frank. zn. Fe. č. 3, pod. řádkové raz. OLMšTZ

2.OCT., přích. dvoukruh. raz. OLMšTZ 3.10., v místě neobvyklá frankatura
800 Kč DOP.

2025
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 4, typ I, HP s pod. kulatým raz. TÁBOR 12.6., registr.

lomy, dekorativní
300 Kč DOP.

2026
skl. R-dopis z r. 1856 frank. na přední straně zn. Fe. č. 4 + Fe. č. 5 (6 + 9kr), pod. raz.

RECOMMANDIRT WIEN 1856, těžší raz., slabý vodorovný registr. lom i přes zn., 650 EUR
6000 Kč DOP.

2027
skl. dopis z r. 1856 frank. na přední str. zn. Fe. č. 4 (3x), podací těžší raz. RICHENBURG,

průch. řádkové raz. STEINSCHIENAU 17.MARZ + přích. raz., 650 EUR
4900 Kč DOP.

2028
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 4, typ Ic, "Liliputschnidt", pod. raz. BRšNN 2.MAR.,

přídavné rámeč. raz. Nachabgang ...
600 Kč DOP.

2029

skl. R-dopis z r. 1851 frank. na přední straně zn. Fe. č. 5, typ I, (2x), pěkný střih, na zadní

str. zn. Fe. č. 4 (9+9+6Kr), přes dopis a zn. registr. lom, pod. raz. RECOMMANDIRT WIEN

10.3.1851, průch

11200 Kč DOP.

2030 skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. č. 5 IIIa MP s pod. raz. MARIENBAD + přích. raz. 400 Kč DOP.

2031

skl. R-dopis z Prahy do Kroměříže z r. 1854, frank. na přední straně zn. Fe. č. 5, na zadní

straně zn. Fe. č. 4 s pod. kulatým raz. B.S.CAROLINENTHAL 24.12. + příd. řádkové raz.

RECOM, průch. a přích.

2000 Kč DOP.

2032
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 5, typ I, s rámeč. raz. WIEN 18.1.1851, lehký vodorovný

registr. lom přes dopis i známku
400 Kč DOP.

2033
obálka frank. zn. Fe. č. 5, typ I, do Szigethu, pod. rámeč. raz. PRAG 30.9., průch. a přích.

raz.
600 Kč DOP.

2034
Novinové - úvodní list ilustrované Hospodářské Listy z r. 1885 frank. novin. zn. Mi. č. 6 s

jednokruh. raz. ALT-BRšNN 4.10., dekorativní
300 Kč DOP.

2035
novinová páska frank. zn. Fe. č. 6, typ IIIa, "modrý Merkur" na části novin z Lombardska -

Benátska, znehodnoceno škrtem pera, kat. Fe 625 EUR
2600 Kč V

2036
skl. dopis frank. zn. Fe. č. 10 /2a s posunem perforace až do okraje další zn., pod. raz. WIEN,

atest Ferchenbauer, 160 EUR
1000 Kč DOP.

2037
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. č. 10 IIa s těžším řádkovým raz. WEISKIRCHEN 4.DEZ.,

130 EUR
600 Kč DOP.

2038
sestava 5 ks dopisů z let 1858 - 65 frank. zn. Fe. č. 13 II, Fe. č. 20, 26, 32, zajímavá razítka,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

2039
skl. dopis z r. 1859 frank. na přední i zadní straně zn. Fe. č. 15 II s červeným raz. WIEN

RECOMMANDIRT 25.6.59 + černé rámeč. raz. RECOM, kat. cena 70 EUR
800 Kč DOP.

2040 tiskopis z Prahy do Chrudimi frank. zn. Fe. č. 24 s rámeč. raz. PRAG 22.1., zajímavé 1900 Kč DOP.
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2041 skl. dopis z r. 1865 do Chocně, frank. zn. Fe. č. 31, pod. raz. PRAG 28.5., přích. raz. 500 Kč DOP.

2042 skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Fe. č. 34 (4x) s rámeč. raz. TRIEST 1.12., horší kvalita 2800 Kč DOP.

2043
obálka frank. zn. Fe. č. 35 I s modrým náprstkovým raz. KOMARAU (ve Slezsku) 29.12.72,

kat. cena 110 EUR, k prohlédnutí
900 Kč DOP.

2044
skl. dopis z r. 1868 frank. zn. Fe. č. 35 I + 36 I s řádk. raz. WILFERSDORF 15.FEB., dobrá

kvalita, 50 EUR
350 Kč DOP.

2045
sestava 7 ks skl. dopisů (1x RECO) z let 1869 - 86 frank. zn. Fe. č. 37 I, 37 II, s různými

zajímavými raz.
400 Kč DOP.

2046 dva R-dopisy frank. zn. Mi. č. 37 II (3x), 38 II (2x), zajímavá raz. 200 Kč DOP.

2047
skl. R-dopis frank. na přední str. zn. Fe. č. 37 I, na zadní str. zn. Fe. č. 38 I - při otevírání

přetržena, pod. malé kruh. raz. DREIHACKEN 25.2.77, kvalita k prohlédnutí
300 Kč DOP.

2048
obálka frank. zn. Fe. č. 37 I (4x) - dvě zn. přehnuty částečně na zadní stranu, pod. raz.

K™NIGGRATZ 1.1.83, 350 EUR, k prohlédnutí
2000 Kč DOP.

2049
úřední R-dopis vyplacený R-příplatkem, frank. zn. Fe. č. 38 II, vodorovně přes dopis i zn.

registr. lom
600 Kč DOP.

2050

R-dopis do Paříže frank. na přední str. zn. Fe. č. 39 I, 41c, na zadní str. zn. Fe. č. 36 I (2x),

3+3+15+50kr (jedna 3kr zn. při otevírání přetržena), pod. modré raz. WIEN 3.3.73 + příd.

raz. P.D. a r

40000 Kč DOP.

2051
adresní lístek na velkém výstřižku frank. zn. Mi. č. 42, typ III v 8mi-pásce s levým okrajem,

pod. raz. PRAHA 25.1.
600 Kč V

2052
R-dopis v místě frank. na zadní str. zn. Fe. č. 44 (4x), pod. raz. PLZEŇ 5.10.86, velmi

zajímavé, 650 EUR
3000 Kč DOP.

2053
R-dopis v místě frank. zn. Fe. č. 44 + 46 (2x), pod. raz. PLZEŇ 21.8.89, dopis uprostřed

mimo zn. přeložen a na pravé straně natržen, 250 EUR
800 Kč DOP.

2054
R-dopis do Plzně frank. zn. Fe. č. 46 (2x vodorovná dvoupáska), pod. raz. FRANZ JOSEFS

QUAI WIEN 6.10.86, přích. raz., dopis mimo zn. přeložen, 200 EUR
700 Kč DOP.

2055
R-dopis frank. zn. Fe. č. 46 ve vodorovné třípásce a R-dopis frank. zn. Fe. č. 47 (2x), dopisy

mimo zn. přeložené, cca 200 EUR
700 Kč DOP.

2056
R-dopis do Mar. Lázní frank. zn. Fe. č. 50 (4x na přední a 4x na zadní straně) a zn. Fe. č. 55,

pod. raz. EGER 5.5.93, zajímavé, dobrá kvalita
2800 Kč DOP.

2057

peněžní dopis frank. zn. Fe. č. 51, 53, 63, (2+5+20kr), pod. raz. POČÁTKY 27.9.98 a peněžní

dopis na 500F do Plzně frank. zn. Fe. č. 55, 58 (12+24kr), pod. raz. BRšNN BAHNHOF,

kvalita k prohlédnutí, n

1800 Kč DOP.

2058

úřední R-dopis do Budějovic z r. 1894 frank. zn. Fe. č. 53 (2x na přední straně s ručním

přepisem R?ckschein, 3x na zadní straně), pod. raz. TROPPAU 10.6.1894 + přích. raz., velmi

dobrá kvalita, dekor

2500 Kč DOP.

2059
peněžní dopis na 3000fl, frank. na zadní straně zn. Fe. č. 53 (2x), 55, 56 a na přední straně

zn. Fe. č. 54 (2x), 56, pod. raz. MšGLITZ 30.1.95, neporušené pečetě, dobrý stav
1300 Kč DOP.

2060
R-dopis do Vídně frank. zn. Fe. č. 57 F (LZ 10 1/2), pod. raz. WEIDENAU 22.7.1891, zk. a

atest Ferchenbauer, 500 EUR, dopis mimo zn. svisle přeložen, zajímavé, vzácné
6000 Kč DOP.

2061
firemní R-dopis v místě frank. zn. Fe. č. 114, pod. raz. PLZEŇ 6.8.90, dopis mimo zn.

přeložen, 80 EUR, zajímavé
300 Kč DOP.

2062
peněžní dopis na 1100K frank. zn. Fe. č. 118, pod. raz. TEPLITZ SCH™NAU, přes dopis mimo

zn. dva šikmé lomy, kat. cena 450 EUR
1600 Kč DOP.

2063
pohlednice zaslaná do prostějova, frank. zn. Mi. č. 140, 141, znehodnoceno škrtem pera, s

červeným řádkovým raz. STAATSPOLIZEILICH ZENSURIERT
500 Kč DOP.

2064
Expres-celistvost frank. zn. Mi. č. 144, 147 s pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 27.3.1916 +

kolek 1K s fiskálním raz., zajímavé, k prohlédnutí
300 Kč DOP.
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2065
R-úřední obálka do Brna frank. zn. Mi. č. 146, 147, pod. raz. JŽGERNDORF 4.3.15, velmi

dobrá kvalita
200 Kč DOP.

2066
kompl. kolková pošt. průvodka do Turecka frank. zn. Mi. č. 186, 197, 200 I, pod. raz. PRAG

22.1.17, průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

2067
let. dopis ze Lvova do Vídně frank. zn. Mi. č. 225y - 227y, pod. raz. LWOW, průch. raz.

FLUGPOST LWOW 7.7.1918, přích. raz. WIEN, dopis mimo zn. svisle přeložen
1800 Kč DOP.

2068
let. dopis do Krakova frank. zn. Mi. č. 225x - 227x, pod. raz. WIEN 1 13.5.18, průch. raz.

FLUGPOST WIEN, přích. raz. KRAKAU
1400 Kč DOP.

2069
sestava 13 ks celistvostí z ČS. území z let 1903 - 18 s raz. VLP, razítky vlak. průvodčích a

doprovodů, dvě razítka s trubkou, zajiímavé
1600 Kč DOP.

2070 rekl. ozdobná obálka frank. zn. 10h F.J. 1908, pod. raz. PRAHA 9.7. 750 Kč DOP.

2071 Doplatní - sestava 5 ks R-celistvostí z let 1897 - 1902 frank. dopl. zn. (2x červené pod. raz) 900 Kč DOP.

2072
obálka s modrým secesním obrazovým přítiskem SOKOL II ČESKÉ BUDĚJOVICE frank. 10h

F.H. vydání 1908, zaslaná na Sokol do Křemže
300 Kč DOP.

2073 skl. R-dopis z r. 1864 frank. zn. 10 + 15kr vydání 1864, pod. raz. TARNOW 14.5. 500 Kč DOP.

2074
dva složené nefrankované úřední dopisy, 1x s pod. raz. BRšNN z r. 1858, 1x BRšNN STADT z

r. 1878, oba s oválným úředním raz. K.K. POSTDIRECTION BRšNN
500 Kč DOP.

2075
sestava 13 ks celistvostí a 70 ks výstřižků a známek s raz. VLP z území Čech a Moravy, Vot.

min. 1000 bodů
450 Kč nic

2076 sestava 5 ks dopisů, 1x RECO, frank. zn. vydání 1867, 1883, 1899, zajímavé 220 Kč DOP.

2077 dva R-dopisy z r. 1918 do Galície, frank. zn. Mi. č. 186, 188, 221 + oficielní válečné nálepky, 200 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

2078 zn. Mi. č. 149 I, DV ERANCISCUS, cca 50 EUR 300 Kč XX

2079 zn. Mi. č. 153 - 4, 180 EUR 1100 Kč XX

2080 zn. Mi. č. 156, 90 EUR 400 Kč O

2081 novotisky zn. Mi. č. 156, 175-7, 280 Kč X

2082
zn. Mi. č. 225y - 27y, zn. Mi. č. 418 - 21 A, 422 B, 423 A (s nálepkou), 424 B, P 640 - 74,

233 EUR
1000 Kč XX/X

2083 zn. Mi. č. 225y - 227y, zn. Mi. č. P 64 - 74, 140 EUR, luxusní kvalita 700 Kč XX

2084 zn. Mi. č. 418 B, 419 A - 20 A, 421 B, 422 B, 423 A, 424 A, 36 EUR 250 Kč X

2085 zn. Mi. č. 494 - 97, 50 EUR 400 Kč XX

2086 zn. Mi. č. 524 - 29 Básníci, 200 EUR 900 Kč XX

2087 zn. Mi. č. 545 - 50 Malíři, 300 EUR 1100 Kč XX

2088 zn. Mi. č. 584, 110 EUR 450 Kč O

2089 zn. Mi. č. 632 - 37 300 Kč XX

2090
dárkové albíčko "Domweih-Festmarken" s podpisy a č. 58 s otiskem šesti rytin nepřijatých

návrhů na ručním japonském papíře (vydáno 500 číslovaných ks)
4000 Kč nic

2091
Inflace - sestava 6 ks dopisů (4x do zahraničí) frank. zn. Mi. č. 378, 383, 385-86, 395, 398,

404-5
360 Kč DOP.

2092
celistvost do Prahy frank. zn. Mi. č. 447, 453, 455, s pod. raz. XV. ZIONISTENKONGRASS

WIEN 26.8.25, zajímavé
400 Kč DOP.

2093
let. dopis do Anglie frank. čtyřpáskou zn. Mi. č. 533, pod. raz. WIEN 29.8.33 a spec. veletržní

let s raz. WIENER - MESSE ROTUNDE 12.SEPT.1937 frank. zn. Mi. č. 598 - 601
300 Kč DOP.

2094 sestava 12 ks celin a celistvostí (1x RECO), pestré zajímavé frankatury, z let 1922 a 1923 600 Kč DOP.

2095
oficielní pohlednice k výstavě zn. WIENER URANIA 1936 s leteckými zn. a výstavním raz. +

celina ASPERN - FEIER 1909 s výstavním raz.
200 Kč DOP.

2096 sestava 4 ks dopisů na Slovensko v 30tých letech (3x RECO), dobrá kvalita 220 Kč DOP.
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Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

2097 sestava zn. Mi. č. 660 - 71, 674-92, 697-737, vč. tisk. vad a bar. odstínů, cca 160 EUR 400 Kč XX

2098 zn. Mi. č. 674 - 96 (19 hodnot), na zn. Mi. č. 695 kz, celkem 550 EUR 3500 Kč XX

2099
zn. Mi. č. 700 s DV "skvrna v rámování", zn. Mi. č. 703 s DV "vodorovná čára pod podpisem",

zn. Mi. č. 704 ve čtyřbloku s posunutou vodorovnou perf. až do obrazu horních dvou zn.
300 Kč XX

2100 zn. Mi. č. 738 - 71 vč. zn. č. 767 I, II - 770 I, II, cca 80 EUR 300 Kč XX

2101 zn. Mi. č. 772 B - 775 B - pravé spodní roh. kusy, luxusní kvalita, 320 EUR 3200 Kč XX

2102 zn. Mi. č. 772 B - 75 B v TL, 2600 EUR 31200 Kč XX

2103 zn. Mi. č. 772 - 75 B Dr. Renner - pravé horní roh. kusy stříhané, 320 EUR 3600 Kč XX

2104
sestava zn. Mi. č. 776 - 928, 933 - 6, 941 - 51, 955 - 9, 964 - 8, 970 - 1, 973 - 5, celkem

620 EUR
3000 Kč XX

2105 zn. Mi. č. 893 - 926, 220 EUR 1300 Kč XX

2106 zn. Mi. č. 929 - 32 Dětem, 80 EUR 400 Kč XX

2107 zn. Mi. č. 929 - 32, 80 EUR 400 Kč XX

2108 zn. Mi. č. 929 - 32, 937 - 40, 952 - 4, velmi dobrá kvalita, 240 EUR 1600 Kč XX

2109 zn. Mi. č. 960 - 63, 989 - 93, 999 - 1004, velmi dobrá kvalita, 100 EUR 600 Kč XX

2110 sestava zn. Mi. č. 981 - 3, 994 - 8, 1005 - 1033, dobrá kvalita, celkem 270 EUR 1600 Kč XX

2111
R-celina Mi. P 321 dofrank. zn. Mi. č. 779, 780, 783, pod. raz. AUFSTELLUNG NIEMALS

VERGESEN 16.9.46, zajímavé
400 Kč DOP.

2112
3 FDC do Anglie v r. 1948 - 9 (1x RECO), frank. zn. Mi. č. 856, 870, 872, 873, 876-7, 927,

936, cenzurní raz., cca 60 EUR
600 Kč DOP.

2113
sestava 15 ks FDC i RECO, prošlých do ČSR v letech 1953 - 58, mj. se zn. Mi. č. 995, 1008,

1019, 1022, 1024, 1026 ..., velmi zajímavé
400 Kč DOP.

2114 sestava 4 ks dopisů od příslušníka rak. voj. kontingentu na Golanských Výšinách v r. 1981-2 200 Kč DOP.

2115 sestava 3 ks FDC s námětem železnice a 3 ks FDC s námětem letadla, zajímavé, dekorativní 200 Kč DOP.

2116
sestava 12 ks celistvostí z let 1945 - 64 s pěknými frankaturami, R-zásilky, aerogram,

zajímavá raz. cenz. pásky, cenzura
1000 Kč DOP.

2117 sestava 4 ks celistvostí z let 1948 - 52 zaslaných do ČSR, různá cenzurní raz. 500 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko

2118 sestava 64 ks zn. 1. - 5. emise, zajímavá razítka 1000 Kč O

2119
zn. Fe. č. 5 H, typ I, vypodložený střed + DV nedotisk linek nad 45 a skvrna v orámování

znaku, atest Ferchenbauer
1200 Kč O

Rakouská pošta v zahraničí / Austria post in Abroad

2120 jednobar. pohlednice frank. zn. 10para F.J., pod. raz. JERUSALEM 1905, přích. raz.,zajímavé 300 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria postal stationary

2121 celina potrubní pošty Wien Mi. RP č. 7 použitá 1883 200 Kč DOP.

2122
R-zálepka Fe. č. 40 dofrank. zn. 25h F.J., pod. raz. BRANDÝS NAD ORLICÍ 15.12.06, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

2123 celina Mi. P č. 50, pod. raz. CZERNOWITZ 7.7.74, přích. raz., velmi dobrá kvalita 200 Kč DOP.

2124
celina Mi. č. P 75 s řádkovým raz. POSTKONDUCTEUR BRAUNAU CHOTZEN No. 10 + průch. a

přích. raz. SOLNICE 16.4.93
240 Kč DOP.

2125 celina Mi. P č. 113 nepoužitá se soukr. přítiskem Prodejní kancelář moučky fosfátové ... 100 Kč DOP.

2126
celina Mi. č. P 152 dofrank. zn. Mi. č. 120, 121, 124 (2x), pod. raz. FLEISSEN 23.4.07, průch.

a přích. raz., uprostřed svisle přeložena
2000 Kč DOP.

2127 sestava 10 ks celinových obálek se zn. 5kr F.J., převážně s českými raz., zajímavé 400 Kč DOP.

2128 celina 5pf F.J. 1908 s malým rámeč. číselným raz. pro dodatečné znehodnocení 600 Kč DOP.
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2129
obrazová celina 24gr dofrank. zn. Mi. č. 480, zaslaná let. do Švýcarska, pod. raz. WIEN

3.6.29, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

2130
celinová obálka Mi. č. U 60 I s rámeč. pod. raz. WIEN JOSEFSTADT 12.NOV.73 + přích. raz,

neporušená pečeź, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

2131
privátní Esay z r. 1854, formát 148 : 83 mm, 400 EUR, na čtyřech místech přilepen na

černém papíře
3000 Kč DOP.

2132
sestava 3 ks KL vydání 1874, 1883 a 90 do ciziny, dofrank. zn. 3kr, vydání 1867, 1883 a

1890, zajímavé
500 Kč DOP.

2133 jednoduchý a dvoudílný KL 8h Karel s dotištěnou spěšnou zn. 2h, nepoužité, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

2134
kompl. zálepka Mi. K č. 44 zaslaná na J. Lešetického s pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY

18.9.1905, velmi dobrá kvalita
250 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

2135 zn. FP vydání pro Srbsko Mi. č. 22 - 42, 80 EUR 500 Kč XX

2136 zn. Mi. I - XIV, vydání pro Itálii, cca 100 EUR 600 Kč XX/X

2137
Albánie - dvě celistvosti z r. 1917 s pod. raz. K.u.K. EPA SKHODRA 1917 + žádkové útvar.

raz. Gruppenkommando der Marschformatten, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

2138
bar. pohlednice VIRIBUS UNITIS zaslaná na Moravu s rámeč. raz. Von der Armee im Feld +

útvar. a cenzurní raz.
150 Kč DOP.

2139

celina Mi. č. P 3 dofrank. zn. Mi. č. FP 28, pod. raz. K.u.K. EPA UMKA 11.10.17 + cenzurní a

útvar. raz. a celistvost frank. zn. Mi. č. FP 27, pod. raz. K.u.K. EPA RADOM 21.11.16 + útvar.

raz.

250 Kč DOP.

2140
celistvost adresovaná na S.M.Tb. 33 do Poly, pod. raz. K.u.K. FPA 224 18.10.18, přídavné

útvar. raz. K.u.K. Fahrb. Autowerkst„tte
400 Kč DOP.

2141
celistvost s denním raz. POLA 28.12.14 a příd. raz. MATROSENDETASCHMENT IN VAL DI

FIGO, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

2142
celistvost s pod. raz. K.u.K. EPA 18.2.18 BELGRAD + přídavné raz. STABSABTEILUNG DES

K.u.K. ORIENTKORPS, velmi zajímavé, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

2143
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA č. 511 28.4.18 + příd. řádkové raz. K.u.K.

LUFTFAHRTRUPPEN Fliegerkompagnie 48/I, k prohlédnutí
200 Kč DOP.

2144
celistvost ze zajetí v Itálii zaslaná do Čech v r. 1918, pod., průch. a cenzurní raz., dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

2145
Feldpostkarte přepr. let. poštou s pod. raz. K.u.K. FPA č. 101 11.3.15 + příd. řádkové raz.

K.u.K. LUFTSCHIFFERABTEILUNG FLIEGERKOMPAGNIE Nr.8, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2146
KL FP frank. spěšnou zn. 2h s kuponkem, pod. raz. EPA č. 279 17.12.16 + řádkové raz.

PFERDEFELDBAHN 3 + přích. raz. D.-R.- Ordensspital W?rbenthal, dekorativní
200 Kč DOP.

2147
KL přepr. let. poštou s pod. raz. K.u.K. FPA č. 404 z 12.11.16 + příd. kul. raz. K.u.K.

Luftfahrtruppen Ballonabteilung 21, velmi dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2148
KL s pod. raz. K.u.K. HFPA 5/III 22.10.16 + příd. řádkové raz. K.u.K. HEERESBAHN

Betriebsabteilung XI, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

2149
KL s raz K.u.K. FPA č. 440 1.5.18 + přídavné řádkové braz. K.u.K. LUFTFAHRTTRUPPEN

FLIEGERKOMPAGNIE No. 68
1000 Kč DOP.

2150

letecké útvary - celistvost s denním raz. K.u.K. MP SARAJEVO datum nečitelné, datace v textu

23.5.18 + útvar. raz. K.u.K. LUFTFAHRTRUPPEN WETTERSTATION SARAJEVO METEOR

SARAJEVO

500 Kč DOP.

2151 letecké - kreslený KL jako pohlednice s řádkovým raz. K.u.K. Fliegerkompagnie Nr. 17 300 Kč DOP.

2152
let. KL s řádkovým raz. Fligerpost Przemysl leden 1915 + kulaté raz. IX/54, velmi dobrá

kvalita
2000 Kč DOP.

2153 maďarská balík. průvodka frank. zn. FP Mi. č. 69 s pod. raz. FPA 211 4.12.17 600 Kč DOP.
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2154
R-celistvost do Prahy s nálepkou ETP Opoczno in Polen, frank. zn. FP 74 + doplatní bosen. zn.

Mi. č. 16 s denním raz. OPOCZNO POL 9.12.18, velmi zajímavé
1300 Kč DOP.

2155 R-dopis na FP č. 6, pod. raz. K.u.K. FPA 33 9.11.14 + útvar. raz., zajímavé 250 Kč DOP.

2156 sestava 10 ks pohlednic i frankovaných s různými útvar. raz. z let 1914 - 17 300 Kč DOP.

2157 sestava 12 ks celistvostí s raz. nemocnic - Brno, Znojmo, Ostrava, Kroměříž ... 300 Kč DOP.

2158 sestava 30 ks KL zasílaných na a z polní pošty z období 1. svět. války, různá útvar. raz. 300 Kč DOP.

2159
sestava 4 ks celistvostí FP, mj. s pod. raz. PLZEŇ 3 22.2.16 a příd. raz. K.u.K. Infektions -

Krankenzuges Nr. 101, zajímavé
260 Kč DOP.

2160 sestava 4 ks celistvostí z let 1916 - 17 s raz. FP, útvar. raz. a cenzurou, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

2161 sestava 5 ks celistvostí z let 1915 - 17 s různými raz. FP 200 Kč DOP.

2162
sestava 5 ks celistvostí z let 1915 - 18 s raz. RESERVESPITAL Nr. 1 BRšNN, dtto PRAG

SMÍCHOV, INNSBRUCK ...
200 Kč DOP.

2163
sestava 5 ks celistvostí z nebo na FP v období 1. svět. války, na předtištěném KL chybný text

- chybí A ve slově ZNÁMKU
200 Kč DOP.

2164 sestava 5 ks celistvostí ze zajetí z let 1916 - 17, různá razítka, zajímavé 200 Kč DOP.

2165
Turecko - celistvost FP č. 81 s řádkovým raz. K.K. RESERVE TELEGRAFEN BAU - ABTEILUNG

No. 40
300 Kč DOP.

2166
tureký KL s přídavnou frankaturou s tureckým denním raz., turecká a maďarská cenzura,

odesílatel Instruktions - Detachment FP 451, drobné lomy, k prohlédnutí
300 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

2167
KL 20para s podacím kulatým fialovým raz. LLOYD AUSTRIACO HABSBURG 11.2.96 XIII. +

přích. raz.
3500 Kč DOP.

2168

jednobar. pohlednice Chinese Barber Shop zaslaná 18.4.1901do Chropyně, pod. kulaté raz.

FELDPOST SMS ASPERN, přídavné raz. PAKETBOOT FRANCO, průch. WIEN 21.5.01, přích.

raz., zajímavé

400 Kč DOP.

2169
dopis frank. zn. 10h F.J. s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE KAISER FRANZ JOSEF I.

21.12.1911
500 Kč DOP.

2170
celistvost s pod. modrým raz. THETIS OE. LLOYD + přích. raz. PRAHA, skvrnka v pravém

dolním rohu
1600 Kč DOP.

2171
dopis na zadní straně frank. zn. 10h F.J. s raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. KAISER FRANZ

JOSEF I. 17.12.11 a dopis adresovaný na stejného námořníka, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

2172 celistvost s raz. K.u.K. KRIEGSMARINE 21.8.14 SMS HELGOLAND 300 Kč DOP.

2173 dvě celistvosti z roku 1914 s různými raz. S.M.SCHIFF ADRIA 500 Kč DOP.

2174
sestava 3 ks celistvostí z let 1914 - 16 s raz. S.M.S. HABSBURG, S.M.S. ADMIRAL SPAUN,

S.M.S. SANKT GEORG
750 Kč DOP.

2175
celistvost frank. maď. zn. 5fil s pod. raz. ORSOVA 20.NOV.1915 + fialové lodní raz. S.M.S.

TRAB ..., červené cenzurní raz. a podpis cenzora
2000 Kč DOP.

2176
celistvost s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Monarch 29.9.15 + příd. raz. S.M.

TORPEDOBOOT 59 T, velmi dobrá kvalita
600 Kč DOP.

2177 celistvost s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE 16.10.15 SMS ERZHERZOG FERDINAND MAX. 200 Kč DOP.

2178
celistvost s pod. raz. K.u.K. MARINEFELDPOST 6.10.15 POLA + lodní raz. S.M.S. ADMIRAL

SPAUN a celistvost s raz. K.u.K. MFP S.M.S. HABSBURG 26.10.14
500 Kč DOP.

2179 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 14.12.15 s příd. raz. SMS WIEN 250 Kč DOP.

2180 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 3.11.15 + příd. nečitelné raz. SMS ERZHERZOG... 150 Kč DOP.

2181
pohlednice s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 25.6.15 + kulateé příd. raz. S.M. SCHIFF

"BELLONA", velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

2182
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 2.11.16, přídavné kulaté červené raz. K.u.K.

HAFENADMIRALAT POLA
800 Kč DOP.
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2183 celistvost s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine SMS WIEN 15.6.16 + lodní razítko, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

2184 KL s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 23.10.16 a příd. červené lodní raz. S.M.S. ALPHA 500 Kč DOP.

2185
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA č. 299b 28.6.17 + útvar. raz. K.u.K.

DONAUFLOTTILLENKOMMANDO, odes. S.M.S. Bodrog
400 Kč DOP.

2186 celistvost s raz. TEOD... 15.9.17 + řádkové raz. SM SCHIFF POLA 200 Kč DOP.

2187 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 8.8.18, přídavné cenzurní rámeč. raz. SMS CUSTOSA 200 Kč DOP.

2188 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA 18.4.18 POLA + řádkové raz. SMS PRINZ EUGEN 250 Kč DOP.

2189 celistvost s pod. raz. ŠIBENIK 16.9.18 s příd. řádkovým červeným raz. S.M. Boot "67" 600 Kč DOP.

2190 celisvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA + lodní červené raz. S.M.S. BABENBERG, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

2191 dopis s pod. raz. K.u.K. FPA č. 399 z 9.4.18 + příd. oválné raz. S.M.S. BODROG, zajímavé 900 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

2192

česko-německý formulář Telegram do Sarajeva frank. na přední straně zn. Mi. č. 185 a

dvěma třípáskami zn. Mi. č. 221, na zadní straně zn. Mi. č. 221 ve 32-bloku s raz. PRAHA

23.10.1918

4500 Kč DOP.

2193 Dodávací list návratný frank. zn. Mi. č. 53 (2x) s raz. BLATNÁ 13.1.99, zajímavé, dekorativní 2000 Kč DOP.

2194
Empfangsbest„tigung - potvrzení o zaslání peněz, odesílatel Prouza Josef, Ferganskaja oblast,

I Rotte, Turkestan, zasláno do Králova Hradce z Vídně 2.11.16
600 Kč DOP.

2195 Frachtbrief frank. kolkem 5kr s pod. raz. NIKOLSBURG, zaslaný do Vídně 200 Kč DOP.

2196
kompl. formulář Nachfrageschreiben frank. zn. Fe. č. 47, pod. raz. FELDSBERG 14.4.90, velmi

dobrá kvalita, 550 EUR
4000 Kč DOP.

2197 mezinár. odpovědka 3,50Sch s raz. WIEN 25.11.65 200 Kč DOP.

2198
Nachfrageschreiben - dotazovací list podaný 2.3.1882 v Lázních Jeseník k poptání dopisu v

Praze, ale dále nevyužitý, natržený
400 Kč DOP.

2199 nekompl. novinová páska Mi. č. S 1 s pod. raz BRšNN BAHNHOF 28.2.75, přích. raz. ZOPTAU 200 Kč DOP.

2200
podací lístek na recepis s natištěnou telegraf. zn. 5kr F.J. s ručním přepisem Raitz 26.8.1878,

dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2201
podací recepis na telegram s dvojjazyčným raz. C.K. HLAVNÍ STANICE TELEGRAFU V BRNĚ +

příd. řádkové raz. BRšNN - BRNO s ruční datací 6.10.1875, velmi dobrá kvalita
4800 Kč DOP.

2202
podací recepis na telegram s řádk. červeným raz. SOKOLNITZ, kat. M?ller toto raz. v červené

barvě neuvádí, ruční datace 20.4.1876, velmi vzácné
12000 Kč DOP.

2203
Post - Nachnahme - Karte 10kr dofrank. zn. Mi. č. 36 II ve vodorovné dvoupásce, pod. raz.

MAXMILIANSTRASE WIEN 17.2.80
2200 Kč DOP.

2204 pošt. průvodka 10h vyfrank. zn. Mi. č. 81, 84, 85, pod. raz. WIEN 6.1.04 400 Kč DOP.

2205 poukázka na služby v poštovní přepřahací stanici z r. 1812 600 Kč DOP.

2206

R?ckschein (náhradní) odeslaný z Jihlavy 30.12.1902 do Nového Města na Mor. s úředním

dvojjazyčným raz. C.K. POŠTOVNÍ A TELEGRAFNÍ ÚŘAD JIHLAVA 1, v přeložení uprostřed

natržen

200 Kč DOP.

2207
sestava 12 ks různých druhů pošt. formulářů (i frankované), pošt. průvodky, R?ckschein,

zajímavé
1600 Kč DOP.

2208 sestava 4 ks poštmistr. recepisů z let 1818 - 76 150 Kč DOP.

2209 telefonní karta Fe. č. 5, 30kr s řád. raz. WIEN I. Effectenb”rse a znehodnocena proděrováním 980 Kč DOP.

2210
telefonní karta pro tel. linku Wien - Brno Fe. č. 1a s řád. raz. WIEN I. Effectenb”rse,

znehodnoceno proděrováním
950 Kč DOP.

2211 telefonní karta s natištěnou zn. F.J. 20h, kuponový formát s kulatým raz. WIEN, vzácné 5500 Kč DOP.

2212 telefonní karta s vyfrank. poplatkem 60h, znehodnocena rámeč. raz. WIEN 8, dobrá kvalita 1100 Kč DOP.

2213
telefonní karta 1fl, Fe. č. 7 s řádkovým raz. WIEN I. Effectenb”rse, znehodnoceno

proděrováním
980 Kč DOP.
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2214
telefonní karta 20kr Fe. č. 4, znehodnocena řád. raz. REICHENAU K.K.Post - u. Tel. - Amt.,

dobrá kvalita
980 Kč DOP.

2215
telefonní karta 3fl, Fe. č. 9 s řádkovým raz. WIEN I. Effectenb”rse, znehodnoceno

proděrováním
980 Kč DOP.

2216 trojjazyčný pod. lístek Deutsch - Illr.-Ital., pod. raz. KOTOR 13.4.1907, uprostřed přeložena 600 Kč DOP.

2217
zpáteční recepis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 4 HP, typ III, podací řádkové raz. BRšNN 22.3.+

přích. řádkové raz. TISCHNOWITZ 23.3. a kulaté raz. BRšNN 24.3.
3000 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

2218
R-let. dopis do Jablonce frank. zn. Mi. č. 419 - 423, pod. raz. CERNAUT 25.MAR.37, přích.

raz.
200 Kč DOP.

2219
let. R-dopis do Berlína, pestrá frankatura, pod. raz. BUCURESTI PAR AVION 5.JUL.1933,

červený něm. let. kašet, průch. a přích. raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

2220
kompl. kolková pošt. průvodka do Švýcarska s pod. raz. FOCBANI 10.JUL.1914, průch. a

přích. raz.
200 Kč DOP.

2221 exilová vydání - tři obálky se zn. exil. vydání EUROPA z let 1958 - 9 600 Kč DOP.

2222
R-dopis do Protektorátu, bar. frankatura, pod. raz. BUCURESTI 3.9.34, cenzurní páska a raz.

, k prohlédnutí
200 Kč DOP.

2223 sestava 3 ks R-dopisů z let 1925 - 48, zajímavé pestré frankatury 900 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

2224 zn. Mi. č. 166 - 8 ve čtyřblocích 2000 Kč XX

2225 letecké zn. Mi. č. 196, 267 - 70, 326 - 7, 404 B, VIII (svěží), celkem 128 EUR 700 Kč O

2226
zn. Mi. č. 235 II ve čtyřbloku se spodním okrajem, vynechanou svislou perforací a silným

posunem vodorovné perf. směrem nahoru, 3000 EUR
12000 Kč XX

2227 zn. Mi. č. 242 - 52, 254 - 61, cca 80 EUR 300 Kč O

2228 zn. Mi. č. 390 B, 391 A, 65 EUR 600 Kč O

2229 zn. Mi. č. 390 A - 391 A, 42 EUR 400 Kč O

2230 zn. Mi. č. 457 - 61, 494 - 8, 513 - 22, 134 EUR 700 Kč O

2231 zn. Mi. č. 527 let Moskva - San Francisko 1935, 565 EUR 7700 Kč XX

2232
sestava zn. Mi. č. 536 - 38 (4x), 549-554 (2x ve čtyřblocích + dvě serie), různá zoubkování, 1x

vylomená jehla, cca 100 EUR
600 Kč O

2233 zn. Mi. č. 1244 ve čtyřbloku s levým okrajem 200 Kč O

2234 zn. Mi. č. 2983y - 87y - levé 5ti-pásy s různými kupony 800 Kč XX

2235 zn. Mi. č. 3749 - 58 v TL, 40 EUR 200 Kč XX

2236 let. služ. zn. Mi. č. VII, 120 EUR 1000 Kč XX

2237
R-dopis s proviz. ručním označením RECO frank. na zadní straně pestrou frankaturou, mj. zn. Mi.

č. 206 (meziarší), zajímavé
1400 Kč DOP.

2238
R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 365, 368, 383, 396 (2x), pod. raz.MOSKVA 6.2.31, dekorativní,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

2239 potvrzení o zaplacení vyfrank. zn. Mi. č. 578, 20kop (4x), znehodnoceny raz. JUCHNOV 30.3.38 400 Kč DOP.

2240 sestava 9 ks celin a celistvostí z let 1885 - 1917, zajímavá razítka 800 Kč DOP.

2241
celina Mi. P 21 dofrank. a zaslaná na Moravu 20.7.12 a celina Mi. P 25 použitá v r. 1914, ve

spodním pravém rohu lom
400 Kč DOP.

2242
Ruská pošta v Číně - celistvost na Moravu frank. ruskou zn. 2kop s červeným přetiskem KITAJ s

pod. fialovým raz. ČIFU POŠTOVAJA KONTORA 3.8.1901, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

2243 skl. propag. KL. polní pošty, nepoužitý 600 Kč DOP.

2244 oficielní obálka Moskevského výboru pro vál. zajatce v Dánsku s raz. CREFELD 4.11.16, vzácné 1000 Kč DOP.
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2245
sestava 5 ks celin a celistvostí se zajímavými frankaturami a raz. z let 1914 - 36, zajímavé

frankatury, cenz. raz.,
600 Kč DOP.

2246 celistvost z Ruska na Červený kříž v Kodani, zajímavé 300 Kč DOP.

2247
Polní pošta - propagační skl. zálepka Da zdravstvujet pobeda anglo-sovjetsko-amerikanskovo

bojevogo sojuza!, nepoužitá
500 Kč DOP.

2248 Polní pošta - propagační KL k 27. výročí VŘSR, nepoužitý, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

2249 Polní pošta - obrazový propag. KL s pod. raz. PP ze 17.1.44 + cenzurní raz. 500 Kč DOP.

2250 sestava 4 ks celistvostí z let 1891 - 1896, zajímavá razítka, frankatury 600 Kč DOP.

2251 celinová obálka Mi. U 30 C zaslaná do Čech s pod. raz. VELJUN 17.3.85 260 Kč DOP.

2252 dofrank. celina z r. 1912 a celina z r. 1881, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

2253
dvě celistvosti ze zajetí v Rusku zaslané přes Červený kříž do Berlína a 1x do zajetí na Lager

7099/1 v roce 1947
300 Kč DOP.

2254 celinová obálka Mi. U 28, použitá v r. 1881 440 Kč DOP.

2255 celistvost do ČSR frank. pestrou frankaturou , pod. raz. MOSKVA 18.5.35, zajímavé 250 Kč DOP.

2256 celinová obálka U 1 s rámeč. raz. POLUČENO .. na přední straně, 130 EUR 800 Kč DOP.

2257 novinová páska Mi. S 1 použitá v r. 1892 a dtto Mi. S 4 A, použitá v r. 1900, zajímavé 640 Kč DOP.

2258 celinová obálka Mi. U 30 A, použitá v r. 1890 320 Kč DOP.

2259 zálepka Mi. K 9 s pod. raz. KOSTROMA 2.7.11, svisle přeložená 280 Kč DOP.

2260 celinová obálka Mi. U 53 A 840 Kč DOP.

Řecko / Greece

2261 vydání pro obsazené Turecko - zn. Mi. č. 7, 200 EUR 1200 Kč XX

2262 sestava 4 ks dopisů z let 1933 - 45, zajímavé frankatury, cenzurní pásky a raz., 400 Kč DOP.

San Marino / San Marino

2263 celina Mi. č. P 16, dekorativní, nepoužitá, velmi dobrá kvalita, 200 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

2264 celistvost z r. 190 frank. zn. Mi. č. 53 a celina 10para z r. 1905 dofrank. zn. Mi. č. 76, 85 400 Kč DOP.

Španělsko / Spain

2265 dva let. dopisy z r. 1929 do Čech a Německa , zajímavá razítka 200 Kč DOP.

2266
let. R-dopis do ČSR, pestrá frankatura, pod. raz. nečitelné, přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ

22.2.38
400 Kč DOP.

2267 sestava 3 let. dopisů z let 1937 a 8 do ČSR, pestré zajímavé frankatury 600 Kč DOP.

2268 sestava 10 ks celistvostí z let 1889 - 1938 400 Kč DOP.

2269 sestava 9 ks celistvostí (1x RECO) z let 1924 - 46, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

2270 otisk orig. rytiny od B. Heinze zn. 5 ™re (Mi. č. 253) v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 3000 Kč /X/

2271

dopis do USA přepr. 1. letem Stockholm - New York 27.6.45 a R-dopis do USA přepr.

transatlantickým letem Stockholm - Reykjavik - New York 10.7.45, cenzurní páska, cenzurní

průch. a přích. raz., velmi

600 Kč DOP.

2272 sestava 12 ks celistvostí (5x RECO) z let 1906 - 36, zajímavé frankatury 800 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

2273 zn. Mi. č. 8 IIa, 130 EUR 600 Kč O

2274 zn. Mi. č. 18 II ys b, na pravém okraji u písmene C zeslabený papír, 1000 EUR 2000 Kč O

2275 zn. Mi. č. 28 c s raz. ST. GALEN 21.11.89, 110 EUR 700 Kč O

2276
zn. Mi. č. 28, na zadní straně růžová skvrna po inkoustu, nekompl. raz. ZURICH 6.8.79,

110 EUR
600 Kč O
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2277 zn. Mi. č. 64 XA s nekompl. raz. REBSTE ... 2.5.09, 40 EUR 200 Kč O

2278 ZT zn. Mi. č. 78, 40Rp stojící Helvecia, ve čtyřblocích v barvě modré, červené a šedé 5000 Kč /X/

2279 ZT zn. Mi. č. 78 v barvě fialové oranžové a ZT zn. Mi. č. 81 v barvě zelené a fialové 2000 Kč /X/

2280 ZT zn. Mi. č. 81 ve dvoupáskách v barvě zelené, světlehnědé a modrofialové 3600 Kč /X/

2281

R-let. dopis do Anglie frank. mj. zn. Mi. č. 152 (po skončení platnosti 1.3.23), pod. raz.

OLTEN 5.2.30, průch. raz. GENEVE 5.2.30, přích. raz. LONDON 7.2.30, dopis má správnou

frankaturu, atest P. Re

23800 Kč DOP.

2282
let. dopis na Slovensko frank. zn. Mi. č. 179, 181, pod. raz. LUZERN 6 30.8.27, průch. a

přích. raz.,
600 Kč DOP.

2283 zn. Mi. č. 189, 191 500 Kč O

2284 dva let. dopisy do ČSR v r. 1938 frank. zn. Mi. č. 213, 310, zajímavé 380 Kč DOP.

2285 zn. Mi. č. 285, 45 EUR 300 Kč O

2286 Bl. Mi. 4 se zn. Mi. č. 327, 75 EUR 300 Kč XX

2287 let. zn. Mi. č. 387 - 95 1000 Kč XX

2288 R-dopis v místě frank. zn. Mi. č. 443, 444 a Bl. 11, 400 EUR 5000 Kč DOP.

2289 sestava 4 ks dopisů z let 1908 - 63, frank. mj. zn. Mi. č. 468, 492 - 5, dobrá kvalita 480 Kč DOP.

2290
let. R-dopis do ČSR přepravený Sonderflug La Chaux - de - Fonds - St. Gallen, frank. mj.

zn. Mi. č. 518, pod. raz. ST. GALLEN 27.4.49, průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

2291
sestava 4 ks čtyřbloků a 3 ks dvoupásek zn. Mi. č. 533, 1004, 1104 s částečnými stroj.

obtisky
200 Kč XX

2292 zn. Mi. č. 545 - 9, 696 - 713, 380 Kč XX

2293 oficielní litograf. pohlednice Zemské výstavy v Bernu 1914, zaslaná do ČSR, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

2294
let. dopis s pod. raz. autopošty 9.8.37, příd. raz. GENEVE 19.8.37 POSTE AERIENNE

SUISSE, dobrá kvalita
250 Kč DOP.

2295
sestava 7 ks dopisů do Německa (6x RECO) z let 1948 - 50, velmi dekorativní, dobrá

kvalita, 220 EUR
1500 Kč DOP.

2296 sestava 9 ks automat. zn. s různými nedotisky, rozmazaný tisk 200 Kč XX

2297 sestava 3 ks celistvostí s raz. FP č. 91 a č. 80 300 Kč DOP.

Ukraina / Ukraine

2298 zn. Mi. č. 499 - 500 - kompl. list ze zn. sešitku vč. levého okraje, velmi malý náklad, vzácné 1500 Kč XX

Velká Británie / Great Britain

2299 zn. Mi. č. 13y, světlemodrý papír, nekvalitní lep, kat. cena min. 800 EUR, k prohlédnutí 1000 Kč X

2300 zn. Mi. č. 24 - sestava desek 7 - 14, 3x krajový kus, zajímavá sestava, 400 EUR 1000 Kč O

2301 zn. Mi. č. 79, pr. 11 ležatá, kat. cenu neuvádí, velmi dobrá kvalita 1500 Kč O

2302 zn. Mi. č. 141 - 42 900 Kč O

2303 zn. Mi. č. 549 - 51, 507 - 10, 510 400 Kč XX

2304 zn. Mi. č. 732 - 34, 961, 1007, 1043, 1084, 1121, vše hodnoty 1 L - 5 L 900 Kč XX

2305
zn. Mi. č. 777 ZS - 80 ZS II, 808 ZS - 811 ZS I, 808 ZS - 811 ZS II, 797 ZW - 800 ZW I, 797

ZW - 800 ZW II, 25 EUR
350 Kč XX

2306 kompl. znám. sešitek Mistrovství Evropy ve fotbalu se zn. Mi. č. 1625 - 29 330 Kč XX

2307 Severní Irsko - znám. sešitek Mi. MH 1 390 Kč XX

2308 znám. sešitek BREAKING BARIERS Mi. MH 117 300 Kč XX

2309 znám. sešitek BBC Mi. MH 117 300 Kč XX

2310 znám. sešitek 6 Liber s výpl. známkami "TOLKIEN" 400 Kč XX

2311 zn. používané při britské okupaci Iráku indickým exped. sborem v Mosulu 1919, šest čtyřpásek 1300 Kč XX

2312
British Antarctic - celistvost do Anglie frank. zn. Mi. č. 3, 5 s raz. ARGENTINE ISLANDS

5.MAR.69
350 Kč DOP.
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2313
skl. dopis z r. 1868 do Itálie frank. zn. Mi. č. 25 PL 6 s raz. DUNDEE JA.6.68, velmi dobrá

kvalita, 150 EUR
900 Kč DOP.

2314
dva skl. dopisy z r. 1968 a 1874 do Čech, frank. zn. Mi. č. 29, resp. 41, pěkné otisky razítek,

dekorativní
1600 Kč DOP.

2315 R-let. celinová obálka Mi. EU 48 A do ČSR, dofrank. zn. Mi. č. 189 - 205, pod. raz. nečitelné 280 Kč DOP.

2316
dofrank. celina do Prahy v r. 1886 s perfinem HR&Co na známce i celině, ve spodní části

vodorovný lom v papíře
400 Kč DOP.

2317 přípis Okr. soudu ve Dvoře Králové s použitím zn. místo kolků 600 Kč DOP.

2318
bar. pohlednice frank. zn. 1p s pod. raz. BRITISH POST OFICE SALONICA MY.10.1903, přích.

raz., luxusní kvalita
900 Kč DOP.

2319
Kolonie - sestava 11 ks let. dopisů z let 1919 - 48, převážně do ČSR - Ceylon, Trinidad Tobago,

Indie, Malaja ..., zajímavé
600 Kč DOP.

2320
Kolonie - sestava 13 ks celistvostí (3x RECO), frank. zn. vydanými ke korunovaci v r. 1937 -

Hong Kong, Fiji, Basutoland, Seychelles, Monserat, dobrá kvalita
1600 Kč DOP.

2321 R-dofrank. celina do ČSR s pod. raz. LONDON 16.NOV.25, průch. a přích. raz., dobrá kvalita 300 Kč DOP.

Zakarpatská Ukraina

2322
sestava 23 ks výstřižků frank. zn. Mi. č. 78 - 84, smíšené a násobné frankatury, zajímavá

razítka
3300 Kč V

2323 tiskopis frank. zn. Mi. č. 81 s gumovým nečitelným raz. 14.DEC.1945 1500 Kč DOP.

2324
tiskopis frank. zn. Mi. č. 81 s ručním gumovým raz. ZAKARPATSKA UKRAINA UŽGOROD s

datací v textu 25.7.1945
2900 Kč DOP.

2325
USA - dopis na Slovensko s pod. raz. PROVIDENCE 29.APR.1941, cenzurní páska, razítka +

přích. raz., zajímavé
200 Kč DOP.

2326
tiskopis frank. ruskou zn. 30kop s otiskem gum. razítka ZAKARPATSKA UKRAINA

UŽHOROD 22.12.45
1600 Kč DOP.

Zámoří / Another states

2327 Afganistan - sestava 3 ks let. dopisů do ČSR z r. 1958, pestré zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

2328 Argentína - sestava 4 ks let. celistvostí z r. 1929, zajímavé frankatury, přích. raz. 500 Kč DOP.

2329

Austrálie - celistvost přepr. 1. oficiálním letem Austrálie - Papua Nová Guinea, pod. raz.

SYDNEY, fialový let. kašet, přích. raz. PORT MORESBY 26.JY.34, dopis na levém okraji svisle

přeložen

200 Kč DOP.

2330
Austrálie - sestava 4 ks R-dofrank. celin do ČSR v r. 1956 - 9, pestré zajímavé frankatury,

cenzurní pásky, razítka
800 Kč DOP.

2331 Bahamy - celistvost přepr. 1. letem Nassau - Miami 2.1.1929, dobrá kvalita 340 Kč DOP.

2332
Brazílie - dvě dofrank. celiny z r. 1929, přepravené let. poštou, 1x s nálepkou CORREIO AERO

LINHAS C.G.A.
500 Kč DOP.

2333 Brazílie - dvě R-dofrank. celiny z r. 1929, pestrá a zajímavá frankatura, velmi dekorativní 500 Kč DOP.

2334
Čína - bar. pohlednice do ČSR frank. dvoupáskou zn. 2ct s pod. raz. PEKING, průch. malé

dvoukruh. raz. PEKING 7.DEZ.09 a přích. raz.
800 Kč DOP.

2335
Čína - let. celistvost do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 874 - 5, 1074, 1076, 1080, 1097, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

2336 Čína - R-dopis z Harbinu do Brna v r. 1931, mimo zn. svisle přeložen, přích. raz. 1500 Kč DOP.

2337 Čína - zn. Mi. č. 223 - 7 300 Kč O

2338
Egypt - sestava 10 ks celin a celistvostí (2x RECO) z let 1894 - 1956, zajímavé pestré

frankatury, razítka
400 Kč DOP.

2339 Indie - sestava 20 ks zn. Kašmíru + 2 zn. Fardikot, zajímavé 400 Kč X/O

2340 Indie - sestava 5 ks celin a celistvostí z let 1889 - 1949, zajímavé 400 Kč DOP.
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2341 Indie - 4 celistvosti z let 1933 - 39, zajímavé frankatury, razítka 300 Kč DOP.

2342 Indočína - sestava 3 ks let. dopisů do Francie z let 1933 - 50, zajímavé frankatury, razítka 300 Kč DOP.

2343 Jamaica - zn. Mi. č. 5, 540 EUR 800 Kč X

2344 Japonsko - zn. Mi. č. 69 - 70, 123 - 6, 170 - 71, 90 EUR 700 Kč O

2345
Jižní Vietnam - tři let. dopisy do Francie z let 1950 - 61, frank. zn. Mi. č. 75, 101, 135, 163,

201, 255, zajímavé, k prohlédnutí
250 Kč DOP.

2346
Judaika - jednobar. pohlednice Synagogy v Karlových Varech zasl. do Bratislavy s příl. raz. 50

LET SVĚTOVÉ SIONISTICKÉ ORGANIZACE KARLOVY VARY 16.8.47, zajímavé
200 Kč DOP.

2347
Kanada - celistvost přepr. 1. oficielním letem Montreal - Winnipeg, pod. raz. MONTREAL

21.MR.39 + let. kašet
350 Kč DOP.

2348
Kanada - let. R-dopis na loď S.S. CREFELD do USA, pod. raz. HALIFAX AU.21.30, průch a přích.

raz. zajímavé
200 Kč DOP.

2349

Kanada - reprezentativní číslované album kanadské pošty (200000 ks) vydané k Mileniu v r.

1999 se spec. tiskem jednotlivých zn. vždy po dvou na jednom listě (celý ročník 68 známek),

velmi zajímavé, vz

2500 Kč XX

2350
Kuba - let. celistvost frank. zn. Mi. č. 154, pod. raz. HABANA 19.NOV.37 + příd. kašet PREMIER

CENTENARIO ..., + přích. raz.
500 Kč DOP.

2351
Kuba - let. dopis na loď S.S. CREFELD frank. zn. 5c, pod. raz. HABANA JUL.3.1930, přích. raz.,

zajímavé
200 Kč DOP.

2352
Libanon - R-dopis do ČSR, pestrá frankatura, pod. raz. BEYROUTH 19.4.29, průch. a přích. raz.,

pravý horní roh utržen
400 Kč DOP.

2353
Mandžusko - dopis z Harbinu do Brna frank. svislou dvoupáskou zn. Mi. č. 43 s raz. HARBIN

11.5.35
1200 Kč DOP.

2354
Nigeria - sestava 4 ks let. dopisů z r. 1954 (1x RECO), zajímavé pestré a násobné frankatury,

průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

2355
Norfolk - R-let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 20, 36, 59, pod. raz. NORFOLK 21.DE.64, průch.

raz.
500 Kč DOP.

2356 Omán - Sultanát - zn. Mi. č. 111 - 22, 160 EUR, luxusní kvalita 1000 Kč XX

2357 sestava 5 ks celin a celistvostí do Evropy z Mexika, Argentiny, Venezuely a USA 300 Kč DOP.

2358
sestava 7 ks celistvostí do Evropy (3x RECO) z Kolumbie, pestré frankatury, cenzurní pásky,

razítka, zajímavé
400 Kč DOP.

2359
sestava 9 ks let. celistvostí do Evropy (4x RECO) z Brazílie, Uruguay, Kolumbie, Panamy,

Guatemaly, Mexika, Hondurasu, pestré zajímavé frankatury
600 Kč DOP.

2360 Severní Korea - celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 94 B, pod. raz. PHYONG YANG 18.6.55 800 Kč DOP.

2361 Severní Korea - dopis z Phyongiangu do NDR v r. 1961 1000 Kč DOP.

2362 Severní Korea - let. dopis z Phongiangu v r. 1958 do NDR 1000 Kč DOP.

2363 Severní Korea - ozdobná obálka zaslaná z Phongiangu v r. 1961 do NDR 1000 Kč DOP.

2364 Severní Korea - ozdobná obálka zaslaná z Phyongiangu do NDR v r. 1961 1000 Kč DOP.

2365
Severní Korea - pohlednice do ČSR frank. zn. Mi. č. 42, 44, nečitelné raz., datace v textu

7.7.54
300 Kč DOP.

2366 Severní Korea - sestava 5 ks obraz. celin z 50tých let, nepoužité 1000 Kč DOP.

2367
Sierra Leone - původní kresba pro zn. Mi. č. 193, 3p v orig. velikosti a barvách na kousku

karton. papíru
4000 Kč /X/

2368
Sierra Leone - původní kresba pro zn. Mi. č. 196, 1Sch v orig. velikosti a barvách na kousku

kartonu
4200 Kč /X/

2369
Sierra Leone - původní kresba pro zn. Mi. č. 197, 1,3Sch v orig. velikjosti a barvách na kousku

kartonu
4000 Kč /X/
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2370
Sierra Leone - původní kresba pro zn. Mi. č. 198, 2,6Sch v orig. velikosti a barvách na kousku

kartonu
4500 Kč /X/

2371 Sierra Leone - původní kresba pro zn. Mi. č. 199, 5Sch v orig. velikosti a barvě 4800 Kč /X/

2372 Sierra Leone - původní kresba pro zn. Mi. č. 201, 1Libra v orig. velikosti a barvě 5000 Kč /X/

2373
Sierra Leone - ZT zn. Mi. č. 592 bez letopočtu 1981 + zn. Mi. č. 592 s letopočtem 1981,

zajímavé
2300 Kč /X/

2374 Sierra Leone - ZT zn. Mi. č. 596 bez letopočtu + zn. Mi. č. 596 s letopočtem 1981 2300 Kč /X/

2375 Sierra Leone - ZT zn. Mi. č. 598 bez letopočtu + zn. Mi. č. 598 s letopočtem 1981 2300 Kč /X/

2376 Sierra Leone - ZT zn. Mi. č. 600 bez letopočtu + zn. Mi. č. 600 bez letopočtu 1981 2500 Kč /X/

2377 Šachy - Izrael - zn. Mi. č. 312 Zf - 13 Zf, Jugoslávie zn. Mi. č. 616 - 20 300 Kč XX

2378 USA - bar. litograf. celinová pohlednice k výstavě 1893 300 Kč DOP.

2379 USA - celistvost z r. 1960 přepr. raketovou poštou se všemi náležitostmi 300 Kč DOP.

2380
USA - dofrank. celina do ČSR s přilepenou lodní nálepkou S.S. BREMEN, pod. raz. N.Y.

6.FEB.1932, přích. raz., zajímavé
200 Kč DOP.

2381 USA - dvě let. celistvosti z r. 1940, cenzurní pásky + razítka, dekorativní 200 Kč DOP.

2382
USA - let. celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 442a + Mi. č. 322 A (2x) s raz. SANT

PETERSSBURG 14.5.38, dobrá kvalita
280 Kč DOP.

2383
USA - let. R-dopis do Německa 26.3.1941, frank. zn. Mi. č. 450, 485 - 489, německá a

americká razítka a cenz. pásky, zajímavé
290 Kč DOP.

2384
USA - let. R-dopis z New Yorku 26.9.39 na Slovensko přepr. transatlantickým letem se všemi

náležitostmi, dobrá kvalita
250 Kč DOP.

2385 USA - Mi. Bl. 1 (zn. Mi. č. 305), 800 EUR 8000 Kč XX

2386 USA - Mi. Bl. 5 se zn. Mi. č. 366 B, Bl. 6, 145 EUR 1200 Kč XX

2387 USA - zn. Mi. č. 27 - 30, celkem 655 EUR 2500 Kč O

2388 USA - zn. Mi. č. 358, 300 EUR 3000 Kč XX

2389 USA - zn. Mi. č. 410 A - 438 A, 440 A - 41 A, 380 EUR 3000 Kč XX

2390 USA - zn. Mi. č. 675 A, 200 EUR 1800 Kč XX

2391 USA - zn. sešitky v nominální hodnotě cca 50 USD 600 Kč XX

2392 USA - sestava 3 ks celistvostí z let 1932 - 41, zajímavé frankatury, razítka 400 Kč DOP.

2393 USA - sestava 4 ks celistvostí do Evropy z let 1932 - 37, zajímavé frankatury, razítka 300 Kč DOP.

2394
USA - sestava 9 ks celin a celistvostí z let 1929 - 68, převážně letecká pošta, zajímavé, k

prohlédnutí
250 Kč DOP.

2395
USA - sestava 9 ks celin a celistvostí z let 1933 - 67, převážně letecká pošta, zajímavé, k

prohlédnutí
270 Kč DOP.

2396 USA - sestava 9 ks celin a celistvostí z let 1940 - 68, převážně letecky, zajímavé, k prohlédnutí 290 Kč DOP.

2397 USA - 10 ks celin a celistvostí do Evropy z let 1885 - 1939, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

2398
Vietnam - zn. Mi. č. 387 A - 92 A, 432 B - 37 B, 485 B - 90, 634 - 37, 833 - 40 B, vše fauna,

flora, velmi dobrá kvalita
980 Kč nic

Různé / Another

2399 dva dopisy z Bosny a Holandska z r. 1918 a 1936 s firemními perfiny 200 Kč DOP.

2400
dva let. dopisy na Slovensko z r. 1937 a 1938 z Mexika a Španělska, pestré frankatury,

zajímavá razítka
200 Kč DOP.

2401 Esperanto - celistvost z Rakouska do Francie v r. 1911 s nálepkou ESPERANTO 200 Kč DOP.

2402 Esperanto - sestava 15 ks celistvostí z esperantské korespondence z celého světa z let 1913-45 400 Kč DOP.

2403
Esperanto - toulavá karta frank. zn. ČSR, Holandska, Švýcarska a Velké Británie, použitá v r.

1946, kvalita k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

2404 grafika EX LIBRIS Jan Špiryt od Vojtěcha Cinybulka a PF 1967 od Jaroslava Lukavského 200 Kč nic
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2405
Kongresy - oficiální pohlednice XVIII. SVĚTOVÝ KONGRES VOLNÉ MYŠLENKY V PRAZE 1920 s

denním raz. PRAHA 7.9.20 + kongres. raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

2406
mezinár. odpovědní karty - 2x Německo (1x použitá 1966), 1x Švédsko 85™RE (použitá 1968),

Velká Británie 1s. (použitá 1965)
700 Kč DOP.

2407 OH Ajman - zn. Mi. č. 224 A s levým okrajem na zlaté folii k zimním OH Grenobl 450 Kč XX

2408 OH Německo - pam. list se zn. Mi. č. 609 - 16 a raz. BERLIN OLYMPIA - STADION 1.8.36 300 Kč nic

2409 OH Sharjah - zn. Mi. č. 525 se spodním okrajem na zlaté folii k letním OH Mexiko 600 Kč XX

2410 OH - bar. kreslená pohlednice vydaná k IX. OH Amsterdam 1928, nepoužitá, luxusní kvalita 500 Kč DOP.

2411 OH - bar. pohlednice k IX. OH AMSTERDAM 1928 použitá v ČSR v r. 1928, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

2412 OH - celina k OH 1936 s pod. raz. BERLIN OLYMPIA - STADION 1.8.36 200 Kč DOP.

2413
OH - celistvost z Anglie do Švýcarska frank. zn. k OH 1948, pod. raz. OLYMPIC GAMES ...

13.AUG.48
200 Kč DOP.

2414 OH - celistvost frank. zn. k OH 1936, přepr. letem Olympiafahrt se všemi náležitostmi 700 Kč DOP.

2415
OH - černobílá pohlednice olymp. stadionu v Berlíně frank. zn. 6pf + 4pf k OH 1936 s pod. raz.

BERLIN OLYMPISCHES DORF 27.5.36 + gumové raz. OL. DORF D™BERTSS
300 Kč DOP.

2416

OH - reprezentativní publikace vydaná k olympiádě BERLIN 1936, díl 1, s velkým množstvím

vlepovaných černobílých i barevných obrázků ze zahájení a průběhu olympiády vč. výsledků, k

prohlédnutí

1000 Kč nic

2417 OH - sestava 9 ks celin a celistvostí zaslaných ze zimních OH 1936 s příl. raz. OH, zajímavé 1000 Kč DOP.

2418 OH - UMM AL QIWAIN - Bl. Mi. č. 1 A + 1 B k OH Tokio 1964 300 Kč XX

2419
Perfiny Anglie - dvě námětové pohlednice frank. zn. 1p s perfinem, pod. raz. LONDON

17.OC.1901
300 Kč DOP.

2420
Perfiny ČSR - firemní lístek Josef J. Ander a syn Olomouc frank. zn. 50h OR s perfinem, pod.

raz. OLOMOUC 29.12.20
300 Kč DOP.

2421
Perfiny ČSR - předběžné - rak. KL 8h Karel s firemním přítiskem dofrank. zn. PS 2 (Mi. č. 219

A) s identifikačním perfinem, pod. raz. PETŘVALD, SLEZSKO 25.11.18, zajímavé
300 Kč DOP.

2422
Perfiny ČSR - předtištěný lístek firmy Nathan Eisler Praha frank. zn. č. 252 s perfinem N.E.,

pod. raz. PRAHA 22.1.30
200 Kč DOP.

2423 Perfiny Francie - pohlednice Nevers frank. zn. 10c s perfinem B.S. s raz. NEVERS 23.3.1904 200 Kč DOP.

2424
Perfiny Maďarsko - kompl. pošt. průvodka 10fil znak dofrank. zn. Mi. č. 104 s perfinem S.A.H.J.

+ firemní nálepkou SAXLEHNER ANDRÁS BUDAPEST, přích. raz., zajímavé
400 Kč DOP.

2425

Perfiny Maďarsko - kompl. průvodka 10fil znak, dofrank. zn. Mi. č. 97 ve vodorovné dvoupásce

s perfinem WH + zn. Mi. č. 104, pod. raz. LOSONCZ (LUČENEC)19.JAN.1912, na zadní straně

přilepen pod. líste

600 Kč DOP.

2426
Perfiny Maďarsko - sestava 5 ks celistvostí frank. zn. s identifikačními perfiny z let 1921 - 26,

zajímavé
250 Kč DOP.

2427
Perfiny Rakousko - dva ústřižky pošt. průvodky frank. zn. Mi. č. 188, 199 s perfinem ABADIE

(1x dvojitý převrácený perfin), s raz. WIEN 4.1.19
280 Kč V

2428
Perfiny Rakousko - pohlednice do Berlína frank. zn. 5h F.J. s identifik. perfinem, pod. raz. WIEN

30.7.09
200 Kč DOP.

2429 Perfiny USA - pohlednice frank. zn. 1c s identifikačním perfinem M.W.A., použitá 1909 150 Kč DOP.

2430

Perfiny - Maďarsko - kompl. průvodka dofrank. zn. 2fil Turul a 1K Karel s firemními perfiny,

pod. raz. NADYSZENT MIKL•S 15.DEC.1908, podací, průch. a přích. raz., uprostřed svisle

přeložen

300 Kč DOP.

2431 Perfiny - sestava 59 ks čs. zn. s identifik. perfiny + 40 ks zn. z celého světa s perfiny 200 Kč O

2432
poštovní průkazenka (POSTAUSWEISKARTE) českého malíře B. Ženíška s vylepenou rakouskou

dopl. zn. Mi. č. 43 a razítkem MNICHOVO HRADIŠTĚ 12.7.14, velmi zajímavé, luxusní kvalita
1500 Kč DOP.

2433 Propaganda - nálepka "Bolševismus nikdy!" 200 Kč /X/
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2434

sestava falz zn. Staroněm státu L?beck 1/2Sch a 2 1/2 Sch v krajových 20ti-pásech a 4 Sch v

10ti-bloku, Kanady - 10c šestipáska, Rakousko plavba dunajská - 10ct v 10ti-bloku s okrajem,

vhodný studijní

200 Kč X/ /X/

2435
sestava 10 ks celin a celistvostí (3x RECO) převážně do Evropy z let 1908 - 49, zajímavé

frankatury, cenzur. pásky, razítka
600 Kč DOP.

2436
sestava 17 ks celistvostí z let 1940-44 - Portugalsko, Španělsko, Itálie, Holandsko, Švýcarsko,

Maďarsko, Dánsko, Německo, zajím. frankatury, cenz. pásky a raz.
700 Kč DOP.

2437 sestava 18 ks celin z let 1882 - 1891, 3x dofrank., Itálie, Švýcarsko, Francie, Turesko, USA 400 Kč DOP.

2438
sestava 4 ks let. dopisů + 1x přední strana, vše do Evropy z Mozambiku, Jižní Afriky, z let 1925

- 49, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

2439 sestava 4 ks novinových pásek, 1x dofrank., 3x Argentína, 1x Belgie, z let 1904 - 22 200 Kč DOP.

2440
sestava 4 ks různých dofrank. novin. pásek z Argentiny a Brazílie (3x do Německa, 1x do

Argentiny), kolem r. 1920
500 Kč DOP.

2441
Sport - celistvost z MS v ledním hokejí 1954 ve Stockholmu s podpisy hráčů, mj. Bubník,

Danda,
250 Kč DOP.

2442

Sport - sestava 22 ks celistvostí z různých sport. fotbalových akcí, mj. OH Moskva 1980, MS

Anglie 1966, s podpisy čs. fotbalistů + Památník utkání ČSR - Itálie v Římě o mistra světa v r.

1934 s 32 p

600 Kč DOP.

2443
výstavní nálepka v azbuce VYSTAVKA ČECHOSLOVAKIJA 1960 v 10ti-bloku s podpisem Jiří

Švengsbír
200 Kč nic

2444
Výstavy - výstavní KL výstavy PHILA TEL AVIV 8. - 11. 4. 1945 s natištěnou zn. PALESTINA

7MILS + výstavní raz.
200 Kč DOP.

Literatura / Literature

2445
Aufdruckmarken POŠTA ČESKOSLOVENSKÁ 1919, Theodor M”bs, Kaplankův katalog zn. 1941

a Geissler Specialkatalog 1941
100 Kč nic

2446
Heindrich Karasek - katalog INFLATION IN ™STERREICH 1918 - 25, vydání 1990, luxusní

kvalita
1700 Kč nic

2447 H. M. Smith, P. T. S. POLISH POST 7YEARS WAR 1939 - 45 200 Kč nic

2448 kalendář z r. 1922 Čs. pošta SVÝM CTĚNÝM PŘÍZNIVCŮM VĚNUJE LISTONOŠ 200 Kč nic

2449
Katalog of Displaced Persons Prisoners of War Concentration Camp and Ghetto Stamps during

and after World War II in Germany
300 Kč nic

2450 katalog pohlednic A.Muchy, autor Alain Weill, "TOUTES LES CARTES POSTALES" 500 Kč nic

2451 Monografie, díl 3 a 4 300 Kč nic

2452
RONALD G. SCHELLY THE POSTAL HISTORY OF THE INTERNATIONAL BRIGADES IN SPAIN

1936 - 9
1000 Kč nic
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